
LEI No 642t2024

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO

MUNrCÞrO, PARA O EXERCÍCrO DE 202snD;Á

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1o Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do Município de Camalaú,relativas

ao exercício flrnanceiro de2025, constituindo-se de:

I - O Orçamento Fiscal referente aos poderes do Município, seus fundos,órgãos e

entidades da administração direta e indireta.

II - O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades eórgãos a

ela vinculados, da administração direta e indireta, bem como seus fundos.

^rt.2'A 
Receita serârealizada mediante a arrecadação de tributos, rendase outras

fontes de Receita da legislação em vigor, conforme desdobramento seguinte:

RECEITAS

EmR$l 00

I

I

Especificação Valor ( a )
Deduções das

Receitas
Correntes ( b )

Total(a-b)

1

RECEITAS
CORRENTES 47.406.600,00 4.272.600,00 43.134.000,00

1.1 Receitas do Tesouro 47.406.600,00 4.272.600,00 . 43.1ô4.000,00

Receita Tributária 673.000,00 673.000,00

Receita Patrimonial 1.060.000,00 1.060.000,00

Receita de Serviços 6.000,00 6.000,00

Transferências
Correntes 44.902.600,00 4.272.600,00 40.630.000,00



-fGOYERHO DE

Outras receitas
Correntes 765.000,00 765

Art. 3'A Despesa seútrealizada de modo a atender aos encargos do Município, com

a manutenção dos serviços Públicos, Transferências e Despesas deCapital, de acordo com o

desdobramento abaixo:

DESPESAS
Em R$ 1,00

11.866.000,002
RECEITAS DE
CAPITAL 11.866.000,00

11.866.000,002.1 Receitas do Tesouro 11.866.000,00

300.000,00Operações de Créditos 300.000,00

346.000,00Alienações de Bens 346.000,00

Transferências de
Capital 11.220.000,00 11.220.000,00

59.272.640,00 4.272.6A0,00 55.000.000,00TOTAL (l+21

A DESPESAS POR ORGÃOS
Poder Legislativo 1.638.000,00

1.638.000,00Câmara Municipal
53.362.000,00Poder Executivo

844.000,00Gabinete do Prefeito
Secretaria Mun. de Administração 2.384.000,00

1.916.000,00Secretaria Mun. de Finanças
275.000,00Secretaria Mun. de Controle Interno

19.569.000,00Secretaria Mun. de Educação

Dpto. Mun. de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo 3.052.000,00

4.022.000,00Secretaria Mun. de Agric., Meio Amb. e Rec. Hídricos
5.405.000,00Secretaria Mun. de Infra Estrutura

518.000,00Secretatia Mun. de Administração do Dist. do Pindurão

11 .07 1 .000,00Secretaria Mun. de Saúde / FMS
3.756.000,00Secretaria Mun. do Trabalho e Assistência Social

550.000,00Reserva de Contingência

55.000.000,00TOTAL

2

I



-fco:RHo

I -As despesas com serviços públicos de saúde estão obedecendo ao mínimo exigido

de I5o/o, conforme estabelecido no art. 198, $ 3o, I, da Constituição Federal e com o art. 7o da Lei

Complementar no l4l/20l2de 13 de janeiro de 20l2.(Vide anexo do indice de Aplicação na Saúde);

II - No que se refere ao Fundo de Manutenção e Desenvolvimento daEducação

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), estão atendendo ao estabelecido

no art. 60 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias

- ADCT e aos preceitos da Lei no l4.ll3 de 25 de dezembro de 2020. (Vide anexo Consolidado de

Educação FUNDEB);

III - As despesas com Manutenção e Desenvolvimento do Ensino * MDE, atendem ao

que disciplina o art. 2012 da CF e a Lei n" 14.113120, com aplicação mínima de 25%o das receitas

de impostos e transferências. (Vide anexo Índice de EducagãoMDE);

B DESPESAS POR FUN ES
1.638.000,00Poder Legislativo

Legislativo 1.638.000,00

Poder Executivo 53.362.000,00

4.515.000,00Administração
Assistência Social 3.756.000,00

11 07 1 .000,00Saúde

Educação 18.976.000,00

2.423.000,00Cultura
Urbanismo 4.254.000,00

77.000,00Habitação
534.000,00Saneamento

Ciência e Tecnologia 151.000,00

4.085.000,00Agricultura
Comércio e Serviços 294.000,00

386.000,00Transporte

Desporto eLazer 1.019.000,00

1.271.000,00Encargos Especiais

550.000,00Reserva de Contingência
TOTAL 55.000.000,00

-./ 
\

3



IV - A despesa com pessoal está atendendo ao limite máximo de 60/o, conforme

estabelecido no art. 19 da Lei Complementar n' 101/2000. (Vide anexo Consolidado de Pessoal).

Art. 4o De acordo com o artigo 165, parágrafo 8o, da Constituição da República

Federativa do Brasil, nos termos dos artigos 7" e 43", da Lei Federal no 4.320, de 17 de março de 1964

e da Lei Complementar no 101 de 04 de maio de 2000, fica o Poder Executivo, dentro do montante

estabelecido em seus respectivos orçamentos,autorizado a:

I - Contratar mediante as garantias Operações de Crédito por antecipação de Receita

até o valor, que não ultrapasse o montante das Despesas de Capital fixadas, no texto da presente Lei,

conforme estabelecido na Resolução de no. 43 de 2001 e na Seção IV da Lei 101/2000 de 04 de maio

de 2000.

II - Abrir créditos suplementares até 50% (cinquenta por cento) do total da despesa

autorizada.

Art. 5'Para atender aos créditos suplementares de que trata o inciso II do artigo 4o,

fica o Poder Executivo autorizado autilizar;

I - "Superávit" Financeiro que vier a ser apurado no Balanço Patrimonial de

2024;

II - Anulação parcial ou total de dotações orçamentárias ou créditos

adicionais autorizados em lei;

III - Excesso de arrecadação apurado na forma dos paragrafos 3o e 4 doaftigo 43

da Lei Federal no 4.320, de 17 de março de 1964;

IV - O produto de Operações de Crédito autorizadas na forma prevista noartigo

43,paútgrafo lo, inciso IV, da Lei Federal no 4.320, de 17 de março de 1964; e

V - Anular parcial ou totalmente dotações de créditos especiais e ou

extraordinários, quando os mesmos tiverem saldo que não forem mais utilizados.

4

(
t



-faott*Ho DE

Art. 6o A proposta orçamentária de 2025 contemplará autorização ao Chefe do Poder

Executivo municipal para abertura de créditos adicionais suplementares, observando o disposto na

Lei no 4320,de 17 de março de l964,visando:

[ - criar, quando for o caso, natureza de despesa em categoria de programação jër

existente;

II - movimentar, internamente, o Orçamento quando as dotações existentes se

mostrarem insufïcientes para arealização de determinadas despesas;

III - incorporar valores que excedam às previsões constantes da Lei Orçamentária de

2025; e

IV - suplementar e anular parcial ou totalmente dotações de créditos especiais e ou

extraordinários, quando os mesmos tiverem saldo que não forem mais utilizados.

^rt.7o 
Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar através de decreto municipal,

remanejamento, transposição e transferência de dotação por anulação dedotação de um órgão para

outro, de um poder para outro, de uma categoria programáticapata outra e ainda de uma fonte de

recursos para outra, das despesas previstas no orçamento para o exercício de 2025, conforme

preceitua o inciso VI, Art. 167, da Constituição da República e Art. 66 da Lei 4320164.

Art. I' A transferência de recursos para o custeio de despesas de outros Entes da

Federação somente poderá ocoffer em situações que envolvam claramente o atendimento de

interesses do Município, atendidos os dispositivos constantes do art. 62daLei Complementarno

101 de 04 de maio de 2000.

Art. 9'As alterações necessárias no PPA e na LDO previstas nesta Lei atéo nível de

Ação/Program4 inclusive criação de novas Ações e Programas estarão automaticamente

incorporadas ao PPA 2022-2025.

5

I



-t'uor-RNo

Art. 10. As despesas empenhadas e não pagas até o final do exercício de 2025 serão

inscritas em restos a pagar e terão validade até 31 de dezembro do ano subsequenteo inclusive para

efeito de comprovação dos limites constitucionais de aplicação de recursos nas áreas da educação e

da saúde.

Art. 11. O orçamento fiscal do município de Camalaú para o exercício de 2025 foi

elaborado e será executado nos termos da Lei Complementar no 101 de 04 de maio de 2.000 (Lei de

Responsabilidade Fiscal) e pelas Portarias editadas pelo Governo Federal e nos termos constantes na

Lei federal n" 4.320, de l7 de março de 1964.

Art. 12. Esta Lei entrará em vigor a partft de 1o de janeiro de 2025, revogadas as

disposições em contrário.

Camalaú, 12 de dezembro de 2024.

Mï- r'. I l¡r-,,/ 

--

I

ANTONIO PEREIRA MARIANO
PREFEITO

6







ESTADo DA PARAIBA Página : 1/ 3
71 -CAMALAU (EXECUTIVO)

ANEXO tA - DEMONSTRATTVO POR FUNçÃO, SUBTUNçÃO, PROGRAMA (O,V)

EXERCIC|O:2025

VALORES R$

Total

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

t,0ù

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0r00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Função
Subfunção
Programa

0l

01.031

01

01.122

04.122.1002

04. 122.'f 009

04.1 22.1 01 5

û4.122.1 o1 6

01.123

04.123.1015

01.152

04.452.1015

08

08.122

08.'122.1017

08.243

08.243.1 006

08.243.1 007

08.244

08.244.1 006

88.244.1007

08.244.1017

l0
10.301

1 0.301.1 008

10.302

I 0.302.1 008

I 0.331

10.331 .1008

12

12.306

12.306.1 005

12.961

12.361.1004

1 2.361.1 005

12.364

12.364.'1004

1 2.365

I 2.365. I 004

{3

1 3.392

1 3.392.1 01 3

13.695

1 3.ô95.1 01 3

13.813

13.813.1013

l5
15.451

15.451 .1009

15.452

'15.452.1009

1.638.000,00

1,638.000,00

r,uJo.uuu,u!

4.515.000,00

3.449.000,00

42.000,00

53.000,00

3.290.000,00

64.ú0o,oo

920.000,00

920.000,00

146.000,00

146,000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.000,00

4.000,00

12.000,00

0,00

0,00

{ 2.000,00

0,00

12.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.423.000,00

955.000,00

955.000,00

1.399.000,00

1.339.000,00

69.000,00

69.000,00

4.254,000,00

3.724.000,00

3.724.000,00

530.000,00

530.000,00

0,00

0,00

UIUU

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ù,ú0

0,00

0,00

0,00

0,00

3.752.000,00

0,00

0,00

521.000,00

260.000,00

261.000,00

3.231.000,00

1.633.000,00

1.464.000,00

134.000,00

1l.067.000,00

6.580.000,00

6.580.000,00

4,487.000,00

4.487.000,00

0,00

0,00

'18.964.000,00

239.000,00

239.000,00

t 5.st 1 .000,00

15.398.000,00

513.000,00

35.000,00

35.000,00

2.779.000,00

2.779.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.638.000,00

4.5{5.000,00

3.756.000,00

I 1.071.000,00

I 8.976.000,00

2.423,000,00

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

ê^Þ^ÀtTt^ ñ^ tt tNtat^Àt^ttÊñtlñ ñ^ D^ñEÞ

ADMTNTSTRAçÃo

ADMINISTRACAO GERAL

GESTÃo PI]BLIcA DÊ oUALIDAÞE

AçOES ESTRUTURANTES AO MEIO URBANO

APOIO ADMINISTRATIVO

TRANSPoRTE RoDovtÀRlo

ADMINISTRACAO FINANCEIRA

APOIO ADMINISTRATIVO

SERVICOS URBANOS

APOIO ADMINfSTRATIVO

AsslsrÈNcra socraL

ADMINISTRACAO GERAL

ASSISTENCIA SOCIAL QUALITATIVA

ASSIST.A CRIANCA E ÀO AÞOLESC.

GARANTTA DE cTDADANTA À cRANçA E Ao ADoLEScENTE

SERVIçoS DE PRoTEçÃo SocIAL À PoPULAçÃo

ASSISTENCIA COMUNffARIA

GARANTIA DE cIDADANIA À cRIANçA E Ao ADoLESCENTE

SERVIÇOS ÞE PROTEçÃO SOCIAL À POPULAçÃO

ASSISTENCIA SOCIAL QIJALITATIVA

sAúDE

ATENCAO BASICA

AMpLtAÇÃo Do AcESSo Aos sERVrÇos DE sAúDE

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

AMpLTAÇÁo Do AcESSo Aos SERVIços o¡ s¡úor
PROTECAO E BENEFICIOS ÀO TRA,BALHADOR

AMpLTAÇÃo Do AcESSo Aos sERVrÇos DE sAúDÊ

EDUcAçÃo

ALIMENTACAO E NUTRICAO

MANUTENçAo DE AÇÕES CoRRELATAS coM A ÁREA DA EDUcA

ENSINO FUNDAMENTAL

ELÉVAçÃO DO NfVEL EDUCACIONAL DA POPULAÇÃO

MANUTENÇAo DE AÇÓES CoRRELATAS coM A AREA DA EOUcA

ENSINO SUPERIOR

ELEVAçÃo Do NfvEL EDUcActoNAL DA popuLAçÃo

EDUCACAO INFANTIL

ELEVAÇÃo Do NfVEL ÊDUcAcIoNAL DA PoPULAçÃo

CULTURA

DIFUSAO CULTURAL

DESENVoLV.DE poTENctALtDADES TURtSTtcAS E pRÁTtcAs

TURISMO

DESENVoLV.DE POTFNcIALIDADES TURISTIcAS E PRATICAS

LAZER

DESENVoLV.DE PoTENcIALIDADES TURISTIGAS E PRATIcAS

URBANISMO

INFRA-ÊSTRUÏURA URBANA

AçÕES ESTRUTURANTES AO MEIO URBANO

SERVICOS URBANOS

AçÓES ESTRUTURANTES AO MEIO URBANO 0

i

Descrição
Ordinário Vinculado Especial

cöpyrlght O 2024, lnfó Fubllc Informátlce . Todô6 os dlreltos rêÊeruadoa. Tel. (83) 3243 ?7/t4 (PCTB V8.00.084)

00

4.254.000,00



Funçilo
Subfunçäo
Programa

ESTADo DA PARAIBA página : 2/S
71 -CAMALAU (EXECUT¡VO)

ANEXO tA - DEMONSTRATTVO pOR FUNçÃO, SUBFUNçAO, PROGRAMA (O,V)

EXERCÍC|Oi 2025

VALORES R$

Total

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ù,0ù

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ri,ùû

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0¡00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

l6

16.482

18¡82.101'î

17

17.s12

I 7.512.1 009

17.512.1010

{9

1e.s72

19.572.1014

20

20.542

20.542.1012

20.605

20.605.1 01 2

20.607

20.607.1 01 2

20,608

20.608.1 01 2

23

23,692

23.692.1012

23.695

23.695.1 01 3

26

26.452

26.452.1016

26.782

26.782.1 009

27

27.842

27.8'12.1013

27.81 3

27.813.1 004

28

28.843

28.843.100s

2ð.846

28.846.1 01 5

99

99.999

99.999.9999

HABITAçÃo

HABITACAO URBANA

H^Þtr^ai^ Þ^Þr il 
^ÞÝfrvrrrryrrýr v, errs\

SANEAMENÏO

SANEAMENTO BASICO URBANO

AÇöEs ESTRUTURANTES Ao MEIo URBANo

QUALIDADE DO MEIO AMBIENTE

crÊNcrA E TEcNoLocrA

DËSËNVOLVIITIENTO TECNOLOGICO E ENGENHARIA

AMPLIAçÃO ÞO ACESSO A INFORMATICA

AGRICULTURA

COTROLE AMBIENTÀL

FORTALEOIMENÍO DA INFRAESTRUTURA RURAL

ABASTECIMENTO

FORTALEDIMENTO DA INFRAESTRUTURA RURAL

IRRIGACAO

FORTALEDIMENTO DA INFRAESTRUIURA RURAL

PROMOçÃO DA DEFESA AGROPECUAR|A

FORÍALEDIMENTO DA f NFRAESTRUTURA RURAL

coMÉRcto E sERvtço

COMERGIALIZACAO

FORTALEDIMENTO DA INFRAESTRUTURA RURAL

TURISMO

DESENVoLV.DE PoTENcIALIDADES TURISTIcAS E PRÁTIcAs

TRANSPORTE

SERVICOS TJRBANOS

TRANSPoRTE RoDovtÁRto

TRANSPORTE RODOVIARIO

AÇöEs ESTRUTURANTES Ao MEto T,JRBANo

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARfO

DESENVoLV.DE PoTENcIALIDADES TURISTIcAS E PRÁTIcAs

LAZER

ELEVAçÃO DO NfVEL EDUCACIONAL DA POPULAçÃO

ENCARGOS ESPECIAIS

SERVICO DA DIVIÞA ¡NTERNA

MANUTENÇÃO DO EQUILIBRIO FISCAL

OUIROS ENCARGOS ESPECIAIS

APOIO ADMINISTRATIVO

RESERVA DE CoNTINGÊNcIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE coNTtNGÊNctA

77.000,00

77.000,00

I f .UUU!UU

534,000,00

534.000,00

275.000,00

259.000,00

151,000,00

rSi.ùúu,ùô

151 .000,00

4.085.000,00

15,000,00

15.000,00

474.000,00

474.000,00

688.000,00

688.000,00

2,908.000,00

2.908.000,00

294.000,00

9l,000,00

91.000,00

203.000,00

203.000,00

386.000,00

l¡t¡1,000,00

144.000,00

212.000,00

242.OOO,OO

426.000,00

426.000,00

426.000,00

0,00

0,00

{.271.000,00

220.000,00

220.000,00

1.051.000,00

1.05'l .000,00

550.000,00

550.000,00

550.000,00

?7.000,00

534.000,00

I 51.000,00

¿f.085.000,00

29¡1.000,00

386.000,00

1.019.000,00

1.271.000,00

550.000,00

593 .000,00

0,00

0,00

593.000,00

593.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

J.

Descriçåo
Ordinário Vinculado Especial

Copy¡ight @ 2024, lnfo Publlc lnformática - Tod06 os dirê¡los resêrvados. Tê1. (83) 3243 ?744 {PCTA V8.00.084}



Função

Subfunçäo
Programa

ESTADo DA PARAÍBA página:3/3
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANEXO tA - DEMONSTRAT¡VO pOR FUNçÃO, SUBTUNçÃO, PROGRAMA (O,V)

EXERCIC|O i 2025

VALORES R$

Total

Total R$ 20.62¡1.000,00 34.376.000,00 0,00 55.000.000,00

J

Descrição
Ordinário Vinculado Especial

Copyrlght @ 2024 lnfo PubllE lnformåtlcä . Todos oË dhellos resërysdos. lê1. (83) 32¿13 7714 (PCTB Vg,lto.08¡ll



Função
Subfunção
Programa

ESTADO DA PARAIBA Página : 1i 3
7r -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANEXO rA. DEMONSTRATTVO pOR FUNçÃO, SUSTUNçÃO, PROGRAMA (p,A)

EXERCÍC|O i 2025

VALORES R$

Total

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0ù

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

01

01.031

M
s4.122

Ð4.122.1002

M.122.1009

M.122.1015

04.122.1016

91.123

04.1 23.1 01 5

04.452

04.452.1015

08

08.122

08.122.1017

08.243

08.243.1 006

08.243.1 007

08.244

08.244.1 006

Ð8.244.1007

08.244.'1017

lo

I 0.301

10.301 .1008

10.302

1 0.302.1 008

I 0.331

1 0.331.1 008

12

12.308

1 2.306.1 005

I 2.361

12.361.1 004

12.361 .'1005

12.36,t

1 2.364.1 004

I 2.365

1 2.365.1 004

l3
13,392

13.392.10'13

13.695

13.695.1 01 3

13.813

'13.813.1013

.15

15.451

15.451.1009

15.152

1 5.452.1 009

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

ADMINISTRAçÃo

AÐMINISTRACAO GERAL

GEsTÄo PÚBLIcA DE QUALIDADE

AçOES ESTRUTURANTES AO MEIO URBANO

APOIO ADMINISTRATIVO

TRANSPoRTÊ RoDoVIÀRIo

ADMINISTRACAO FINANCEIRA

APOIO ADMINISTRATIVO

SERVICOS URBANOS

APOIO ADMINISTRATIVO

asstsrÊNctA soctAL

ADMINISTRACAO GERAL

ASSISTENCIA SOCIAL QUALITATIVA

ASSIST,A CRIANCÀ E AO ADOLESC.

GARANTTA DE cTDADANTA À cRtANçA E Ao ADoLESCENtE

sERVtÇos DE pRorEçÃo soctAL À popuLAçAo

ASSISTENCIA COMUNIÏARIA

GARANTtA DE ctDADANtA À cRANçA E Ao ADoLEScENTE

sERVtÇos DE pRoTEçÃo soctAl À popuLAÇAo

ASSISTENCIA SOCIAL AUALITATIVA

sAÚDE

ATENCAO BASICA

AMpLtAçÃo Do AcEsso Àos sERVtÇos DE SAIJDE

ASSISIENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

AMpLtAÇÃo Do AcEsso Aos SERVrÇos oe s¡úoe

PROTECAO E BENEFICIOS AO TRABALHADOR

AMpLTAÇÃo Do AcESSo Aos sERVtÇos DE sAúDE

EDUcAçÂo

ALIMENTACAO E NUTRICAO

MANUTENÇÃO DE AÇÕES CORRELA'|AS COM A AREA DA EDUCA

ENSINO FUNDAMENTAL

ELEVAçÃo oo NfVEL EDUcAcIoNAL DA PoPULAçÃo

MANUTENÇÃo DE AçöES CoRRELATAS coM A ÁREA DA EDUcA

ENSINO STJPERIOR

ELEVAçÄo Do NfvEL EDucActoNAL DA popuLAçÃo

EDUCACAO INFANTIL

ELEVAçÃo Do NfVEL EDUcAcIoNAL DA PoPULAçÃo

CULTURA

DIFUSAO CULTURAL

DESENVoLv.DE porENctAL|DADEs TURlsTlcAs E pRÁTtcAs

TURISMO

DESENVoLV.DE PoTENcIALIDADES TURISTIcAS E PRATIcAS

LAZER

DESENVoLV.DÊ poTENctALtDADES ruRtsTtcAS E pRÁTtcAS

URBANISMO

INFRA-ESlRUTURA URBANA

AçÕES ESTRUTURANTES AO MEIO URBANO

SERVICOS URBANOS

AçOES ESTRUTURANTES AO MEIO URBANO

100,000,00

100.000,00

/l41.000,00

352.000,00

0,00

0,00

352.000,00

0,00

89.000,00

89.000,00

0,00

0,00

243.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

243.000,00

106.000,00

1 37.000,00

0,00

789.000,00

2E6.000,00

286.000,00

503.000,00

503.000,00

0,00

0,00

'l.778.000,00

0,00

0,00

L394.000,00

1.394.000,00

0,00

0,00

0,00

38¡1.000,00

384.000,00

298.000,00

'149.000,00

149.000,00

80.000,00

80.000,00

6S.000,00

69.000,00

1.392.000,00

1.098.000,00

1.098.000,00

294.000,00

294.000,00

t.538.000,00

1.538.000,00

r.JJO.úUU,VU

4.074.000,00

3.097.000,00

42.000,00

53.000,00

2.938.000,00

64.000,00

831.000,00

831.000,00

146.000,00

146.000,00

3.513.000,00

4.000,00

4.000,00

52.t.000,00

260.000,00

261.000,00

2,988.000,00

1.527.000,00

1.327.000,00

134.000,00

'10.282,000,00

6.294.000,00

6.294.000,00

3,984.000,00

3.984.000,00

4,000,00

4,000,00

17.198.000,00

239.000,00

239.000,00

14.529.000,00

14.004.000,00

525.000,00

3s.000,00

35.000,00

2,395.000,00

2.395.000,00

2.125.000,00

806.000,00

806.000,00

1.3{ 9.000,00

1 .319.000,00

0,00

0,00

2.862.000,00

2.626.000,00

2.626.000,00

236.000,00

236.000,00

1.638.000,00

4.515.000,00

3.756.000,00

I 1.071,000,00

18.976.000,00

2.423.000,00

4.254.000,00

t'

Descrição
Projeto Atividade Especial

Gopyrlght O 2024, lnfo Publlc lnformátlcã - Todos os dlreltos reseruados. Tel. (83) 3243 77,1¡l (PCTB V8,00,08¡l)



Funçäo
Subfunção
Programa

ESTADo DA PARAIBA página : 2/3
71 .CAMALAU (EXECUTTVO)

ANEXO rA - DEMONSTRATTVO pOR FUNçÄO, SUBTUNçAO, PROGRAMA (p,A)

EXERCIC|O 2025

VALORES R$

Total

HABlTl6
16.482

i6.482.1011

17

17.5'12

1 7.51 2.1 00S

17.5'12.1010

t9

1S.572

15.572.1014

20

29.542

20.542.'1012

20.605

20.605.1 012

20.607

20.607.1 01 2

20,608

20.608.1 012

23

23.692

23.692.1 012

23.695

23.695.101 3

26

26,¡t52

26.452.1 01 6

26.7A2

26.782.1 009

27

27.812

27.812.1013

27.8'13

27.81 3.1 004

28

28.843

28.843.1 003

28.846

28.846.1 01 5

99

99,999

99.999.9S99

?7.000,00

?7.000,00

77.000,00

534.000,00

534.000,00

275.000,00

259.000,00

151.000,00

15t.000,00

151 .000,00

1,644,000,00

0,00

0,00

474.000,00

474.000,00

688.000,00

688.000,00

482.000,00

482.000,00

2S4.000,00

9'l.000,00

9 1.000,00

203.000,00

203.000,00

170.000,00

0,00

0,00

170.000,00

170.000,00

69¡t.000,00

{0{.000,00

I 01 .000"00

593.000,00

593.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.441,000,00

15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2?426.000,00

2,426,000,00

0,00

0r00

0,00

0,00

0,00

216,000,00

144,000,00

144,000,00

72.000,00

72.000,00

325.000,00

325.000,00

325.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

550.000,00

550.000,00

5s0.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

L271.000,00

220.000,00

220.000,00

1,051.000,00

1.051.000,00

0,00

0,00

0,00

77.000,00

53,f.000,00

I 5t.000,00

4,065.000,00

294.000,00

386.000,00

1.019.000,00

1 .2?1.000,00

550.000,00

HABITACAO URBANA

r-rABrrAçÄo PoPUL^R

SANEAMENTO

SANEAMENTO BASICO URBAI{O

AÇÖES ESTRUTURANTES AO MEIO URBANO

AUALIDAOE DO MEIO AMBIÉNTE

crÊNcß E TEcNoLoGTA

DESENVOLVIMENIO TËCNOLOGICO E ENGENHARIÀ

AMPLTAçÃo Do AcEsso A tNFoR[rATtcA

AGRICULTURA

COTROLE AMBIENTAL

FORÏALEDIMENTO DA f NFRAESTRUTURA RURAL

ABASTECIMENTO

FORTALEDIMENTO DA INFRAESTRUTTJRA RURAL

IRRIGACAO

FORTALEDIMENTO ÞA INFRAESTRUTURA RURAL

PRoMoçAo DA DEFESA AcRoPEcuÁRlA

FORTALEDIMENTO DA INFRAESTRUTURA RURAL

coMÉRcto E sERvrço

COMERCIALIZACAO

FORTALEDIMENTO DA INFRAESTRUTURA RURAL

lURISMO

DESENVoLV.DE porFNctAL|DADEs TURtsÏcAs E pRÁTtcAs

ÎRANSPORTE

SERVICOS URBANOS

TRANSPoRIE RoDoVIÁRIo

TRANSPORTE RODOVIARIO

AÇÕES ESTRUTURANTES Ao MEIo URBANo

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUN]TARIO

DESENVoLV.DE porENctAL|DADEs ruRtsTtcAs E pRÁTtcAs

LAZER

ELEVAçÃo Do NfVEL EDUcAcIoNAL DA PoPULAçÃo

ENCARGOS ESPECIAIS

SERVICO DA DIVIDA INTERNA

MANUTENçÃo Do EQUILIERIo FISCAL

OIJTROS ENCARGOS ESPECIAIS

APOIO ADMINISTRATIVO

RESERVA DE coNTIilGÊNcIA

RËSERVA DE CONTINGENCIA

REsËRVA DE coNTrNGÊNcrA

I

Descriçäo
Projeto Atividade Especial

Copyr¡ght @ 2024, Info Public lnformát¡ca - lod06 oÈ dire¡los reaeryados, Tel. (83) 3243 ?744 (PCTB V8.00.084)



Funçäo

Subfunção
Programa

ESTADo DA PARAíBA página: 3/3
7{ -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANEXO rA - DEMONSTRATTVO pOR FUNçÃO, SUSTUNçÃO, PROGRAMA (p,A)

EXERCÍC¡Ot 2025

VALORES R$

Total

Total R$ 8.605.000,00 45.t24.000,00 1.271.000,00 55.000.000,00

Descriçäo
Projeto Atividade Especial

Cðpyrlght @ 2024, lnfo Publlc lnfomátlcr . TðdôÉ oÊ dlieltoB rê6elvsdos, Tel. (63) 32¿13 ?7¿14 {PCTB V8,00.084t

¡



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANEXO tD - POR FUNçÃO, SUBFUNçÃO, PROGRAMA (F,S,E)

EXERCíCtO:2025

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

SAAAIT I IA UÙ T UIIUruI1AIýEÍI I U ÚU f UULR LCGiSLA ¡ ¡VU

ADMTNTSTRAçÄO

AOMINISTRACAO GERAL

GESTÃO PÚBLICA DE OUALIDADE

AçöES ESTRUTURANTES ÀO MEIO URBANO

APOIO ADMINISTRATIVO

TRANSPORTE RODOVIÁRIO

ADMINISTRACAO FINANCEIRA

APOIO ADMINISTRATIVO

SERVICOS URBANOS

APOIO ADMINISTRATIVO

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRACAO GERAL

ASSISTENCIA SOCIAL QUALITATIVA

ASSIST.A CRIANCA E AO ADOLESC.

GARANTIA DE CIDADANIA À CRlANçA E AO ADOLESCENTE

SERVIÇOS DE PROTEçÃO SOCIAL À POPULAçÃO

ASSISTENCIA COMUNITARIA

GARANTIA DE CIDADANIA À CRIANÇA E AO AÐOLESCENTE

SERVIÇOS DE PROTEçÃO SOCAL À POPULAÇÃO

ASSISTENCIA SOCIAL OUATITATIVA

SAI]DE

ATENCAO BASICA

AMPLIAÇAO DO ACESSO AOS SERVTÇOS DE SATJDE

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

AMPLTAçAO ÞO ACESSO AOS SERVrÇOS DE SATJDE

PROTECAO E BENEFICIOS AO TRABALHADOR

AMPLIAÇÃO DO ACESSO AOS SERVIçOS DE SAÚDE

EDUCAçÃO

ALIMENTACAO E NUTRICAO

MANUTENçÁO DE AçOES CORRELATAS COI\,I A ÁREA DA EDUCA

ENSINO FUNDAMENTAL

ELEVAçÃO DO NfVEL EDUCACIONAL DA POPULAÇÃO

MANUTENçÄO DE AçóES CORRELATAS COI\,I A ÅREA DA EDUCA

ENSINO SUPERIOR

ELEVAÇÃO DO NIVEL EDUCACIONAL DA POPULAÇÃO

EDIJGACAO INFANTIL

ELEVAÇÃO DO NfVEL EDUCACIONAL DA POPULAÇÃO

CULTURÀ

DIFUSAO CULTURAL

DESENVOLV.DE POTENCIALIDADES TURISTICAS E PRÄTICAS

TURISMO

DESENVOLV.DE POTENCIALIDADES IURISTICAS E PRÁTICAS

LAZER

DESENVOLV.DE POTENCIALIDADES TURISTICAS E PRATICAS

UREANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

AçÕES ESTRUTURANTES AO MEIO URBANO

SERVICOS URBANOS

AçÕES ESTRUTURANTES AO MEIO URBANO

VALOR R$

Pâgina : 1l 2

Total
Gódigo

0l

01.031

04

4.122

04.122.1002

04.'122.1009

Ð4.122.1015

04.12r.1úT6

04.123

04.1 23.1 01 5

04.452

04.452.1015

08

08.122

08.'122.1017

08.243

08.243.1 006

08.243.1 007

08.241

08.244.1 006

t8.244.1007

08.244.1017

10

10.30'l

1 0.301.1 008

10.302

1 0.302.1 008

10.331

10.331 .1008

12

12.306

1 2.306. ,l 005

12.361

1 2.361.1 004

'12.361 .1005

12,364

12.364.1004

I 2.365

1 2.365.1 004

13

1 3.392

1 3.392.1 01 3

13.695

1 3.695.1 01 3

I 3.81 3

13.813.1013

l5
15.¡l5l

15.451 .1 009

15,152
'15.452.1009

1.638.000,00

1.638.000,00

t.uùo.uuu!vu

4.51 5.000,00

3.¡fl19.000,00

42.000,00

53,000,00

3.290.000,00

64.000,00

920.000,00

920.000,00

146.000,00

146.000,00

4.000,00

¡f ,000,00

4.000,00

0,00

0,00

0,00

o'oo

0,00

0,00

0,00

11 .071 .000,00

6.580.000,00

6.580.û00,00

4.487.000,00

4.487.000,00

4.000,00

4,000,00

18.976.000,00

239.000,00

239.000,00

I 5.923.000,00

15.s98.000,00

525.000,00

35.000,00

35.000,00

2.?79.000,00

2.779.000,00

2.423.000,00

955.000,00

955.000,00

1.399.000,00

1.399.000,00

69.000,00

69.000,00

4.254.000,00

3.724.000,00

s.724.000,00

530.000,00

530.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.752.000,00

0,00

0,00

521,000,00

260.000,00

261.000,00

3.23,t.000,00

1.633.00f],00

1.464.000,00

1 34.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.638.000,00

,f.515.000,01'

3.756.000,00

l'l .071.000,00

18.976.000,00

2.423.000,00

4.254.000,00

/

Deserição
Fiscal Seguridade

copyrlght O 2024, lnfo Publlc lnformátlca - Todos oâ dlreltoa reaeruados, lel. (E3) 3243 ?7/t4 (PGTB V8,00.084)



Gódigo

ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANEXO tD - POR FUNçÃO, SUBFUNçÃO, PROGRAMA (F,S,E)

EXERCICIO:2025

HABITAçÃO

HABITACAO URBANA

ttA6äÂÇÃo PoFULAR

SANEAMENTO

SANEAMENTO BASICO URBANO

AÇöEs ESTRUTURANTES Ao MEIo URBANo

OUALIDADE DO MEIO AMBIENTE

ctÊNctÀ E lEcNoLocr,A

DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO E ENGENHARIA

AMPLTAçÃo Do AcESso A tNFoRMÁTIcA

AGRICULTURA

GOTROLE ANBIENIAL

FORTALEDIMENTO DA INFRAESTRUTURA RURÀL

ABASTECIMENTO

FORTALEDIMENTO DA INFRAESTRUTURA RURAL

IRRIGÀCAO

FORTALEÞIMENTO DA INFRAESTRUTURA RURAL

PRoMoçAo DA DEFESA AGRoPECUAR|A

FORTALEDIMENTO DA INFRAESTRUTURA RURAL

coMÉRcto E sERvtço

COMERCIALIZACAO

FORTALEDIMENTO DA INFRAESTRUTURA RURAL

TURISMO

DESENVOLV.DE POTENCIALIDADES TURISTICAS E FRÁTICAS

TRANSPORTE

SÊRVICOS URBANOS

TRANSPoRTÉ RoDoVIARIo

TRANSPORTE RODOVI,ARIO

AÇÓES ÊSTRUTURANTES AO MÊIO I,JRBÀNO

DESPORÏO E LAZER

DESPORTO COMUNITAR¡O

DESENVoLV.DE porENctAL|DADEs ruRrsÏcAS E pRÂTtcAs

LAZER

ELEVAçAo Do NIVEL EDUcAc¡oNAL DA PoPULAçÄo

ENCARGOS ËSPECIAIS

SERVICO DA OIVIDA INTERNA

MANUTENÇÄO DO EOUILfÈRIO FISCAL

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

APOIO ADMINISTRATIVO

REsËRvA DE coNTrNcÊNctA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA ÐE coNTtNcÊNctA

VALOR R$

Página:212

Total

16.482

tu.+o¿. tu r ¡

17

17.s12

17.512.1009

17.512.1010

19

r9.572

19.572.1014

20

20,542

20.542.1012

Âzo.eos
20.605.1 01 2

20,607

20.607.1 01 2

20.608

20.608.1 012

23

23.692

23.692,1012

23.695

23.695.1 0l 3

26

26,152

26.452.10'16

26.782

26.782.1 009

27

27.A12

/^. 27.812.1013

27.81 3

27.81 3.1 004

28

28,8¡t3

28.843-1003

28.8¡16

28.846. 1 01 5

99

99.999

99.999.9999

77.000,00

77.000,00

77.000,00

534.000,00

534.000,00

27s.000,00

259.000,00

l5{,000,00

l5l.000,00

151 .000,00

4.085.000,00

15.000,00

15.000,00

474.000,00

474.000,00

688.000,00

688.000,00

2.908.000,00

2.908.000,00

29¿.000,00

91.000,00

91.000,00

203.000.00

203.000,00

386,000,00

r 44.000,00

144.000,00

242.000,00

242.000,00

1.019,000,00

426.000,00

426.000,00

593.000,00

593.000,00

I .2?1.000,00

220.000,00

220.000,00

L051,oo0,0o

1.051.000,00

550.000,00

550.000,00

550.000,00

77.000,00

534.000,00

I si.000,00

4.085.000,00

294.000,00

386,000,00

1.019,000,00

1.2?1.000,00

550.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Descriçåo
Fiscal Seguridade

Total R$ 51.248.000,00 3,752.000,00 55.000.000,00

I
copyrlght @ 202/+, Info Publlc lnformátlcâ - Todos os dlreftoa reservados. Tel. (83) 32¡13 7Zl4 (PCTB V8,00.08¡l]



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANExo rD - poR óneÃo e runçÃo, SUBFUNçAo, pRocRAMA E açeo
exeRclclo:zozs

Página : 1l 13

Ol,OOOO.LEGISLATIVO

O,I.OOI.CAMARA MUNICIPAL DE CAMALAU

Código

ACAO LEGISLAÎIVA

'1001 GARANTIA Do FUNctoNAMENTo Do poDER LËctslATtvo

1001.1001 Aquts. DE Eeutp. DvERsoS p/ A cAMARA

1 001.1 002 EXEC. DE oBRAs No pRËDto DA GÀMARA

IOO1.2OO1 MANUT. DAs ATIV. PoDER LEGISLATIVo

'lÙüJ.2tt2 coNTRtBUtçôEspREVtDENctARTAS

VALOR R$

Total

1.836.000,00

01.031

01.031

01.031

01.031

01.031

û1.ü31

't00.000,0s

100.000,00

100.000,00

40.000,00

60.000,00

0,00

U,UU

1.3Í18,000,00

L538.000,00

'1.538.000,00

0,00

0,00

1.338.000,00

ZUU.UUU,UU

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

U,UÜ

Descriçäo
Projeto Atividade Especial

Total do órgão R$ 1.638.000,00

eopydght @ 30e4r lnfo Fubl¡E lnfo¡måtlçr - lodoE os dlreltor rc¡eruados. T6l. l8tl 3?tB 77í4 IPeTE V8.00.0ü{}



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTIVO)

ANExo tD - poR óncÃo e runçno, SUBFUNçÄo, enooRAMA E nçAo
exeRcícto:zozs

Página :21 13

02.0000-ExEcuTtvo
O2.OO2.GAB¡NETE DO PREFEITO

Código
VALOR R$

Total

E44.000,00{t4

04.122

04.122.1015

04.122.101 5.1 033

04.122.1015.2003

aÐ!il{r8TRAçÃO

ADIIIINISTRACAO GERAL

AÞOIO ADMINISIRATIVO

AOUtSTçÃO DE VEiCULO

MANTER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

7r.000,00

71.000,00

7't.000,00

7'1.000,00

0,00

?73.000;00

773.000,00

773.000,00

0,00

773.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Descrição
Projeto Atividade Especial

Total do Órgão R$ 844.000,00

€opydght @ ¿024r lnfo Publlc lnfoÌmåt¡ca . Todos oB dl.ðlto8 rcÊBfvådo8. Tel. (831 32113 77114 (PeÎE V8,00.08¡tl



ESTADO DA PARAíBA
Tl.CAMALAU (EXECUTTVO)

ANExo tD - poR óneÃo E FUNçÄo, SUBFUNçAo, eRoGRAMA E nçÄo
exeRcícro:zozs

Página : 3/ 13

02.0000-ExEcuTtvo
02.003*SEGRETARtA MUNtctpAl DE ADMtNtSTRAçÃo

Código
VALOR R$

0¡l

04.122

01.122.1002

04.122.1002.2004

04.{22.{ 009

04.122.1009.2029

04.t22.1 0rs

04.'122.1015.103¿

04.122.1 01 5. Í 035

04.122.1015.2005

^ 
04.122.1015.2043

04.'122.1015.2102

tg

19,572

19,572.'t014

1 9.572.1 0 14.1 003

AûtrrftfsÎÉAçÃü

ADiIINISIRACAO GERAL

cEsrÂo PúBLtca DE ouaL|DADE

REALIZAçÃo DE coNcURso PÚBL|co /ExEcUçÃo Do PLANo

AçÕEs ESTRUTURANTES Ao MEto URB¡dNo

MANUTENçÃO DE CONVÊNIO COM A SECRETARIA DE SEGURAN

APOIO ADMINISTRATIVO

AoursrÇÃo DE vEfcuLos

CONSTRUçÃO REFORMA E AMPLIAçÄO DE PRÉÞIOS PÚBLICOS

MANTER As ATtvtDADES DE ADMtNtSTRAçÃo

AMORTIZAçÃO DE DIVIDAS

PAGAMENTO ÐE PRECATORIO

ctÊNcta E tËcNoloGta

DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO E ENGENHARIA

AMPLTAçÄO DO ACESSO A INFORMÁTICA

IMPLANTAÇÃO DE AçOES PARA INCLUSÃO DIGITAL

ã81.0t0,ûfl

281.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

281.000,00

I 39.000,00

142.000,00

0,00

0,00

0,00

I 51.000r00

151.000,00

151.000,00

151 .000,00

f .s52,ûüû,0{t

1.952.000,00

42.000,00

42.000,00

53,000,00

53.000,00

t.857.000,00

0,00

0,00

1.797.000,00

25.000,00

35.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

t,B{t

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0t00

0,00

0,00

0,00

Total

2,233.ûû{t,0tt

1 51.000,00

Descriçäo
Projeto Atividade Especial

Total do órgão R$ 2.384.000,00

copyrlght o 20?¡f, ¡nfö Publlc lnformållca . Todos oa dl?ènos resFl1,ådo6, Tel, {Et) 32¡lt ?7¡14 {PGTB V8,00.0841

t I



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANExo rD. poR óneÃo e runçao, SUBFUNçAo, eRoGRAMA E nçÃo
exeRcíclo:zozs

Página :4113

02.0000.ExEcuTtvo
02.004-SEcRETAR|A MUNtCtpAL DE FTNANçAS

Código
VALOR R$

04.123

04.123.'1015

04.1 23.1 01 5.1 036

04.123.1015.2007

z8

¿Ë.s43

28.843.1003

28.843.1 003.0001

28.843.1 003.0002

^ 
28.845

28.8¡f6.1015

28.846.1 01 5.0003

28.846.1 01 5.0004

ADr!*TETRAçÄo

ADIIINISTRACAO FINANCEIRÀ

APOIO ADMINISTRATMO

AQUISIÇÃO DE VEfCULO

MANTER AS ATIVIDADES FINANCEIRAS

ENCARGOS ESPECIAIS

SERVICO DA DIVIDÀ INTERNA

MANUTENçÃo Do EeutLfBRþ FtscAL

oPERAçöES DE cRÊDtro

FARCELAMENTO DE ENCARGOS SOCIAIS

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

APOIO ADMINISTRATMO

PAGAMENTO DE CONTRIBUIçÕES AO PASEP

PAGAMENIO DAS CONTRIBUIçÕES AO INSS

89.000,{t0

E9.000,00

89.000,00

89.000,00

0,00

0,00

d,ûr,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3tt€,Boo¡oo

556.000,00

556.000,00

0,00

556.000,00

0,00

û,út

0,00

0,00

0,00

or00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

L271.000,00

¿ãt.úûti,ûù

220.000,00

10.000,00

210.000,00

1 .051.000,00

1 .051.000,00

495.000,00

556.000,00

Total

e!*;.000,t¡g

{.27'1.000,00

Descriçäo
Projeto ¡Atividade Especial

Total do Orgão R$ 1.9t6.000,00

Gopyright @ 2024, lnfo Publlê lnformåtlca - Todos os dlælto3 rêÉeryados, lel, (ðS) 3¡¡13 ?7¡14 (PCIB V8,00.0841

/



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUT¡VO)

ANExo rD - poR ónaÃo e runçÃo, SUBFUNçÃo, pRocRAMA E açÄo
exeRclcro:zozs

Página : 5/ 13

02.0000.ExEcuTtvo
Oz.OOs-SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

Código
VALOR R$

Total

2?5.000,0004

a4,123

0¡t.{23.1015

04.123.101 5.2008

ADñfl!{r€TRAçÄO

ADIIIINISTRACAO FINANCEIRA

APOIO ADMINISTRATf\TO

0,00

0,00

0,00

0,00

275.000,00

275.000,00

275.000,00

275.000,00

rÌ,00

0,00

0,00

0,00MANUTENçÃo Do coNTRoLE INTERNo

Deseriçäo
Projeto Atividade Especial

Total do órgão R$ 275.000,00

Copyrlght g 2024, lnfo Publlc lnformåtlca . Todos o! dlrelto¡ æËÊrvädos. Tel, (831 3:¡ß 774¿l {PCTB V8.00.0e{}



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUT¡VO)

ANExo rD - poR óncÃo e runçÄo, SUBFUNçAo, pRocRAMA E nçÄo
exeRcíc¡o:zozs

Página : 6/ 13

02.0000-ExEcuTlvo
02.007-SECRETARIA MUNICtpAL DE EDUCAçÃO

EÚIJEAçÃO

ALIMENTACAO E NUTRICAO

MANUTENçÂo DE AçöËs coRRELAfas coM ¡ Ánee o¡ eoucl
MERENDA ESCOLAR(LANCHES E GENEROS ALIMENTICIOS)

ENSINO FUNDAMENTÀL

ELEVAçÃO DO NfVEL EDUCACIONÀL DA POPULAçÃO

AoutstÇÃo DE vEÍcuLos PARA EDUcAçÃo

AMPLIAçÃO, REFORMA E CONSTRUçÃO DE UNIDADES ESCOLA

DESENVOLVER AS ATIVIDAÞES DO ENSINO FUNDAMENTAL

DESENV. ÞAS ATIV. COM RECIJRSOS DO FNDE

MANUTENçÃo DAs ATIVIDADES Do oSE

MANUTENÇÄO DAS ATMIDADES DO PNAE

MANUTENçÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 70%

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADËS DO FUNDEB 30%

MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL. COMPL. VAAF FEB 70%

MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL. COMPL. VAAF FËB 30%

MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL. COMPL. VAAT FEB 70%

MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL - COMPL, VAAT FEB 30%

MANUTENÇAO DA EDUCAÇAO - GAS

MANUTFNçAO DA EDUCAÇAO - FARDAMENTO

MANUTENçAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70% VAAR

MANUTENçAO DO ENSINO FUNDAMENTAL. FUNDEB 30% VAAR

MANUTENCAO DAS ATIVIÞ. DA SECRETARIA DE EDUCACAO

MANUTENçÃo DE AçÕEs CoRRELATAS coM A ÁREA DA EDUGA

DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE TRANSPORTE ESCOLAR

PAGAMENTo DE PREcAToRIo - EDUcAÇÃo

ENSINO SUPERIOR

ELEvAçAo Do NIvEL EDUcAcIoNAL DA PoPULÀçÃo

MANUTENÇAO DO PROGRÀMÀ BOLSA UNIVERSITARIA

EDUCÀCAO INFANTIL

ELEvAçÃo Do NfvEL ÊDucAcIoNAL DA PoPULAçÂo

coNSTRUÇÃo E AMPLIAÇÃo DE cREcHES

MANUTENçÃo DA EDUcAçÃo INFANTIL

DESENVOLVËR AS ATIVIDADES DAS CRECHÊS

PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE

MANUT. DA EDUCAçÃO INFANTIL - COMPL. VAAF FEB ?O%

MANUT. DA EDUCAçÃO INFANTIL - COMPL. VAAF FEB 30%

MANUT. DA EDUcAçÄo INFANTIL - coMPL. VAAT FEB 70%

MANUT. oA EDUcAçÃo INFANTIL. coMPL. VAAT FÊB 30%

MANUTENçAO DO ENSINO INFANTIL - FUNOEB 70% VAAR

MANUTÉNçAO DO ENSINO INFANTIL FUNDEB 30% VAAR

DÊSPORTO E LAZER

LAZER

ELEvAçÄo Do NfvEL EDUcActoNAL DA popuLAçÃo

CONSTRUCAO DE UI\4À OUADRA COBERTA COM VESTIARIO

VALOR R$
Código

12

12.306

12.306.1 005

12.306.1 005.201 I
12.361

t2.361 ,1 004

12.361 .1004.'t007

I 2.361.1 004.1 008

12.361j004.2020

12.361j004.2021

,=. 12.361.1004.2044

1 2.361 .1 004.2045

12.361 .1 004.2073

12.391 .1004.2074

1 2.361.1 004.2075

12.361 j004.2ù76

12.361 j004.2077

12.361.1004.2078

12.361.1 004.2084

12.361 .l 004.2085

12.361.1004.2087

1 2.361 .1 004.2088

12.36 1 .1 004.2099

I 2.361 .1 005

1 2.361 .1 005.2023

12.361 .1005.2103

12.364

12.36¡l.l 00¡î

. 
^ 

12.364.1004.2094

12.365

I 2.365.1 004

1 2.365.1 004.1 009

12.365.1004.2024

1 2.365.1 004.2025

12.365.1 004.2056

12.365.1 004.2079

12.365.1 004.2080

'12.365.1004.2081

1 2.365.1 004.2082

1 2.s65.1 004.2095

1 2.365.1 004.2096

27

27.A13

27,81 3.1 00¡l

27.813.1D04.1049

1.?78.0û0,0Û

0,00

0,00

0,00

1.394.000,00

1.394.000,00

320.000,00

1.074.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0û

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

384.000,00

384.000,00

384.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

593.000,00

593.000,00

593.000,00

593.000,00

17,1s8,0{¡0,00

239.000,00

239.000,00

2s9.000,00

14.529.000,00

14,004,000,00

0,00

0,00

2.586.000,00

159.000,00

470.000,00

52.000,00

8.810.000,00

875.000,00

66.000,00

113.000,00

61.000,00

325.000,00

20.000,00

80.000,00

45.000,00

91.000,00

251.000,00

525,000,00

51 3.000,00

12.000,00

35.000,00

35.000,00

35.000,00

2.395.000,00

2,395.000,00

0,00

379.000,00

183.000,00

41.000,00

46.000,00

52.000,00

1.405.000,00

177.000,00

33.000,00

78.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total

18,9?6.0Û0,0t¡

593.000!00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Descrição
Projeto Atividade Especial

Total do Órgão R$ 19.569.000,00

copy¡lght O 2024, lnfô Publlc lnformátlca . TodoB os dlreltoa reâewado8, Tel. (83) 3243 ?7/+¡l (PCTB V8,00.084)



ESTADO DA PARAIBA

71 -CAMALAU (EXECUTIVO)

ANExo tD - poR óneÃo e ruuçAo, sUBFUNçÄo, PRooRAMA E nçAo

exeRcícro:zozs

Página :7 I 13

02.0000'ExECUTIVO
O2.OO8*9EC. MUNICIPAL DE CULTURA,ESPORTE LAZER E TURISMO

Código

VALOR R$

{3

13.392

13.392.1013

13.392.1013.1010

13.392.10'.13.2072

13.392.1 01 3.21 06

i3.6ss

13.695.1013

1 3.635.1 01 3.1 037

1 3.695.1 013.2026

^\ 
13.813

13.813.1013

1 3.81 3.1 01 3.1 045

23

23.695

2s.695.1 013

23.695.1013.101 1

27

27.812

27.812.1s13

27.812.1013.1012

27.812.1013.2027

298.000,00

149.000,00

'r49,000,00

149.000,00

0,00

0,00

ðr¡.ütü,úö

80.000,00

80.000,00

0,00

69.000,00

69,000,00

69.000,00

203,000,00

203.000,00

203.000,00

203.000,00

I 01.000,00

t01.000,00

I 0l.000,00

101 .000,00

0,00

2.125.000,00

E06.000,00

806.000,00

0,0t)

185.000,00

62'1,000,00

l.3lg,ûttú,ú0

L319.000,00

0,00

1 .3J 9.000,00

0,00

o,oo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

325.000,00

325,000,00

325.000,00

0,00

325.000,00

Total

2.4?3.000,00

203.000,00

426.000,00

CULTURA

DIFUSAO CULTURÄL

DEsENvolv.DE porENctÀL|DADEs ruRlsrcas E PRATIGAS

CoNSTRUçÃO DE ÉSPAçOS PARA DESENVOLVIMENTO DA CULI

MANUTENCAO DAS ACOES DA LEI ALDIR BLANC

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA

TURISMO

DEsENvoLv.DE pofENc|AL|DADEs ruRlsrlcAs E PRATICAS

AoutstÇÃo DE vEtcuLo

DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO TURISMO E CULTURA

LAZER

DESENVoLV.DE POlENCIALIDADES TURISÎICAS E PRATICÀS

AQUISICAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS

coMÉRcto E sERvtço

TURfSMO

DEsENvoLv.DE PoTENcIALIDADES ruRlsrlcAs E PRÂTlcAs

IMPLANTAÇÃO E MELHORIA DE ESPAçOS PARA LAZER E TUR

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO

DESENvoLv.DE porENctALIDADEs ruRtsrlcas E pnÁrtcls

CoNSTRUçÃO E REFORMA DE ESPAçOS PARA PRÄTICA ESPOR

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ESP

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

t¡,Õr

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

EspecialProjeto Atividade
Descrição

Tota¡ do Órgão R$ 3.052.000,00

copyrlght o 2024 hfo Publlc lnformåtlcâ . Todos oe dlreltos rèservados' Têl' (83) 32¿ls ?7¡14 (PCTB v8,00.0E¡l)



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANExo rD - poR óneÃo e runçÃo, SUBFUNçAo, pnoGRAMA E nçno
exeRclc¡o:zozs

Página : 8/ 13

02.0000-ExEcuTrvo
O2.OOg.SECRETARIA M DE AGRIC M AMB¡ENTE E REC.HIDRICOS

Código
VALOR R$

20.542

20.512.1012

20.542.1012.2051

20.605

20.605.1 012

2ü.öü5.1 ü1 2.1úi 3

20.605.1012.1 040

20.607

20.607.1 0l 2

-12O.607.1012.1014
20.607 i412.1015

20.607.1 012.1 01 6

29.607 .1012.1041

20.608

20.608,1 0t2

20.608.1 012.1 01 7

20.608.1 012.1 038

20.608.1012.2028

20.608.1012.2052

20.608.10 1 2.2053

2ß.608.1012.2057

20.608.1 012.2058

20.608.1 012.2092

23

23,692

23.692.1 0l 2

23.692.1012.1018

1.4S0.000,00

0,00

0,00

0,00

320.000,00

320,000,00

/U.UUU,UU

242.000,00

698.000,00

688.000,00

158.000,00

142.000,00

217.000,00

171.000,00

482,000,00

4ð2,000,00

338.000,00

144.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

91.000,00

9,1.000,00

91.000,00

91.000,00

2,¡!41,000,00

15.000,00

{5.000,00

15.000,00

0,00

0,00

ú,ot

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.426.000,00

2.426,000,00

0,00

0,00

2.292.000,00

16.000,00

20.000,00

7.000,00

55.000,00

36.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total

3,931.000,t8

91.000,00

AGRICULTURA

COTROLE AMBIENTAL

FORTALEÞIMENTO DA ßIFRAESTRUTURA RURAL

coNrRrBUrçÃo Ao coNSôRcto oe Resfouos sór_roos

ABASTECIMENTO

FORTALEDIMENTO DA INFRAESTRUTURA RURAL

AMPLTAçÃO/REF.DE PROCES.ARMAZ.E DtstRtB.ÞO pESCADO

coNsTRUçÃo E RECUPERAçÃo ÞE Poços

IRRIGACAO

FORTALEDIMENTO DA NFRAESTRUTURA RURAL

IMPLANTAçÄo DE oBRAS DE INFRA-ÊSTRUTURA AGRIcoLA

coNSTRUçÄo DE cISTERNAS coMUNITARIAS

CONSTRUçÃO ÞE BARRAGENS

CONSTRUçÃO, RECUPERAçÁO E AMPLIAçÃO DË AçUDES

PRoMoçÄo DA DEFESA AGRoPECUARIA

FORÎALEDIMENTO DA INFRAËSTRUTURA RURAL

AOUtStçÃO DE MÁOUTNAS OU TMpLEMENTOS AGnfCOUS

AeutstÇÃo DE vEtcuLo

UESENVoLVER ATtv. ÞE AGRtc. pecuÂnt¡ e M.e[¡ateN¡re

FORT. DA AGRIC. BOVIN. CAPRINA, OVINA E SUINOCULTU

DtsrRtBUtçÃo DE SEMENTES, MUDAs E tNsuMos

AMORTIZACAO DË DIVIDAS

SEGURO SAFRA

ABASTECIMENTO DE AGUA COM CARRO PIPA

coMÊRcto E sERvrço

COMERCIALIZACAO

FORTALEDIMENlO DÀ INFRAESTRUTURA RURAL

tMpLANT.DE EspAço PARA FoMENTo Do coMÉRcto

8,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

û,ùû

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o,oo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0!00

0,00

0,00

0,00

Descriçäo
Projeto Atividade Especial

Total do Órgâo R$ 4.022,000,00

Copyrlght @ 202¿1, lnfo Public lnformálica - Todos 06 d¡reitoË reservados. Tel. (83) 32¿13 7Zl4 (PCTB V8,00.084)



ESTADO DA PARAÍBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANExo rD - poR óneÃo e ruruçÃo, SUBFUNçÂo, eRocnAMA E nçÃo
exenclclo:zozs

Página : 9/ 13

02-0000.ExEcuTlvo
O2.OIO*SECRETARIA MUNIC¡PAL DE ¡NFRA ESTRUTURA

Código
VALOR R$

15

r5.451

15.¡!51 .'1009

1 5_4s1 .1 009.1 01 I
'15.451 .1009.1020

1s.451 .1 009.1 021

'l b.4b'l .1uug.ì u42

'f 5.451 .1009.1052

15.451 .'1009.2047

15.451.1009.2086

15.4s1 .1009.2091

,^tts.¿sz

15,452,1 009

1 5.452.1 009.1 022

1 5.452.1 009.1 023

15.452.1009.2030

t6

t 6.482

16.¡t82.1011

16.482.1011.',t024

17

t7.512

17.512.1009

17.51 2.1 toe.1 025

17.512,1010

17.512.1010.1t26

17.512.1010.1044

20

20.t05

^ 
20.605.1012

20.605.1 01 2.1 027

26

26.152

26.452..t 0.t 6

26.452.1016.2048

26.782

26.782.,l 009

26.782.1009.1029

26.782.1 009.1 030

26.782.1009.2ts1

URBAT{I8MO

INFRA€SÏRUTURA URBANA

AçõEs ESTRUTURANTES Ao MEIo URBANo

AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLI

DESAPRoPRIAÇÃo oU AQUISIçÃo DE IMöVEIs

Ii/PLANTAçÃo DE PAVIMENTAçÕES

coNsTRUçÃo ÐE GALPÃo P/ GARAGEM DA FRoTA MUNIcIPAL

CONST. REF. AMPL. DE CALçADAS E CALçADAO

MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA

MANUTENçAO DO CIDE

MANUIENçAO DE CEMITERIO MUNICIPAL

SERVICOS IIRBANOS

AçÕËs ESTRUIURANTES Ao MEIo URBANo

AaurstÇÃo DE vEfcuLos uÏLtTARtos

CONSTRUçÃO E REFORMA DE JARDINS E PRAçAS

DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SERVICOS URBANOS

HABITAçÃo

HABITACAO URBANA

HÀBITAçÃo PoPULAR

CONSTRUÇÃO DE UN IDADES HABITACIONAIS

SANEAMENTO

SAI{EAMENTO BASICO URBANO

AçöEs ESTRUTURANTES Ao MEIo URBANo

CONSTRUçÃO E AMFLIAçÃO SIST.DE ABASTECIMENTO OÁGUA

QUALIDADE DO MEIO AMBIENTE

AMPLIAçAo DA REDE DE ESGoTAMENTo SANITÁRIo

CONST.E REF. DE PASSAG.MOLH.BUEIROS E MATA.BURROS

AGRICULTURA

ABASTECIMÊNTO

FORTALEDIMENTO DA INFRAESTRUTURA RURAL

coNsrRUçÃo E REFoRMA DE MATADoURo pt]BLtco

TRANSPORTE

SERVICOS URBANOS

TRANSPoRTE RoDovúRto

MANUTENçÃo DAs ATIV. DE ESTRADAS VIcINAIS

TRANSPORTE RODOVIAR¡O

AçÕEs ESIRuTURA¡¡ÎES Ao MEIo URBANo

IMPLANTAçÃO DE OBRAS DE MELHORIAS NAS ESTRADAS

AoutsrçÃo DE MÁou|NAS E EaurpAMENTos RoDovtARtos

DESENVOLVER AS ATMIOADES DE MANUTENçÄO DA MALHAV

1.392.000,00

1.09E.000,00

L098.000,00

323.000,00

52,000,00

463.000,00
,I 

I3,UUO,UU

147.000,00

0,00

0,00

0,00

294,000,00

294.000,00

63.000,00

231.000,00

0,00

77,000,00

77,000,00

77.000,00

77.000,00

534,000,00

s34.000,00

275.000,00

275.000,00

259.000,00

143.000,00

1 16.000,00

1 54.000,00

154.000,00

154.000,00

154.000,00

170.000,00

0,00

0,00

0,00

{70.000,00

170.000,00

68.000,00

102.000,00

0,00

2,S82.000,00

2.626.000,00

2.626.000,00

0,00

0,00

0,00

U,ULI

0,00

2.526.000,00

50.000,00

50.000,00

236.000,00

236.000,00

0,00

0,00

236.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2{ 6.000,00

144.000,00

144.000,00

144.000,00

72.000,00

72.000,00

0,00

0,00

72.000,00

Total

4.234.000,00

77.000,00

534.000,00

I 54.000,00

386.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o,Ûû

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0¡00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

Descriçäo
Projeto Atividade Especial

Total do Órgäo R$ 5.¡105.000,00

Jt
copyrlght @ 2024, lnfo Publlc lnförmåtlcå . Todos os dlrêltos ÿeseruados. Tel. (E3) 32¡f3 ??44 (PcTB V8.00.084)



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUT¡VO)

ANExo rD - poR óneÃo e ruruçÃo, suBFuNçÃo, pRoeRAMA E nçÃo
exeRclclo:zozs

Página : 10113

02.0000.ExEcuTtvo
02.01r€Ec. MUN. DE ADMINISTRAçÃo Do DtsrRtro Do ptNDuRÃo

Gódigo
VALOR R$

Total

51E.0û{r,{r0t¡$

04.122

04.122.1015

04.'122.'1015.2101

04.122.1016

04.1 22.1 01 6.1 053

04.452

04.152.101s

04.452.1 01 5.1054

04.452.1 01 5.1 055

ADûiINISTRACAO GERAL

APOIO ADMINISTRATIVO

MANUI. SEc. MUM. DE ADM. oo DISTRITo Do PINDURÃo

TRANSPoRTE RoDovúRlo

AautstçÃo ÞE vEfcuLos

SERVICOS URBANOS

APOIO ADMINISTRATIVO

CONSTRUçÃO REFORMA E AMPLIAçÃO DE PRÊDIOS PIJBLICOS

IMPLANTAçÃo DE PAVIMENTAçÕEs

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0tt

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5I8,006,t0

372.000,00

308.000,00

308.000,00

64.000,00

64.000,00

146.000,00

146.000,00

85.000,00

61.000,00

Descriçäo
Projeto Atividade Especial

Total do Ûgão R$ 518,000,00

copÿlght @ 2024 lnfo Publlc lnformåtlË¿ - Todos 06 dlreltoÊ reseruadoå. Tel. (83) 3243 77114 (PGTB V8.00.0E41



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANExo rD - poR ónaÃo e ruruçÄo, SUBFUNçAo, pRocRAMA E nçAo
ExERcfcto:202s

Página :1'll 13

06.0000.ExEcuTlvo
O6.Of)6.SECRETARIA MUN.DE SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Código
VALOR R$

Total

11 ,B?1.000,00

10.301

10.30'l

10.30'l

10.301

'10.301

1ù.3t1

10.30 f

10.301

10.301

10.301

Â to.so1.1ooa.zo1s

10.301.1 008.2040

1 0.301 .l 008.2054

10.301 .1 008.2055

1 0.301 .1 008.2061

10.301 .1 008.2098

10.301.1008.2100

{ 0.302

10.302,1 008

'lû.302.1008.1004

10.302.1 008.1 005

10.302.1 008.1 006

10.302.1 008.201 6

10.302.1 008.201 7

I 0.302.1 008.2059

10.302.1 008.2083

t0.3s1

I 0.331 .r 008

10.331.1 008.21 04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

U,UU

o,oÖ

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

I 008

1 008. I 043

1 008.1 046

1 008.1 047

1UUE.2U1U

1008.2011

1 008.2012

1008.201 3

't008.2014

sflloe

ATENCAO BÀSICA

AMpLtaçAo Do AcEsso Aos sERvtços DE saúÞE

coNSTRUÇÃo ÞE ACADEMtA DE SAiJDE

CONST. DE CASAS E MELHORIA HABITACIONAL

MELHORIAS SAN ITARIAS DOMICILIARES

DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENçÀO BASICA (SUS)

DESENVoLVËR As ATIV. DE SAIJDE BUCAL

DEENVOLVER OUTROS PROGRAMAS DO SUS

DESENVoLVER As ATtv. FARMActA BÁstcA

DESENV. AS ATIV, DO PACS (AGENTES COMUN, DE SAUDE

DESENV.AS ATIV. DO PSF ( PROG- SAÚDE DA FAMILIA)

coNTRrBUrçÄO PARA CONsÓRcto DE SATJDE

MANUTENCAO DAS ATMIDAÞES DO CAPS

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS AGENTES DE ENDEMIAS

MANUTENCAO DAS ACOES DO COVID 1S

MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO FMULI

AçoES DE APoto Ao coNsELHo oe s¡úoe

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

aMpLtAçÃo Do AcEsso Aos sERvtços DE SAúDE

AMPLIAÇÃo, REFoRMA E coNSTRUÇÃo DE UNIDAÞEs DE SAÚ

AoutstÇÃo DE vEfcuLos PARA SAtJDE

AQUISIçÃo DE EQUIPAMENTo PARA o sEToR ÞE SAÚDE

DESENVoLVER As ATIVIDADES DE sA{,DE.FMs

DESENVOLVER AçöES MEDIA E ALTA COMPLEXIDAÞE . MAC

DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE VIGILANCIA SANITARIA

MANUTENçÃo DAs ATtv. DA vtGtLÀNctA EptDEMtoLóGtcA

PROTECAO E BENEFICIOS AO lRABALIIADOR

AMpLtAçÃo Do AcEsso Aos sERvtços DE sAúÞE

PAGAMENTo DE pRECAToRto - sAúDE

789.000,08

286.000,00

286.000,00

75.000,00

85.000,00

I 26.000,00

ri,oö

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

503.000,00

503.000,00

1 22.000,00

253.000,00

1 28.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

an âor ñññ 
^ñrvt¿uf19uwruu

6.29¡t.000,00

6.29¡t.00f,,00

0,00

0,00

0,00

2, ¡/39,UUD,U0

323.000,00

264.000,00

'170.000,00

841.000,00

695.000,00

460.000,00

44.000,00

377.000,00

248.000,00

126.000,00

7.000,00

3.984.000,00

3,98¿f.000,û0

0,00

0,00

0,00

3.735.000,00

101.000,00

81.000,00

67.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

Descrição
Projeto Atividade Especial

Total do Orgáo R$ 1 1 .071.000,00

..t^-- I
Copyright @ 202/t, Info Fublic lnformåt¡ca - Todos oã direilos re6eruados. Tel. (83) 32¡13 77¡l¡l (PCTB V8,f¡0.084)



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTIVO)

ANEXO tD - poR ÓneÄo e ru¡¡çAo, suBFuNçÄO, PROCRAMA E AçAO

exeRcíclo:zozs

VALOR R$

Página :12113

Total

1 t.0000-EXECUTIVO
1f .O1I-SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSIST.SOCIAL

Código

oE agEßTÊNclAsoclAL

08.122 ADMINISTRACAOGERAL

08.122.1017 AsslsrENclA soclAl QUALITATÍVA

oB-122.1017 .2105 PAGAMENTo DE PREcAloRlo ' AsslsrÉNc¡A soclAL

08.243 ASSIST.A CRIANCA E AO ADOLESC.

08.243,1 006 GARANTIÀ DE CIDADANn À cRlANçA E Ao ADoLESGENTE

trs.É43.1üüð.2035 DESENVoLVERATÍVIDADESDoIGDIGD-suAs

08.243.1006.2049 MANUTENÇÃo DAS ATlv. Do PRoGRAMA oRIANçA FELIZ

0s.243.{007 sÉRvlços DE PRorEçÄo socßL À PoPULAçÃo

08.243.1007.2060 MANUT. DO CONSELHO TUTELAR, CRIANCA E ADOLESCENTE

08.243.1007'2093 runoo uuN. Dos DlRElros DA cRlANcA E Do ADoLES-FIA

.Â os.z44 assrsrENctA coMuNlrARlA

08,24.I.1006 GARANTIA DE CIDADANIA À CRIANçA E AO ADOLESGENTE

08.244.1006.1031 coNSTRUçÃo DE EDlFlcAÇÓES PARA AsslsrÊNclA soclAl

08.244'1006.2037 oesenv. ÞAS AçÓEs Do FUNDo MUNIc DE Àsslr'soclAL

08.244.1006.2038 AaulslçÃo DE velcuLo PARAAçÃo soclAL

08.24¡T.1OO7 SERVIçOS DE PROTEçÃO SOCßL À POPULÀçÃO

08.244.1007.1032 CONSÍRUÇÃODECISTERNASCOtt¡UlllrÁnt¡s

08.244.1007.2039 MANUTENÇÃo DE coNsELHos DA AÇÃo soclAL

08.244.1007.2107 vrGlLANClASocloAsslsrENclAL

08.244.1007.2108 MANUTENçÃo DE ourRos PRoGRAMAS FNAS

08.244.1007,2109 GESTÃODEBENEFÍCIOSEVENTUAIS

08.244.1ao7 .2110 Bloco DA PRorEçÃo soclAL BAslcA -scFV E cRAS

08.244'1007.21,l1 ExecuçÃoDEEMENDAsPARLAMENTARESP/ASSls soclAL

08.244.1007.2112 PRooADSUAS

A8,211.1017 ASSISTENCIA SOCIAL QUALITAÎIVA

243,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

U,UU

0,00

0,00

0,00

0,00

243.000,00

106.000,00

1 06.000,00

0,00

0,00

137.000,00

'137.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.3t3.8t0,01'

4.000,00

4.000,00

4.000,00

521.000,00

260.000,00

d5.úúó,Õö

'195.000,00

261.000,00

206.000,00

55.000,00

2.988.000,00

1.527.000,00

0,00

1.336.000,00

191.000,00

{.327.000,00

0,00

32.000,00

1 00.000,00

221.000,00

14.000,00

633.000,00

159.000,00

168.000,00

134.000,00

134.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

U,UU

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.?58.000,00

EspecialAtividadeProjeto
Descrição

08.244.'1017.2097 MANUTENçÄo Do PRoGRAMA BoLsA FAMILIA

3.756.000,00Total do Órgäo R$

Copyrlght @ 2024, lnfo Publlc lnfo¡måtlca ' Todos os dlre¡tos reselvadoa. rel. (s3) 32¡13 ??44 (PcTB V8.00.084)



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANExo rD - poR óneÃo e ruuçÃo, suBFuNçÃo, eRocRAMA E nçÃo
exeRcíclo:zozs

Página : 13/ 13

99.0000-ExEcuTfvo
99.099.RESERVA DE CONTINGENCIA

Código

39 REgERVA oE coNTtfloÊtì¡cH

99.999 RESERVA DE CONTINGENCIA

99.9993999 REsERva DE coNTtNGÊNcn

99.999.9999.9001 nrsrnv¡DËcoNlNGÊNctA

VALOR R$

Total

550.000,000,00

0,00

0,00

0,00

530.000,00

550.000,00

550.000,00

550.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Descriçäo
Projeto Atividade Especial

Total do n$ 550.000,00

/
copyrlght @ l0lrt, lnfo Publlc lnfúrmåtlc¡ - Todos o! dlrs¡to¡ rcåeÌvado¡. Tel. (83) 3fß ??'ttl (PeïE V8,00.08{l





























ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANEXO II. RESUMO GERAL DAS DESPESAS

EXERCíC¡O:2025

VALOR R$

Página : 1/ 2

Categ. Econ.Códlgo

De6pe6as Correntes

Descrlçåo Modalidade elou

Elemento

Natureza

3

3.f

3.{.90

3.1.90.01

3.1.90.03

3.1.90.04

3.1.S0.1 1

3.'l .90.13

3.1.90.91

3.'1.90.92

3.1.90.94

^ 
3.1.90.96

DËSPESAS CORRENTËS

ÞESSOÀL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES ÞIRÊÏAS

APOSENTADORIAS E REFORMAS

PENSOES

CONIRAIACAO POR TEMPO ÐEIERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PËSSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS

RESSARCIivtENTo DE DESPESAR DE PESSoAL REOUtStTADo

OUTRAS DESPESAS CORRENIES

TRANSFERENCIAS A MTJNICIFIOS

CONTRIBUICOES

TRANS. A INSTITU. PR¡VADAS SEM FINS LUCRATIVOS

CONTRIBUICOES

SUBVENCOES SOCIAIS

TRANSF. A INSTITU. MULTIGOVERNAMENTAIS NACIONAIS

CONTRIBUICAO

Som Dsscr¡çåo em Tahalas

coNTRtBUtç0ES

APLICACOES DIRETAS

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS

DIARIA.CIVIL

AUXILIO FINANCEIRO A ESTUÞANTES

MATERIAL DE CONSUMO

PREMIAC.CULT.ART,CIENT,,DESP. E OUTROS

MATERIAL DE DISÎRIBUICAO GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

OI,JTRAS DESP DE PESSOAL DEC. DE CONT. TERCEIRI2AçÁO

SERVICOS DE CQNSULTORIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

LOCACAO DE MAO.DE-OtsRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JIJRIDICA

sERVIçoS DE TEcNoLoGIA DA INFoRMAÇÃo E coMUNIcAçÃo

LOCAçÃO DE SOFTWERE

HOSPEDAGENS DE SISTEMAS

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS

SENTENCAS JURIDICAS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES E RÉSTITTJ ICOES

INÞÊNIZACOES PELA EXECUCAO DE TRABALHO DE CAMPO

RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO

24.399.000,00

139.000,00

56.000,00

3.440.000,00

17.254.000,00

3.034.000,00

259.000,00

207.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

I 32.000,00

94,000,00

38.000,00

15.000,00

15.000,00

460.000,00

460.000,00

17.573.000,00

9.000,00

171 .000,00

44.000,00

5.809.00û,00

62.000,00

316.000,00

84.500,00

7.000,00

515.000,00

3.455.000,00

8.000,00

5.387.000,00

60.000,00

38.000,00

s.000,00

591 .000,00

303.000,00

96,500,00

341.000,00

304.000,00

5.000,00

5.000,00

24,399.00U,00

18,185,000,00

42.58¡1.000,00

3.3

3.3,40

3.3.40.41

3.3.50

3.3.50.41

3.3.50.43

3.3.70

3.3.70.41

3.3.71

3.3.71 .41

3.3.90

3.3.90.08

3.3.90. t4

3.3.90.1 I
3.3.90.30

3.3.90.31

3.3.90.32

3.3.90.33

s.3.90.34

3.3.90.35

3.3.90.36

3.3.90.37

s.3.90.39

3.3.90.40

3.3.90.40.06

3.3.90.40.09

3.3.S0.47

3.3.90.48

3.3.90.91

3.3.90.92

3.3.90.93

3.3.90.95

3.3.90.96

Total R$ 42.584.000,00

Despesas de Capital

4

4.4

DESPESAS DE CAPITAL

rNVEsrrirÊñfos

TRANS, A INSTIT. PRIVADAS SEM FINS LUCRATUVOS

I L592.f)00,{¡o

5.000,004.1.50

copyrlghf @ 2024, lnfo Publlc lnformátlca - Todoå ôB dlrêltôs re6èruâdo8. Tel. (83) 3243 77¿t4 (PCTB V8,00.084)

I 1.866.000,00



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANEXO II - RESUMO GERAL DAS DESPESAS

EXERCICtO:2025

VALOR R$

Pâgina:212

Categ. Econ.Códlgo

Despesas de Cap¡tal

Descrlçåo Modalidade e/ou

Elemento

Natureza

4.4.50.41

4.4.90

4.4.90.30

4.4.90.36

4.4.90.33

4.4.90.51

4.4.90.52

4.4.90.61

4.4.90.92

4.4.90.93

4.5

4.5.90

4.5.90.61

¡1.6

4.6,90

4.6.90.71

CONTRIBUICOES

ÀPLICÀCOES DIRETÀS

MATERIAT DE CONSUMO

OUTROS SÊRVICOS ÞE TERCEIROS.PESSOA FIS¡CA

OUTRS SERVICOS ÞE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AOUISICAO DE IMOVEIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITUICOES

INVERSOES FINANCEIRAS

APLI6AGOES DTRETAS

AOUTSTCOES DE tMoVErS

AMORTIZACAO DA DIVIDA

AÞLICACOES DIRElAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

5.000,00

I1.587.r,00,ü0

425.000,00

209.000,00

247.000,00

6.049.000,00

4.292.000,00

262.000,00

59.000,00

44.000,00

10.000,00

10.000,00

264.000,00

264.000,00

10.000,00

26¡1.000,00

Total R$ I 1 .866.000,00

Reserva de Cont¡gênc¡a

I
9.9

9.9.99

9.S.99.99

RESÊRVA TË COT{TIN6ENTI,A

RESERVA DE CO¡¡TI¡IGENCIA

RÊSERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

550.000,00

550.000,00

550.000,00

550.000,00

Total R$ 550.000,00

Total 6eral R$ 55.009.000,00

)
copydght @ 2024 lnfo Publlc lntomåtlÈa . Todoê os dlrêltoa rrsèrvsdos. Tel. (81) l?¿lt 77¡H (PGTE VÉ,00.0&4)



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANEXO II A. DESPESA PoR ÓneÃo
exeRclclo:eozs

Página : 1l 15

01.0000-LEGtsLATtvo
O'.OOl4AMARA MUNICIPAL DE CAMALAU

Gódigo

3

3.{

3.1,90

3.1.90.1 I

3,1.90.13

3.3

3.3.90

3.3.S0.14

3.3.90.30

3.3.90.33

3.3.90.35

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3,90.40

3.3.90.40.06

3.3.S0.91

3.3.90.92

4

4.4

4.4.90

4.4.90.51

4.4.90.52

DESPESÀS CôRRENTËS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENÏOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESFESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

DIARIA.CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

SËRVICOS DE CONSULTORIA

OUÏROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS ÞE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

SERVIçoS DE TECNoLoGIA DA INFoRIVAçÃo E GoMUNIcAçAo

LocAçÃo DE SoFTWERE

SENTENCAS JURIDICAS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

AÞLICACOES ÞIRETAS

OBRAS Ë INSTALACOES

EAUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1 .l 00,000,00

900.000,00

200,000,00

438.000,00

20.000,00

50.000,00

1.500,00

180.000,00

60.000,00

90.000,00

35.000,00

35.000,00

500,00

'1.000,00

I 00,0oo,oo

60.000,00

40.000,00

VALOR R$

Ll00.000,00

438.000,00

I 00.000,00

Categ. Econ

1.538.000,00

1 00.000,00

Descrição Modalidade elou

Elemento

Natureza

Total do Órgão R$ 1.638.000,00

Copy?lght @ 202/+, lnfo Publlê lnfomállBå . Todos o. dlrêllos reseryedoÊ. Tel. (Esl 32¿18 ?7¡+4 (PCTB V¡,00.08¡q



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANExo r A - DESPESA PoR óneÃo
exeRcícro:zozs

Página :21 15

02.0000-EXEcuTtvo
O2.O02.GABINETE DO PREFEITO

Cód¡go

3

3.1

3.1,90

3.1.90.04

3.1.90.1 I

3.1.90.13

3.1.90.91

3.1.90.92

3.3

3,3.50

3.3.50.41

3.3.90

3.3.90.14

3.3.90.30

3.3.90.32

3.3.90.33

3.3.90.35

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.47

3.3.90.48

3.3.90.92

3.3.90.93

4

4.1

4.4.90

4.4.90.30

4.4.90.36

4.4.90.39

4.4.90.52

DËSPËSÀS CORRËNÏES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

ÀPLICACOES DIRETAS

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

SENTENCAS JUDICIAIS

ÞESPESAS DE EXERCIC¡OS ANTERIORES

OUÎRAS DESPESAS CORRENTES

TRÀNS. A INST]TU, PRIVADAS SEM FINS LUCRAÍIVOS

CONTRIBUICOES

APLIGACOES DIRETAS

DIARIA.CIVIL

MAIERIAL DE CONSI,JMO

MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

SERVICOS DE CONSULTORIA

OUÏROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OBRIGACOES TRIBUTÀRIAS E CONTRIBUTIVAS

OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAÞITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERIVIANENTE

480.000,00

10.000,00

374.000,00

92.000,00

2.000,00

2.000,00

20.000,00

20.000,00

1 87.000,00

15.000,00

51.000,00

2.000,00

2.000,00

13.000,00

21 .000,00

26.000,00

2.000,00

3.000,00

41.000,00

1 1.000,00

1 57.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

151 .000,00

VALOR R$

480.000,00

207.000,00

1 57.000,00

Categ. Econ,

687.000,00

1 57.000,00

Descrição Modalidade e/ou

Elemento

Natureza

Total do Órgão R$ 844,000,00

Copyright O 2024, lnfo Public lnfo¡mátlcä - Todos os dhê¡tos Íeservados. Tel. (83) 32¡13 ?7¡f¡l (PCTB V8.00.08¡l)

t



ESTADO DA PARAÍBA
71 .CAMALAU (EXECUTTVO)

ANExo IIA. DESPESA PoR ÓneÃo
exeRcícro:zozs

Página :31 15

02.0000-ExEcuT¡vo
02.003-SEcRETARIA MUNtCtpAL DE ADMTNTSTRAçÃO

Código

3

3.1

3.1.90

3.1.90.01

3. f .90.03

3.1,90.04

3.1.90.1 I

3.1.90.13

3.1.90.91

3.1.90.92

3.3

3.3.50

3.3.50.4s

3.3.S0

3.3.90.14

3.3.S0.30

3.3.90.31

3.3.90.32

3.3.90.33

3.3.90.35

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.40

3.3.90.40.06

3.3.90.40.09

3.3.90.47

3.3.90.48

3.3.90.91

3.3.90.92

3.3.90.93

4

4.1

4.4.90

4.4.90.30

4.4.90.36

4.4,90.39

4.4.90.51

4.4.90.52

4.4.90.92

4.4.90.93

4.6

¿.6.90

4.6.90.71

3.000,00

3.000,00

1.297.000,00

4.000,00

125.000,00

2.000,00

2.000,00

20.000,00

130.000,00

166.000,00

767.000,00

6.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

'10.000,00

17.000,00

35.000,00

10.000,00

493.000,00

1.000,00

1.000,00

35,000,00

400.000,00

31.000,00

23.000,00

2.000,00

572.000,00

18.000,00

18.000,00

19.000,00

174,000,00

330.000,00

5.000,00

8.000,00

19.000,00

19.000,00

VALOR R$

4s3.000,00

1.300.000,00

572,000,00

19,000,00

Categ. Econ,

1.793.000,00

5S1.000,ott

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

APOSENTADORIAS E REFORMAS

FENSOES

CONTRATACAO POR TEMPO BETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

SENTENCAS JUDICIAIS

ÞESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORÊS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANS. A INSÏITU. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

SUBVENCOES SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

DIARIA-CIVIL

MAÏERIAL DE CONSUMO

FREMIAC.CULÏ,ART.CIENT.,DESP. E OUTROS

MATERIAL DE DISIRIBUICAO GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

SERVIçOS DE TECNOLOGIA DA INFORI\]IAçÃO Ë COMUNICAçÁO

LOCAÇÃO DE SOFTWERE

HOSPEÞAGENS DE SISTEMAS

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS

SENTÊNCAS JURIDICAS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANIÊRIORES

INDEN IZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS,PESSOA JURIDICA

OBRAS E INSTALACOES

EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERIVANENTE

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITUICOES

AMORTIZACAO DA DIVIDA

APLICACOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Descrição Modalidade e/ou

Elemento

Natureza

Total do Órgão R$ 2.384.000,00

copyrlght @ 2024, lnfo Publlc lnfoÌmállcá - Todoa o6 dlrêlto6 rêeèruådos. Tê1. {E3) 32¡13 7?¡!¡l {PCTB V8,00.084)

t



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUT¡VO)

ANExo II A. DESPESA PoR ÓnaÄo
exeRclclo:zozs

Página :41 15

02.0000.ExEcuTlvo
02.004.sEcRETAR|A MUNtC|PAL DE FINANçAS

Código

3

3.t

3.1.90

3.1.90.M

3.1.90.1 1

3.1.90.13

3.1.90.91

3.1.90.92

3.3

3.3.50

3.3.50.41

3.3.50.43

3.3.90

3.3.90.14

3.3.90.30

3.3.S0.32

3.3.90.33

3.3.90.35

3.3.90.36

3.3.S0.39

3.3.90.47

3.3.90.48

3.3.90.92

3.3.90.93

4

4.1

4.4.90

4.4.90.30

4.4.90.36

4.4.90.33

4.4.90.52

4.6

4.6.90

4.6.90.71

DESPËSAS êORRËNTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS.PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTËRIORES

OUTRAS DESPÊSAS CORRENTES

TRANS. A INSTIÎU. PRIVADAS SEM FINS LIJCRATIVOS

CONTRIBUICOES

SUBVENCOES SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

DIARIA.CIVIL

MATERIAL ÞE CONSUMO

MATERIAL ÞE DISTRIBUICAO GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORËS

INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

OUÏRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AMORTIZACAO DA DIVIDA

ÀPLIGACOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

791.000,00

20.000,00

140,000,û0

616.000,00

10.000,00

5.000,00

10,000,00

8.000,00

2.000,00

724.000,00

5.000,00

26.000,00

2.000,00

2.000,00

120.000,00

16.000,00

71.000,00

468.000,00

2.000,00

5.000,00

7.000,00

I 68.000,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

16'l .000,00

223,000,00

223.000,00

VALOR R$

79t.000,00

734.000,00

,168.000,00

223.000,00

Categ. Econ,

r.525.000,00

391.000,00

Descrição Modalidade elou

Elemento

Natureza

Total do órgåo R$ 1.9r6.000r00

J
Copyrlght @ 202¡1, lnfo Publlc lnfoÌmátlce . Todôs oÉ dlreltoa l€Éeryado8. Tel, (83) 3243 7?¡l¡l (PCTB V8.00.08¿l)



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANExo r¡ A - DESPESA PoR óneÃo
exeRclclo:zozs

Página:5/f5

02.0000-ExEcuTtvo
O2.OOs-SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

Código

3

3.1

3.1.90

3. 1.90.04

3.1,90. 1 1

3.1 .90.1s

3.1.90.91

3.1.90.92

3.3

3.3.50

3.3.50.41

3.3.50.43

3.3.90

3.3.90.14

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.S0.47

3.3.90.92

3.3.90.93

4

4.4

4.4.90

4.4.90,52

4.6

4.6.90

4.6.90.71

ÞESPESAS CORRËNTËS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE ËXÉRCICIOS ANTERIORES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANS. A INSTITU. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

CONTRIBUICOES

SUBVENCOES SOCIAIS

APLICACOES DIRÊTAS

DIARIA-CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANËNTE

AMORTIZACAO DA D]VIDA

APLICACOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

'184.000,00

10.000,00

140,000,00

30.000,00

r.000,00

3.000,00

¡1.000,00

2.000,00

2.000,00

40.000,00

2.000,00

4.000,00

5.000,00

20.000,00

3.000,00

5.000,00

1.000,00

43,000,00

43.000,00

4.000,00

4.000,00

VALOR R$

184.000,00

44.000,00

43.000,00

¡1.000,00

Categ. Econ.

228.000,00

47.000,00

Descriçäo Modalidade e/ou

Elemento

Natureza

Tota¡ do 0rgäo R$ 275.000,00

/'
Copyr¡ght @ 2024, lnfo Fubllc tnformåtlcã - Todos os d¡rèitos rcsetvådor, 1ë1. (83) 32¿13 774a {PCTE V8,00.084)



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANEXo II A. DESPESA PoR ÓneÃo
exeRclcto:zozs

Página : 6/ 15

02.0000-ExEcuTtvo
02.007-SEcRETARtA MUNtctpAL DE EDUcAçÃo

Código

3

3.1

3,1,90

3.L90.04

3.1.90.1 1

3.1.90.13

3.1.90.91

3.1.90.92

3,3

3.3.50

3.3.50.41

3.3.50.43

3.3.90

3.3.S0.14

3.3.90.18

3.3.90.30

3.3.90.31

3.3.90.32

3.3.90.33

3.3,90.36

3.3.90.39

3.3.90.47

3.3.90.48

3.3.90.91

3.3.90.92

3.3.90.93

4

4.4

4.4.S0

4.4.90.30

4.4.90.36

4.4.S0.39

4.4.90.5'1

4.4.90.52

4.4.90.92

4.4.90.93

4.6

4.G.90

4.6.90.71

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

OUTRAS DESPESAS CORRENÎËS

TRÀNS, À INSIITU, PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

CONTRIBUICOES

SUBVENCOES SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

DIARIA-CIVIL

AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

MATERIAL DE CONSUMO

PREMIAC.CULT,ART.CIENT.,DESP. E OUTROS

MATERIAL DE DISÏRIBUICAO GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

OUTROS SERVICOS DE TËRCEIROS-PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS

SENTENCAS JURIDICAS

DESPËSAS ÞE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITUICOES

OESPESAS DE CAPITAL

INVEST¡MENTOS

APLICACOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OBRAS E INSTALACOES

EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTËRIORÉS

INDENIZÀCOES E RESTITUICOES

AMORTIZACAO DA D¡VIDA

APLICACOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

I 2.190.000,00

1.076,000,00

10,022.000,00

926.000,00

87.000,00

79.000,00

vALOR R$

12.t90.000,00

3.891.000,00

3,/t86.000,00

2.000,00

Gateg. Econ.

16.08t.000,00

3.488.000,00

4.000,00

2.000,00

2.000,00

3.887.000,00

21 .000,00

44.000,00

1.815.000,00

5,000,00

59.000,00

19.000,00

836.000,00

856.000,00

58.000,00

7.000,00

38.000,00

64.000,00

65.000,00

3.486.000,00

l5 f .000,00

54.000,00

68.000,00

2.145.000,00

1.039.000,00

22.000,00

7.000,00

2.000,00

2.000,00

Descriçäo Modalidade elou

Elemento

Natureza

Total do Órgåo R$ I 9.56S.000,00

copyrlght O 202¡1, lnfô Publlc lnformátlcå . Todos ôa dlreltoâ reaêruådôs. Tel. (83) 32¿13 ??4¿l (PcTB V8.00.0E¡+)



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANExo II A. DESPESA PoR ÓncÃo
exeRcícto:zozs

Página :7 I 15

02.0000-ExEcuTlvo
O2.OO8.SEC. MUNIC¡PAL DE CULTURA,ESPORTE LAZER E TURISMO

Código

3

3.1

3.1.90

3.1.90.M

3.1.90.1 1

3.1.90.13

3.1.90.91

3.'1.S0.92

3.3

3.3.50

3.3.50.43

3.3.90

3.3.90.14

3.3.90.30

3.3.90.31

3.3.S0.32

3.3.90.33

3.3.S0.36

3.3.90.39

3.3.S0.47

3.3.90.48

3.3.90.91

3.3.90.92

3.3.90.93

4

4.1

4.4.90

4.4.90.30

4.4.90.36

4.4.90.39

4.4.90.51

4.4,90.52

DËSPESÀS EORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINAOO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANS. A INSTIÏU. ÞRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

SUBVENCOES SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

DIARIA-CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PREIVIAC.CULT.ART,CIENÏ.,DESP. E OUf ROS

MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS

SENTENCAS JURIDICAS

DFSPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORËS

INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMÊNTOS

APLICACOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

OBRAS E INSTALACOES

EOUIPAMENTOS E MATERIAL FERMANENTE

340,000,00
.10.000,00

251,000,00

60.000,00

4.000,00

15.000,00

2.000,00

2.000,00

1,788,000,00

8.000,00

176.000,00

48.000,00

13.000,00

4.000,00

227.000,00

1.254.000,00

7.000,00

15.000,00

7.000,00

19.000,00

10.000,00

922.000,00

22.000,00

17.000,00

19.000,00

329.000,00

535.000,00

VALOR R$

3¡10.000,00

1.790.000,00

922.000,00

Categ, Econ.

2.t 30.000,00

922.000r00

Descriçäo Modalidade elou

Elemento

Natureza

Total do Órgäo R$ 3.052.û00,00

Copyright @ 202/+, lnfo Publlc lntormát¡ca - Todos os direitos rè3Bruados. Tel. (83) 3243 ?7,14 (PCTB V8.00.0841



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUT¡VO)

ANExo n A - DESPESA PoR óneÃo
exeRcícro:zozs

Página : 8/ 15

02.0000-ExEcuTtvo
O2.OO9.SECRETARIA M DE AGRIC M AMBIENTE E REC.HIDRICOS

Gódigo

3

3.1

3.1.90

3.1.90.04

3,1,90.1 1

3.1.90.1 3

3.1.S0.91

3.1.90.92

3.3

3.3.40

3.3.40.41

3.3.50

3.3.50.41

3.3.50.43

3.3.70

3.3.70.41

3.3,90

3.3.90.14

3.3.90.30

3.3.90.32

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.47

3.3.90.48

3.3.90.91

3.3.90.92

3.3.90.93

4

4.4

4.4.90

4.4.90.30

4.4.90.36

4.4.90.3s

4.4.94.51

4.4.90.52

4.4.90.92

4.4.90.93

4.6

4.6.90

4.6.90.71

DESPËSÀS CORRENTES

PESSOAL E ENCÀRGOS 5OC¡AIS

APLICACOES DIRETAS

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PÊSSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

SËNTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

OUTRAS DESPESAS CORRËNTÊS

TRÀNSFËRENCIAS A MUNICIÞIOS

CONTRIBUICOES

TRANS. A INSTITU. PRIVAOAS SEM FINS LUCRATIVOS

CONTRIBUICOES

SUtsVENCOES SOCIAIS

TRANSF. A INSTITU. MULTIGOVERNAMENTAIS NACIONAIS

CONTRIBUICAO

APLICACOES DIRETAS

DIARIA-CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEËSOAS FISICAS

SENTENCAS JURIDICAS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIOICA

OBRAS E INSTALACOES

EAUIPAMENTOS E MATERIAL PERIVANENTE

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITUICOES

AMORTIZACAO DA DIVIDA

APLICACOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

5.000,00

5.000,00

60.000,00

s5.000,00

5.000,00

15.000,00

15.000,00

L799,000,00

2.000,00

1.054.000,00

30.000,00

259.000,00

418.000,00

2.000,00

15.000,00

7.000,00

5.000,00

7.000,00

479.000,00

25.000,00

350,000,00

55.000,00

40.000,00

9.000,00

1.657.000,00

38,000,00

27.000,00

27.000,00

951 .000,00

596.000,00

4.000,00

14.000,00

7.000,00

7.000,00

VALOR R$

479.000,00

L879.000,00

1.65?.000,00

?.000,00

Categ. Econ,

2.358.ùûû,ùô

1,66¡1.000,00

Descrição Modalidade elou

Elemento

Natureza

Total do Órgão R$ 4.022,000,00

copyrlght @ 2024, lnfo Publlc lnformátlcå - TodoB os dlreltoa Íesêryådos, Tel. (83) 32¡13 7?14 (PCTA V8.l¡0.084)



¡

I
1

ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANExo II A. DESPESA PoR ÓneÃo
exeRcícro:zozs

Página : 9/ 15

02.0000.ExEcuTtvo
O2.OlO.SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

Código

3

3.1

3.{.90

3.1.90.04

3,1.90.1 1

3.1.90.13

3.1,90.91

3.1.90.92

3.3

3.3.50

3.3.50.43

3.3.90

3.3.90.14

3.3.90.30

3.3.90.32

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.47

3.3.90.91

3.3.90.S2

3.3.90.93

4

4.4

4.4.90

4.4.90.30

4.4.90,36

4.4.90.39

4.4.90.51

4.4.90.52

4.4.90.61

4.4.S0.92

4,4.90.93

4,8

4.6.90

4.6.90.71

DESPESAS CORRENTËS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

CONTRATACAO POR TEMPO OETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

OUTRAS DESPESAS CORRENTÉS

TRANS, A INSTITU. PRIVADAS SEM FINS LUCRAÎIVOE

SUBVENCOES SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

DIARIA.CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

SENTENCAS JURIDICAS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESlIMENTOS

APLICACOËS DIRElAS

MATERIAL OE CONSUMO

OUTROS SERVICOS OE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OBRAS E INS]'ALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIÀL PERMANENTE

AOUISICAO DE IMOVEIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITUICOES

AfüORTIZACAO DA DIVIDA

APLICACOES DIRElAS

PRINCIPAL DA DIVIDA. CONTRÀTIJAL RËSGAÎADO

903,000,00

38.000,00

709.000,00

92.000,00

52.000,00

12.000,00

5.000,00

5.000,00

r.939.000,00

9.000,00

513.000,00

15.000,00

935.000,00

330.000,00

13.000,00

2.000,00

35.000,00

87.000,00

2.557.000,00

106.000,00

32.000,00

47.000,00

1.728.000,00

372.000,00

262.000,00

5.000,00

5,000,00

1.000,00

1.000,00

VALOR R$

903.000,00

1.944.000,00

2,557,000,00

1.000,00

Categ. Econ.

2.847.000,00

2.55E.000,00

Descrição Modalidade elou

Elemento

Natureza

Total do Órgão R$ 5.405.000,00

Copyrlght O 202¡1, lnfo Public lnformållca - Tod06 05 dlreitos reseruädos, Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.084)



ESTADO DA PARAIBA
7r -GAMALAU (EXECUTTVO)

ANExo II A. DESPESA PoR ÓnoÃo
exeRclcto:zozs

Página :1O115

02.0000.ExEcuTMo
02.011-sEc. MUN. DE ADM|N|STRAçÄo Do DtsrRtro Do ptNDURAo

Código

3

3.1

3.1,90

3.1.90.04

3.1.90.1 '1

3.1.90.1 3

3.1.90.91

3.1.90.92

3.3

3.3.50

3.3.50.41

3.3.50.43

3.3.90

3.3.90.14

3.3.90.30

3.3.S0.36

3.3.90.39

3.3.90.47

3.3.90.92

3.3.90.93

4

4.4

4.4.90

4.4.90.30

4.4.90.36

4.4.90.3S

4.4.90.51

4.4.90.52

4.6

4.6,90

4.6.S0.71

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APL¡CACOES DIRETAS

CONTRATACAO POR TÉMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS.PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANS, À INST]ÎU, PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

CONTRIBUICOES

SUBVENCOES SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

DIARIA.CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OBRIGACOES IRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS ÞE TERCEIROS.PESSOA FISICA

OUTRS SË,RVICOS ÞE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OBRAS E INSTALACOES

EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AIIORTIZÀCAO DA DIVIDA

APLICACOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONÏRAIUAL RESGATADO

97.000,00

2.000,00

80.000,00

12.000,00

1.000,00

2.000,00

¡1.000,00

2.000,00

2.000,00

1 52,000,00

2.000,00

30.000,00

80.000,00

35.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

263,000,00

20.000,00

8.000,00

s.000,00

107.000,00

1 10.000,00

2,000,00

2.000,00

VALOR R$

97.000,00

156.000,00

263.000,00

2,000,00

Categ. Econ.

253.000,00

265.000,00

Descrição Modalidade elou

Elemento

Natureza

Total do Órgåo R$ 518.000,00

Gopyr¡ght @ 2024, lnfo Public tnfomállca - Todos os d¡reltor reservãdos, (83) 32¡13 77¡14 (PCTB V8.011.084)

^-.- J



ESTADO DA PARAÍBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANExo n A - DESPESA PoR óneÃo
exeRclcro:zozs

Página :11115

06.0000.ExEcuTrvo
O6.OO6.SECRETARIA MUN.DE SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Código

3

3.1

3.1.90

3.'1.90.04

3.1.90.1 '1

3.1,90.1 3

3-1.90.91

3.1.90.92

3.3

3.3.50

3.3.50.43

3.3.50.43

3.3.71.4'l

3.3.90

3.3.90.14

3.3.90.30

3.3.90.32

3.3.90.33

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.47

3.3.90.48

3.3.90.91

3.3.90.92

3.3.90.93

4

4.4

4.4.s0

4.4.50.41

4.4,90

4.4.90.30

4.4.90.36

4.4.90.39

4.4.90.51

4.4.90.52

4.4.90.92

4.4.90.93

4.6

4.6.90

4.6.90.71

DESPESAS CORRENTES

PESSOÀL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

CONTRATACAO FOR TÊMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANS, À INSTITU, FRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

SUBVENCOES SOCIAIS

SUBVENCOES SOCIAIS

coNTRrBUtç0Es

APLICACOES DIRETAS

DIARIA-CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISIGA

OUTROS SERVICOS DE TËRCEIROS-PESSOA JURIÞICA

OBRIGACOES TRIBUTARIAS Ë CONTRIBUTIVAS

OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS

SENTENCAS JURIDICAS

DESPESAS DE EXËRCICIOS ANTERIORES

INDENIZAGOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

TRANS. À INSTIT. PRIVADAS SEM FINS LUCRATUVOS

CONTRIBUICOES

APLICACOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS OE TERCEIROSfESSOA FISICA

OUIRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMËNTOS E MATERIAL PERMANENTE

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITUICOES

AMORÏZACAO DA DIVIDA

APLICÀCOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

5.889.000,00

1.871 .000,00

3.178.000,00

779.000,00

27.000,00

34.000,00

5.000,00

5.000,00

VALOR R$

5.889.000,00

4.214.000,00

965.000,00

3.000,00

Categ. Econ.

10.1 03.000,00

968.000,00

460.000,00

3.749.000,00

55.000,00

1.5S5.000,00

107.000,00

5.000,00

506.000,00

1.268.000,00

19.000,00

25.000,00

16.000,00

72.000,00

81.000,00

5.000,00

5.000,00

960.000,00

36.000,00

29.000,00

32.000,00

279.000,00

569.000,00

5.000,00

10.000,00

3.000,00

3.000,00

Descrição Modalidade e/ou

Elemento

Natureza

Total do órgåo R$ I 1 .071.000,00

I

côpy¡lght @ 202¡1, lnfo Publ¡c Infôrmátlêä . Todos oB dlrehos rcaeruados. Tê1. (83) 32¿13 7?4¡l (PCTB V6,00.084)



ESTADO DA PARAÍBA
7r -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANExo IIA. DESPESA PoR ÓneÃo
exeRcíclo:zozs

Página :12115

{ t.0000-EXEcuTtvo
II.OIlSECRETARIA MUNIC¡PAL DO TRABALHO E ASSIST.SOCIAL

Código

3

3..1

3.1.90

3.'1.s0.01

3.1.90.03

3.1.90.04

3.1.90.1 I

3.1.90.13

3.1.90.91

3.1.90.92

3.1.90.94

3.1.90.96

3.3

3.3.50

3.3.50.41

3.3.50.43

3.3.90

3.3.90.08

3.3.90.14

3.3.90.30

3.3.90.31

3.3.90.32

3.3.90.33

3.3.90.34

3.3.90.35

3.3.90.36

3.3.90.37

3.3.90.39

3.3.90.40

3.3.90.47

3.3.90.48

3.3.90.91

3.3.90.92

3.3.90.93

3.3.90.95

3.3.90.96

4

4.4

4.4.90

4.4.90.30

4.4.90.36

4.4.90.39

4.4.90.51

4.4.90.52

4.4.90.92

4.5

4.5,90

4.5.90.61

4.6

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICÀCOES DIREIAS

APOSENTADORIAS E REFORI\,{AS

PENSOES

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANIAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCIC¡OS ANTERIORËS

INDENIzACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS

RESSARCIIVENIO DE DESPESAR DE PESSOAL REOUISITADO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANS. A INSTITU. PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

CONTRIBUICOES

SUBVENCOES SOCIA¡S

APLICACOES DIRETAS

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIA!S

DIARIA-CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PREMIAC.CULT.ART.CIENT.,DESP. E OUTROS

MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

PASSAGENS E DËSPESAS COM LOCOMOCAO

OUTRAS DESP DE PESSOAL DEC, DE CONT. TERCEIRIZAÇÃO

SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

LOCACAO DE MAO.DE.OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

SERVIçoS DÊ TEcNoLoGIA DA INFoRN¡AçÃo E coMUNIcAÇÃo

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS

SENTENCAS JIJRIDICAS

OESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INOENIZACOES E RESTITUICOES

INDENIZACOES PELA EXECUCAO DE TRABALHO DE CAMPO

RËSSARCIMENTO DE ÞESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO

DESFESÂS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

OBRAS E INSTALACOES

EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INVERSOES FINANCEIRAS

APLICACOES DIRETAS

AOUISICOES DE IMOVEIS

ÂMORTIZACAO DA DIVIDA

'l,453.000,00

'138.000,00

55.000,00

343.000,00

710.000,00

14'1.000,00

12.000,00

44.000,00

5.000,00

5.000,00

VALOR R$

l.¡153.000,00

'L588.000,00

702.000,00

10.000,00

3.000,00

Categ. Eeon.

3.04{.000,00

7l 5.000,00

I 5.000,00

5.000,00

10.000,00

L573.000,00

9.000,00

28.000,0û

370.000,00

7.000,00

86.000,00

31 .000,00

7.000,00

72.000,00

344.000,00

8.000,00

252.000,00

'19.000,00

14.000,00

226.000,00

9.000,00

57.000,00

24.000,00

5.000,00

5.000,00

702,000,00

29.000,00

20.000,00

22.000,00

276.000,00

337.000,00

18.000,00

10.000,00

10.000,00

Descrigäo Modalidade e/ou

Elemento

Natureza

Copyr¡ght @ 2024, lnfo Public lnformática - Todos o5 d¡re¡tos re¡ervadoE. Tel. (83) 32¡13 77¡t¡l (pCTB VS.00.084)



ESTADO DA PARAíBA
71 .CAMALAU (EXECUTTVO)

ANExo II A. DESPESA PoR ÓneÃo
exencfclo:zozs

Página : 13/ 15

4.6.90

4.6.90.71

APLICACOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

3.000,00

3.000,00

Total do Órgão R$ s.756.000,00

^

/

C¡pyülght ô 202¡1, lnfo Fubllc lnfônnÉtls¡ . T6dÉa or dlrèltoa lÈrêtïådoe. Tel. (831 ff4! ??4a (PCTB VË,00.08¿l¡

,eJ 
I



ESTADO DA PARAÍBA
71 -CAMALAU (EXECUT¡VO)

ANExo u A - DESpESA poR óneÃo
exeRclclo:zozs

Página :14115

99.0000-ExEcuTlvo
99.099.RESERVA DE CONTINGENCIA

Descrição Modalidade e/ou

Elemento

NâturezaCódigo

I
9.9

9.9.99

9.9.99.99

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RÊSERVA DE CONTINGENCIA

VALOR R$

s50.000,00

Categ. Econ.

550.000,00

550,000,00

550.000,00

Tofal do Órgäo R$ 550.000,00

coÞydghr @ 2024, Infó Publlc ¡nfonÍátlc¡ . Todos öê dhèltoa l€sèryådoâ, Tel. (SÐ 3t43 ??¡tr| (PCTB VC,00.0S41



I

t

f .;ì
',e ;r

ESTADO DA PARAÍBA
7r -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANEXO II A - DESPESA POR ÓRGÃO

EXERêfcþ:zoz5

Página :15115

TotalGeral R$ 55.000.000,00

^

^

copyrllhl @ t0¡t, lnfo Publlc lnfomåtfcr . Todðs o¡ dlÌettor Þâåil.dor. Tal. (t¡t) tt¡fg ?l4a (pcTB vs.00,0$1)

ù



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANExo tx - PoR ónaÄo r ruuçAo
exeRclcto:zozs

Página: 112

Descrição do Orgão/Funçäo
Despesa Empenhada

Valor R$

Órgão: 01001 CAMARA MUNtctPAL DE CAMALAU

Função: 01 LEGISLATIVA 1.638.000,00

Total do Órgão R$ 1.638.000,00

órgäo: 02002 GABINETE Do PREFE|To

Função: 04 ADMINISTRAçAO 844.000,00

Total do Órgão Rg 844.000,00

Órgão: 02003 SECRETARTA MUNICtpAL DE ADMINTSTRAçAO

Função: 04 ADMINISTRAçÃO

Função: l9 ctÊNctA E TECNOLOGTA
2.233.000,00

151.000,00

Total do Órgão R$ 2.384.000,00

Órgão: 02004 SECRETARTA MUNIC|PAL DE FTNANçAS

Função: 04 ADMINISTRAçÃO

Funçãor 28 ENCARGOS ESPECIAIS
645.000,00

1 .271 .000,00

Total do Órgão R$ L916.000,00

órgáo: 02005 SECRETARIA MUNtCtPAL DE CONTROLE |NTERNo

Funçäo: 04 ADMINISTRAçÃO 275.000,00

Total do órgão Rg 275.000,00

órgão: 0200? SECRETARTA MUN|CIPAL DE EDUCAçÃO

Funçáo: l2 EDUcAçÃo

Funçäo: 27 DESPORTO E LAZER
18.976.000,00

593.000,00

Total do Órgão RS 19.569.000,00

órgão: O2OO8 SEC. MUNICIPAL DE CULTURA,ESPORTE LAZER E TURISMO

Função: 13 CULTURA

Função: 23 COMÉRC|O E SERV¡ÇO

2.423.000,00

203.000,00

426.000,00Função: 27 DESPORTO E LAZER

Total do órgão R$ 3.052.000,00

Órgão: 02009 SECRETARIA M DE AGR¡C M AMBTENTE E REc.HtDR¡cos

Funçåo: 20 AGRICULTURA

Funçåo: 23 COMÉRC|O E SERVTçO
3.931.000,00

91.000,00

Total do Órgão R$ 4.022.000,00

órgão : O2O1O SECRETARIA MUN¡CIPAL DE INFRA ESTRUTURA

Funçäo

Funçåo

Função

Função

Função

,I5 URBANISMO

16 HABTTAçÃO

17 SANEAMENTO

20 AGRICULTURA

26 TRANSPORTE

4.254.000,00

77.000,00

534.000,00

154.000,00

386.000,00

Total do Órgão R$ 5.405.000,00

Órgäo: 02011 SEC. MUN. DE ADMTNISTRAçÃo Do DtsTRtTo Do ptNDuRAo

Função: 04 ADMINISTRAçAO 518.000,00

Total do Órgão Rg 51E.000,00

órgão: 06005 SECRETARIA MUN.DE SAUDE/FUNDO MUNtCtpAL DE SAUDE

11.071.000,00Funçåo: 10 SAü|DE

copyrlght O 2024, tnlo Publlc lnformátlcå - Todôs os dlreltos reaervados. Tel, (83) 3243 ?744 (PcTS VB,00.0B4)

11.,*, L



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTIVO)

ANExo tx - poR óne¡o e runçAo
exenclc¡o:zozs

Pâgina:212

Descrição do Orgão/Funçåo
Despesa Empenhada

Valor R$

Total do Órgão R$ I I .071.000,00

Órgão: 11011 SECRETARIA MUNtCtPAL DO TRABALHO E ASSIST.SOCIAL

Funçäo: OA RSSISTÊNC|A SOCTAL 3.756.000,00

Total do órgão Rg 3.756.000,00

Órgão: 99099 RESERVA DE CONTTNGENCTA

Função: 99 RESERVA DE CONT|NGÊNC|A 550.000,00

Total do Órgão R$ 550.000,00

Total R$ 55.000,000,00

a

copyrlght @ 2024 lnto Publlc lnformåtlcâ - Todos o3 dlre¡tos re3ewados, Îel. (s3) 924f ??4a lpcTE Vs,00.0&1)



ESTADO DA PARAIBA
71 .CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA . Q.D.D.
EXERCíCtO:2025

Página : 1161

01.0000 - LEctsLATtvo
OI.OOI.CAMARA MUNICIPAL DE CAMALAU

Sequência Total

0100r.01.031.1001.1001 - AQuts. DE EQUtp. D|VERSOS p/ A CAMARA

4.4,90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária . 000001

01001.01.031.1001.1002 - EXEC. DE OBRAS NO pRÉDtO DA CÂMARA

4.4.90.51.00.00 0BRAS E TNSTALACOES

Total da Ficha Orçamentária - 000002

01OO1.O1.O31.1OOI.2OO1 . MANUT. DAS ATIV. PODER LEGISLATIVO

3.1 .S0.1'1.OO.OO VENCIMENÍOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.3.90.14.00.00 DtARtA-ctvtL

3.3.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3.3.90.35.00.00 sERvtcos DE coNSULToRtA

3.3.e0.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE]-ERcEtRos_pEssoA FtstcA
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIÐICA
3.3.e0.40.06.00 LocAçÃo DESoFTWERE

3.3.s0.91.00.00 SENTENcASJURtDtCAS

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Total da Ficha Orçamenlá¡ia - 000003

01001.0,t.031.1001.2002 - coNTRtBU¡ç0es pnevloeNctARAs

3.1.90.13.00.00 0BRtcAcoEs pATRoNAts

Total da Ficha Orçamentáría - 000004

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

40.000,00

60.000,00

900.000,00

20.000,00

50.000,00

't.500,00

180.000,00

60.000,00

90.000,00

35.000,00

500,00

'1.000,00

200.000,00

4O.000,00

60.000,00

1.338.000,00

200.000,00
Total por Orgåo R$ 1.638.000,00

copyrlght @ 2024, fhto Pubila lntoÿmátlsa . TodoE oB dlrellos reseruadoË, Tet, (¡3) 3A¡f3 ?24¡l (pCTB VS,o0.084ì



ESTADO DA PARAÍBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA . Q.D.D.
EXERCíCtO:202s

Página :2161

02.0000 - EXEcuTtvo
O2.O02.GABINETE DO PREFEITO

Sequência Total

o2o02.0 4.122.1 0l 5.,1 033 - AOU|SIçÃO Oe Ve f C U lo
4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária .000077

02002.04.122.10I5.2003. MANTER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1.S0.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtGAcoEs pATRoNAts

3.1.90.13.00.00 oBRtcAcoES PATRONAtS

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDtCtAtS

3..1 .90.92.OO.OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.50.41.00,00 coNTRtBUtcoEs
3.3.90.14.00.00 DtARtA-ctvtL

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90,33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3.3.90.35.00.00 SERVtcosDECONSULTORtA

3.3.90.36.00,00 OUTROS SERVICOS DETERCEIROS-PESSOA FISICA

3,3,90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DETERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.39,00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.48.00.00 OUTROS AUXILIOS FINANC, A PEESOAS FISICAS

3.3.90,92.00.00 DËSPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.00 tNDENtzAcoEs E REST|TUtcoEs

4.4.90,30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4,4,90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4,90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000005

500

500

500

500

721

500

500

s00

500

500

720

500

500

500

500

720

500

720

500

500

500

749

500

500

500

500

500

705

706

710

71.000,00

71.000,00

10.000,00

374.000,00

82.000,00

'10.000,00

2.000,00

2.000,00

20.000,00

15.000,00

50.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

13.000,00

20.000,00

1.000,00

25.000,00

1.000,00

2.000,00

3.000,00

40.000,00

1.000,00

11.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

20.000,00

15.000,00

40.000,00

5.000,00

773.000,00

Total por Orgão R$ 844.000,00

a,-/ ¡
CoÞyddht @2024, lnlo Publlc lhtoÍrnátlca - Todos os dlÍettas resërvados, Tet. (S3) 32,f3 ZZ,+,t (PCTB VB.00,(r8¡t)



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D.
EXERCíCtO:2025

Página : 3/61

02.0000 - ExEcuTtvo
02.003-SEcRETARtA MUNtctpAL DE ADM¡NtsrRAçÃo

Sequência Total

o20o3.04.122.1 002.2004 - REALTZAçÃO DE CONCURSO PUBLICO /EXECUçÃO DO PLANO

s.3.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

Total da Ficha Orçamentária. 000006

02003.04.122.1009.2029. MANUTENçAO DE CONVÊNIO COM A SECRETARIA DE SEGURAN

3,3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000100

02003.04.122.r015.1034 - AOUTS¡çAo DE VEIcULoS

4,4,90.52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90,52,00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL FERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000078

02003.04.122.1015,1035. GONSTRUçÃO REFORMA E AMPL¡AçÂO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90,30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

4.4.90.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERCETROS_PESSOA FtStCA

4,4.90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.S0.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FIS¡CA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4,4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4,90.39.00.00 OUTRS SERV¡COS DE TERCEIROS-PESSOA JURIÐICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASETNSTALACOES

4.4,90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

4,4.90.51.00,00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00,00 OBRASE INSTALACOES

4,4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.e0.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

Total da Ficha Orçamentária - 000079

500

500

20.000,00

22.000,00

2.000,00

3.000,00

2.000,00

15.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

1.000,00

30.000,00

15.000,00

15.000,00

26.000,00

10.000,00

10.000,00

5.000,00

28.000,00

42.000,00

53.000,00

139.000,00

142.000,0a

500

500

500

500

705

706

710

721

500

700

701

705

706

710

721

749

500

706

710

721

500

706

710

721

500

706

710

721

500

10.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

10.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

10.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

s9.000,00

5.000,00

5.000,00

20.000,00

20.000,00

9.000,00

5.000,00

700

701

705

706

710

721

GoÞyrlght @ 2024, tnto Pubfic - TodoE os dlreltos ¡eservados, Tel. (83) 3243 77,+,{ (PCTB



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUT¡VO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA . Q.D.D
EXERCIC¡O:2025

Página : 4161

02003.04.{22.1015.2005 . MANTER AS ATTVIDADES DE ADMTNTSTRAçÃO

3.1.90.01.00.00 APOSENTADORIAS E REFORMAS

3.1.90.03.00.00 PENSOES

3.I.90.04.OO.OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3,1.90..I1.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS.PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtcAcoES PATRONA|S

3.1.90.13.00.00 0BRtcAcoES PATRONAtS

3.1.90.91.00.00 SENTENcAS JUDtCtAtS

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.50.43.00.00 SUBVENCOESSOC|AtS

3.3.90.14.00.00 DtARtA-ctvtL

3.3.90,30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3,90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3,90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.31.00.00 PREMIAC.CULT.ART.CIENT,,DESP. E OUTROS

3.3.90,32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3,90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3.3.90.35.00.00 sERVtcos DEcoNSULTORtA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.36,00.00 OUTROS SERVICOS DETERCEIROS.PESSOAFISICA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90,39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
3.3.90.39.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

3.3.e0.40.06.00 t_ocRçÄo DE SoFTWERE

3.3.90,40.09.00 HOSPEDAGENSDESISTEMAS

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90,47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.48.00.00 OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS

3.3.90.91.00.00 SENTENCASJURIDICAS

3.3.90.92,00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90,93.00.00 INDENIZACOES ERESTITUICOES

4.4.e0.30.00.00 MATERTALDE CONSUMO

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERçEIROS.PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4^4.90.52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90,92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

4.4.90.93.00.00 tNDENtzAcoES E REST|TUtCOES

4.4.90.93.00.00 tNDENtzAcoES ERESTTTUTCOES

500

500

500

500

500

721

500

500

500

500

500

706

710

720

500

500

500

500

500

706

710

720

s00

706

710

720

500

500

500

720

500

500

500

500

500

500

500

500

705

706

710

721

500

700

749

500

701

749

1.000,00

1.000,00

35.000,00

400.000,00

20.000,00

1.000,00

3.000,00

2.000,00

3.000,00

4.000,00

1 00.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

20.000,00

1 30.000,00

160.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

740.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

3.000,00

3.000,00

2.000,00

1.000,00

10.000,00

2.000,00

35.000,00

10.000,00

2.000,00

2.000,00

3.000,00

40.000,00

12.000,00

20.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

5.000,00

3

Copyr¡ght O lnfo Public lnformát¡ra - Todos os d¡râ¡to8 3243 ??4¡l (PCTB V8.00.084)



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D.
EXERCICtO:2025

Página : 5/61

02003.04.122.1015.2005 . MANTER AS ATIVTDADES DE ADMTNTSTRAçÃO

4.6,9Û.71.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

4.6.90.71.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Total da Ficha Orçamentária, 000002

02003.04.1 22.1 0r 5.2043 . AM ORTTZAçÃO DE Df M DAS

3.1.90.13.00.00 oBRtcAcoES PATRONAtS

4.6.90.71.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Total da Ficha Orçamentá¡ia - 000090

02003.04.122.,t015.2102. PAGAMENTO DE PRECATORTO

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDtCtAtS

3.3.90.91.00.00 SENTENcASJURtDtcAS

Total da Fieha Orçamentária - 000,145

02003.19.572.1014.1003 .IMPLANTAçÃO DE AçÕES PARA INCLUSÃO DIGITAL

4,4.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS ÐE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00.00 oBRAS E INSIALACOES

4.4.90.s1.00.00 oBRASE TNSÎALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRAs E TNSTALACOES

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS Ë MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52,00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000009

500

500

500

721

721

500

500

500

500

500

705

706

710

721

500

705

706

721

3.000,00

1.000,00

10.000,00

15.000,00

20.000,00

15.000,00

1.797.000,00

25.000,00

35.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

30.000,00

20.000,00

1.000,00

2.000,00

18.000,00

30.000,00

30.000,00

1.000,00

10.000,00

15,1.000,00
Total por Orgão R$ 2.384.000,00

Coþyrlght @2024' lttlo Publla lhtormátlca - lodos os dlreltos rësðrvado5, Tel. (oo¡ ozlr zz{ lecib ve"oo-oo+¡

a



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.
EXERCICtO:2025

Página : 6/61

02.0000 - ExEcuTtvo
02.004-5EcRETARtA MUNtclpAL DE FINANçAS

Sequência Total

02004.04.123.1 01 5. I 036 - AOU|S|çÄO DE VEICULO

4.4.90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Flcha Orçamentárla - 000081

02004.04.123.10I5.2007 . MANTER AS ATIVIDADES FINANCEIRAS

3.1.90,04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 oBRTGACOES PATRONA|S

3.1.90.13.00.00 oBRTGACOES PATRONAtS

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDtctAtS

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.50.41.00.00 coNTRtBUtCOES

3.3.50.43.00.00 SUBVENcoES soctAts
3.3.90.14.00.00 DtARtA-ctvtL

3.3.90,30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3.3.90.35.00.00 SERVTCOSDECONSULTORTA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.39,00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

3.3.90,39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90,47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.48.00.00 ouTRos AUX|LtoS FINANC. A pEESOAS FtS|CAS

3.3.90.92.00,00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.00 tNDENtzACOES E RESTTTUTCOES

3.3.90.93.00.00 tNDENtZAcoES E RESTTTUTCOES

4.4,90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90,52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,6,90,71.00,00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

4.6.90.71.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Total da Ficha Orçamentária - 000011

02004.28.843.1003.0001 - opERAçoEs DE CRÉD|TO

4.6.90.7I.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

500

700

701

705

706

710

721

500

500

500

721

500

500

500

500

500

500

720

500

500

500

500

724

500

72ø

500

500

500

500

749

500

500

500

500

705

706

710

500

721

60.000,00

5.000,00

5.000,00

10.000,00

5.000,00

3.000,00

1.000,00

20.000,00

140.000,00

20.000,00

10.000,00

10.000,00

5.000,00

8.000,00

2.000,00

5.000,00

25.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

120.000,00

15.000,00

1.000,00

70.000,00

1.000.00

3.000,00

2.000,00

5.000,00

5.000,00

2.000,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

30.000,00

20.000,00

21.000,00

'1.000,00

2.000,00

'1.000,00

89.000,00

556.000,00

500

CoÞyÿlght @ 2024, lhlo Publla lhformátlca - os dlre¡to5 ressrvados. Tel. (83) 32137714

10.000,00



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUT¡VO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D
EXERCíCþ:2025

Página :7161

Total da Flcha Orçamentárla . 000012

02004.28.843.1003.0002 . pARcELAMENTO DE ENCARGOS SOCtAtS

4.6.90.71.00,00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

4.6.90.71.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Total da Ficha Orçamentária - 000013

02004.28.846.1015.0003 . pAGAMENTO DE CONTR|BUtçÕES AO pASEp

s.1.90.13.00.00 0BRtcAcoEs PATRONA|S

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

Total da Ficha Orçamentária .000014

02004.28.846..t015.0004 . pAGAMENTO DAS CONTR|BUtçöEs Ao tNss
3.1.90.13.00.00 0BRtcAcoES PATRONAtS

3.1.90..13.00.00 0BRtcAcoES PATRONAtS

3.1.90.13.00.00 0BRtcAcoES PATRONA|S

Total da Ficha Orçamentária - 000015

500

721

200.000,00

10.000,00

s0.000,00

450.000,00

15.000,00

450.000,00

s6.000,00

10.000,00

10.000,00

210.000,00

495.000,00

721

500

750

500

721

749

556,000,00
Total por Orgão R$ L916.000,00

t

coþyrl¡ht @ 20?{, lhfo Publl0 lhÍormåtlcr . Todos os dlr¡ðltos tEseruados. Ìel, (ssl 32¡lit ??{.1 {pcra va.oo.ou¡



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA . Q.D.D.
EXERCíCtO:2025

Página : 8/61

02.0000 - ExEcuTtvo
O2.OOs^SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

Sequência Total

02005.04.123.1015.2008 - MANUTENçÃO DO CONTROLE TNTERNO

3.1.90.04,00,00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1.90.II.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRTGACOES PATRONAtS

3.1.90.13.00.00 oBRTGACOES PATRONAtS

3.1.90.91.00.00 SENTENcAS JUDtctAls

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.50.41.00.00 coNTRtBUtcoES

3.3.50.43.00.00 SUBVENcOES SOCtAtS

3.3.90.14.00.00 DtARtA-ctvtL

3.3.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DETERCEIROS-PESSOAJURIDICA

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.S2.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

4,4.90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90,52,00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.6.90.7,1,00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

4.6.90.71.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Total da Ficha OrçamentáÌia - 000016

500

500

500

721

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

705

706

710

721

500

721

10.000,00

r40.000,00

20.000,00

10.000,00

1.000,00

s.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

4.000,00

5.000,00

20.000,00

3.000,00

5.000,00

1.000,00

20.000,00

20.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

3.000,00

1.000,00

275.000,00
Total por Orgão R$ 275.000,00

coþyrlght @ ?024, lhto Publla lhtormátlcã . Todos os dlrëltos reseryãdos. Tet, (s3) 32.t3 ??,1,f (pcTB v8,00.0841



ESTADO DA PARAIBA
71 .CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA . Q.D.D.
EXERCIC¡O:2025

Página : 9/61

02.0000 - ExEcuTlvo
02.007-SECRETARtA MUNlclpAl DE eouclçÃo

Sequência Total

02007.12.306.1005.2018 - MERENDA ESCOLAR(LANCHES E GENEROS ALtMENTtC|OS)

s.3.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

3.3,90.30.00,00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

3.3,90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.90.92.00,00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.90.92.00,00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Total da Ficha Orçamentária - 000017

02007.12.361.1004.1007 - AOUtStçAo DE vEículos PARA EDUCAçÃO

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4,90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.0A.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000018

O2OO7.12.36I.IOO4.1OO8 - AMPLIAçAO, REFORMA E CONSTRUçÃO DE UNTDADES ESCOLA

4.4,90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERTALDECoNSUMo

4.4.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

. 4.4.90,30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30,00,00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 OIJTROS SERVICOS DETERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

4,4.90.36,00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

4.4.90.36,00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PËSSOA FISICA

4.4.S0.39,00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4,4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00,00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

500

552

570

500

50.000,00

155.000,00

10.000,00

20.000,00

2.000,00

2.000,00

60.000,00

40.000,00

r 0.000,00

50.000,00

30.000,00

40.000,00

30.000,00

20.000,00

20.000,00

5.000,00

5.000,00

10.000,00

239.000,00

320.000,00

552

570

500

540

550

553

569

570

571

573

576

706

710

721

500

540

550

569

570

571

706

710

721

500

540

550

56S

570

571

706

710

721

500

540

550

569

10.000,00

2.000,00

2.000,00

50.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

10.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

20.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

coÞyrlght o 2024, tnfo Pubilc - Todos os dlreltos reseruados. Tel. (83) 32/¡3 77,1,{ v8.00.084)

al I



ESTADO DA PARAÍBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.
EXERCíCtO:2025

Página : 10/61

02007.12.361 .1004.1008 - AMPLnçÃo, REFoRMA E coNsTRUçÃo oe u¡'¡toaDEs EScoLA
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90,39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TËRCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TËRCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00.00 0BRAs E TNSTALACOES

4.4.90,51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90,51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E |NSTALACoES

4.4.90.51.00.00 0BRASETNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRAS E TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES

4.4.90.51.00,00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90,51.00.00 OBRASE INSTALACOES

Total da Ficha Orçamentária - 0000'19

O2OO7.i 2.361 .1 AO4.2O2A . D ESENVOLVER AS ATIVIDAD ES DO ENSINO FU NDAM ENTAL

3-1.90.04.OO.OO CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3,1.90.11,00,00 VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90..t3.00.00 0BRtGAGOES PATRONAtS

3.1.90.13.00.00 0BRIGACoES PATRONA|S

3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDtCtAls

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.14.00.00 DtARtA-ctvtL

3,3.90.18.00.00 AUXILIO FINANCEIROAESTUDANTES

3.3.90.30.00,00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90,30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.36,00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

3.3.90.39.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3,3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90,47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90,91.00,00 SENTENCASJURIDICAS

3.3.90.92.00,00 DESPESAS DE EXERC¡CIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.00 tNDENtZACoES E REsTtTUtcoEs

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES ERESTITUICOES

3.3.90,93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

3.3.90.93.00.00 TNDENTZACOES E RESTTTUTCOES

570

571

706

710

721

500

540

550

569

570

571

573

576

706

710

721

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.00t,00

1.000,00

400.000,00

30.000,00

50.000,00

12.000,00

31.000,00

410.000,00

5.000,00

10.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

150.000,00

800.000,00

50.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

30.000,00

4.000,00

7.000,00

440.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

24.000,00

10.000,00

350.000,00

1.000,00

1.000,00

1,000,00

3s5.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

3.000,00

15.000,00

5.000,00

2.000,00

1.000,00

'1.000,00

1.000,00

L074.000,00

500

500

500

573

721

500

500

500

500

500

706

710

72Ð

500

500

500

706

710

720

500

706

710

72A

500

500

500

500

553

569

571

t
a

Copyr¡ght @ 202¡f, lnfo Publ¡c lnformát¡cá - Todos os roseruados. Tel. 3213 7f 11 (PCTB V8.00.084)



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA . Q,D.D.
EXERCíCtO:2025

Página : 11161

02007,I2.361.'IOO4.2O2O - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3,90,93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERcEtRos-pEssoA FtstcA
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.52,00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52,00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4.90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.S0.52,00,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
,Â, 4.4.90.92.00.00 DEspEsAs DE ExERctctos ANTERToRES

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4.90.32.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4.90.93.00.00 tNDENtzAcoEs E RESTITUTCOES

4.4.90.S3.00.00 tNDENtzAcoES E RESTTTUTCOES

4.4.90.93.00.00 TNDENTZACOES E RESTTTUTCOES

4.4.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

Total da Ficha Orçamentárla. 000021

02007.12.361 .1004,2021 - DESENV. DAS AT|V. COM RECURSOS DO FNDE

3.1.90.04.00,00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1 ,9O.11.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.9.1.00.00 SENTENcAS JUDtclAts

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.50.41.00.00 coNTRtBUtcoES

3.3.50.43.00.00 suBVENcoEssoctAts
3.3-9O.30.OO.OO MATERIALDECONSUMO

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90,39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

4.4.90.52.00,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000022

02007.12.361.1004.2044 - MANUTENçAO DAS ATIV¡DADES DO QSE

3.3.90.18,00.00 AUXILIO FINANCEIRO AESTUDANTES

3.3,90.30,00.00 MATERIALDECONSUMO

3,3.90.31.00.00 PREMIAC.CULT.ART.CIENT.,DESP. E OUTROS

3.3.90.36,00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3,3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.9.1.00.00 SENTENCASJURTDTCAS

3.3,90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

576

749

500

500

500

500

571

573

576

599

706

710

721

500

569

570

571

749

500

569

571

749

1.000,00

5.000,00

30.000,00

2.000,00

2.000,00

150.000,00

1.000,00

30.000,00

1.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

48.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

20.000,00

2.000,00

8.000,00

1.000,00

1.000,00

20.000,00

6.000,00

20.000,00

20.000,00

2.000,00

5.000,00

2.000,00

50.000,00

569

569

569

569

569

569

569

569

569

569

569

569

569

569

550

550

550

550

550

550

550

550

2.5t6.000,00

t59,000,00

2.000,00

237.000,00

5.000,00

45.000,00

133.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

reseruadoa. Tel. (83) 3243 ?7,!l (PCTB V8.00.08/+)

I

Copyr¡ght @ 2024, Info Publ¡c lnformática - Todos oã



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTIVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D.
EXERCíCþ:2025

Página : 12161

02007.12.361.1004.2044 - MANUTENçÄO DAS ATTVTDADES DO QSE

3.3.90.93.00.00 TNDENTZACOES ERESTITUTCOES

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária .000085

02007.f 2.361.1004.2045 - MANUTENçÄO DAS ATIVIDADE$ DO PNAE

3.3.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

3.3.90.s6.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERCETROS_PESSOA FtStCA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

Total da Ficha Orçamentária .000086

02007.12.361 .1004.2073 . MANUTENçÂO DAS ATtVtDAI¡Es Do FUNDEB 70%

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1,90,11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 oBRtcAcoES PATRONAtS

s.1.90.9,1.00.00 SENTENcAS JUDtCtAtS

3.1,90.92.00,00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Total da Ficha Orçamentária - 0001 l3
02007.12.36't .1004.2074. MANUTENçÃO DAS ATTVTDADES DO FUNDEB 30%

3.1.90.04,00.00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1 .90.1I.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtGAcoES PATRONA|S

3..1.90.91.00.00 SENTENcAS JUDtCtAtS

3.1.90.92.00,00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.14.00.00 DtARtA-ctvtL

3.3.90,30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERCETROS_PESSOA FtStCA

3.3.90,39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
2 2 9O.91.OO.OO SENTENCAS JURIDICAS

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4,90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Total da Ficha Orçamentária - 000114

O20O7.12.361.1004.2075 - MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL . COMPL. VAAF FEB 70%

3.I.9O.04.OO.OO CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1.90.1 1.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.1s.00.00 0BRtcAcoES PATRONAtS

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDtCtAtS

Total da Ficha Orçamentária - 000115

02007,12.361 .1 004.2076 . MANUT, DO ENSINO FUNDAMENTAL . COMPL. VAAF FEB 30%

3.1.90.04.00,00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1 .90.1.1.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FÍXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtcAcoEs pATRoNAts

550

550

552

552

552

552

552

552

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

540

2.000,00

40.000,00

32.000,00

10.000,00

5.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

650.000,00

7.600.000,00

550.000,00

5.000,00

5.000,00

470.000,00

52,000,00

875.000,00

66.000,00

8.810.000,00

41.000,00

25.000,00

25.000,00

2.000,00

3.000,00

5.000,00

370.000,00

170.000,00

1 80.000,00

2.000,00

2.000,00

5.000,00

2.000,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

35.000,00

1.000,00

541

541

541

541

541

541

541

15.000,00

35.000,00

15.000,00

1.000,00

15.000,00

20.000,00

5.000,00

Copyr¡ght O 2024, lnfo - Todôs oB d¡rcitoa rå8eruãdo8. Tol, (83) 32,13 ??¿t¡l



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTIVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA . Q.D.D
EXERCíCtO:2025

Página : 13/61

02007,I2.361.1004.2076. MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL - COMPL. VAAF FEB 30%

3,1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCE¡ROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.47-OO.OO OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.9.1.00.00 SENTENCAS JURtDtCAS

s.3.90.93.00.00 tNDENtzAcoES E RESTTTUTCOES

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.36.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90,51,00,00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90,92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

/^\Total da Ficha Orçamentária . 000116

02007.12.361 .1004.2077 . MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL . COMPL. VAAT FEB 70%

3.1.90.04,00.00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1 .9O.I1.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS.PESSOAL CIVIL

3.1.90.'t3.00.00 0BRtcAcoES pATRoNAts

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDtCtAtS

Total da Ficha Orçamentária - û00117

02007.12.361,1004.2078 - MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL . COMPL. VAAT FEB 30%

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.1,I.00,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtcAcoES PATRONAtS

3.1.9û.91.00.00 SENTENCAS JUDtCtAtS

3.3.90.30.00.00 MATERtALDEcoNSUMo

3.3.90.s6.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERcEtRos-pEssoA FtstcA

3.3.90.39.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

3.3.90,47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.91.00.00 SENTENCASJURIDICAS

3.3.90.92,00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.90.93,00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

4.4.90.30.00.00 MATERTAL DE CONSUMO

4,4.90,36,00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4,90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90,92.A0.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Total da Ficha Orçamentária - 0001l8

02007.12.361 .1004.2084 . MANUTENçAO DA EDUCAçAO - cAS
3.3.90.s0.00.00 MATERTALDECONSUMO

Total da Flcha Orçamentárla - 000126

02007.f 2.361,1004,2085 - MANUTENçAO DA EDUCAçAO - FARDAMENTO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3,3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.36.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Total da Ficha Orçamentária - 090127

541

541

s41

541

541

541

541

541

541

541

541

541

54'l

542

542

542

542

542

542

542

542

542

542

542

542

542

542

542

542

542

542

542

542

542

500

500

500

500

500

1.000,00

20.000,00

6.000,00

15.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

11.000,00

5.000,00

5.000,00

10.000,00

15.000,00

5.000,00

1.000,00

20.000,00

2.000,00

3.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

200.000,00

60.000,00

1.000,00

20.000,00

30.000,00

10.000,00

1.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

113.000,û0

61.000,00

325.000,00

20.000,00

80.0Û0,00

Copÿ¡ght @ 202,1, lnfo Publlc lnformátlca . Todos os diråitoE



ESTADO DA PARAÍBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D.
EXERCíCrO:202s

Página : 14161

02007.12.361.1004.2087 - MANUTENçAO DO ENSTNO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70% VAAR

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1 .9O.11.OO,OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 oBRtGAcoES PATRONAtS

3.1.90.91.00.00 SENTENcAS JUDlcrAts

3.1,90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

Total da Ficha Orçamentária - 000lZg

02007.12.361.1004.2088 - MANUTENçAO DO ENSTNO FUNDAMENTAL - FUNDEB 30% VAAR

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS.PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtGAcoEs pATRoNAts

3.1.90.91.00.00 SENTENcAS JUDlctAts
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3,90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.91.00.00 SENTENcASJURtDtcAS

3.3.90.93.00.00 TNDENTZACOES E RESTTTUTCOES

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00.00 0BRAs E TNSTALACOES

4.4,90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000130

02007.12.36I.1004,2099 . MANUTENCAO DAS ATIVID, DA SECRETARIA DE EDUCACAO

3.1.90.13.00.00 0BRtGAcoEs pATRoNAts

3.1.90.91.00,00 SENTENcAS JUDtCtAtS

3.3.50.41.00.00 coNTRtBUtCOES

3.3.50.43.00.00 SUBVENcoESSOCtAtS

3.3.90.14.00.00 DtARtA-clvtL

3.3.90.14.00.00 ÞtARtA-clvtL

3.3.90.30.00.00 MATERIALDEcoNSUMo

3.3.90,30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90,30.00.00 MATERIALDE CONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3,90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3,3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DETERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3,90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.39.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3,S0.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

543

543

s43

543

543

10.000,00

15.000,00

10.000,00

5.000,00

5.000,00

543

543

543

543

543

54s

543

543

543

543

543

543

543

543

543

543

45.000,û0

10.000,00

15.000,00

5.000,00

3.000,00

3.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

'1.000,00

5.000,00

2.000,00

40.000,00

1.000,00

s.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

60.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

40.000,00

1.000,00

3.000,00

1.000,00

1.000,00

9r.000,00

573

500

500

500

500

599

500

502

599

706

710

720

s00

502

599

706

710

720

500

502

599

706

710

Copyr¡ght @ 2024, lnformática - TodoB oa direiloa r€Boruado6. Tel. (83) v8.00.0E4)



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA . Q.D.D.
EXERCíCtO:2025

Página : 15/61

02007,I2.361.1004.2099. MANUTENCAO DAS ATIVID. DA SECRETARIA DE EDUCACAO

3,3,90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.91.00.00 SENTENCASJURIDICAS

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3-9O.92.OO.OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.92.00,00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.90,92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3,90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

3.3.90.93.00.00 tNDENtzAcoES E RESTTTUTCOES

4.4.90.52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52,00,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4.90,92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4.S0.92.00,00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4,4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

4.4.90.92.00,00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.6,90.71.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

4,6.90.71.00,00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Tolal da Flcha Orçamentárla - 000142

02007,I2.361.,I005.2023 . DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3,90.30.00.00 MATERIALDE CONSUMO

3,3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3,3,90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.36,00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

3.3.90.36.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90,39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PÊSSOA JURIDICA

3,3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3,90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.S0,47,00,00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3,3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRfBUTIVAS

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3,90,93,00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

720

599

500

500

569

706

710

570

599

500

599

706

710

551

569

570

571

573

576

500

721

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,0t

1.000,00

60.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

251.000,00

500

540

553

570

571

576

500

540

553

570

571

576

500

540

553

570

571

576

500

540

553

570

571

576

500

1 10.000,00

10.000,00

130.000,00

10.000,00

30.000,00

3.000,00

20.000,00

10.000,00

40.000,00

15.000,00

'15.000,00

3.000,00

20.000,00

5.000,00

20.000,00

1.000,00

15.000,00

5.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

15.000,00

5.000,00

2.000,00

TodoB oB direito8 reaoruados. T6l. (Eg) 32,f3 ?74¡f (PCTB V8.00.084)

J

Copyr¡ght O 2024, lnfo Publ¡c



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA . Q.D.D.
EXERcíCto:2025

Página : 16/61

02007.12.361.1 005.2023 . DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.93.00.00 TNDENTZACOES E RESTTTUTCOES

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOESERESTITUICOES

3.3.90.93.00.00 tNDENtzAcoEs E REsTtTutcoEs
3.3,90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

3.3.90.93.00.00 tNDENtzAcoEs E REST|TUtcoES

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4.90.93.00.00 tNÞENtzAcoES E RESTTTUTCOES

Total da Ficha Orçamentária. 000024

02007.12.361 .1005.2103 - PAGAMENTO DE pREcATORtO . EDUCAçÃO

3.1,90,91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS

3,1.90.91,00.00 SENTENCAS JUDICIAIS

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDtCfAtS

3.3.90.91.00.00 SENTENCASJURTDTCAS

3.3.90.91.00.00 SENTENCASJURTDTCAS

3.3.90.91.00.00 SENTENCAS JURIDICAS

Total da Ficha Orçamentária - 000146

02007.I2.364.1004.2094 . MANUTENçAO DO PROGRAMA BOLSA UNIVERSITARIA

3.3.90.18.00.00 AUXILIO FINANCEIROAESTUDANTES

Total da Ficha Orçamentária - 000136

02007.12.365.1004.1009 - CONSTRUçÃO E AMPL|AçÃO DE CRECHES

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

4,4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90,30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00,00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

4.4.90.30,00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90,30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4,4.90.36.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERcElRos_pESsoA FtstcA
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERCEIROS_PESSOA FtSICA

4.4.90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39.00,00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

4.4.90.39,00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39,00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIÐICA

4.4,90,39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4,4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00,00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSIALACOES

540

55s

570

571

576

570

570

2.000,00

2.000,00

3.000,00

10.000,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

500

544

545

500

544

545

500

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

35.000,00

20.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

5.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

7.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

r.000,00

1.000,00

50.000,00

5.000,00

10.000,00

20.000,00

513.000,00

12.000,00

s5.000,00

500

540

569

570

s71

706

710

721

500

s40

569

570

571

706

710

721

500

540

569

570

571

706

710

721

500

540

569

570

2024, lnfo Publ¡c lnformát¡ca - Todos os d¡rè¡toB resêruado8. Tol. (93) 3243 ?244 (PCTB V8.00.084)



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA . Q.D.D.
EXERCíCtO:2025

Página : 17161

02007.12.365.1004.1009 - CONSTRUçÄO E AMPLIAçÄO Oe CRECHES

4,4,90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRAS E TNSTALACOËS

4.4.90.s1.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRAs E tNsTALAcoEs

4.4.90.5I,00.00 OBRASE INSTALACOES

Total da Ficha Orçamentária - 000025

02007.t2.365.1oo4.2o24 - MANUTENçÃO DA EDUCAçÄO TNFANTtL

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1 .9O.11.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1,90.1 1.OO,OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtGAcoES PATRONAIS

s.1.90.13.00.00 0BRtcAcoES pATRoNAts

s.1.e0.13.00.00 0BRtGAcoES pATRoNAtS

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDtCtAtS

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS

3.1.90.92,00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.1,90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.S0.14.00.00 DtARÍA-ctvtL

3.3.90.14.00.00 DtARtA-CtVtL

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90,33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3.3.90.33.00,00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3.3.90.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERCETROS_PESSOA FtStCA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

3.3.90,39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3,90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3-3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90,48.00.00 OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS

3.3.90.48.00.00 OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3,90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

4,4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4.90.52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Flcha Orçamentårla - 000026

02007.12.365.1 004.2025. DESENVOLVER AS ATIVIDADES DAS CRECHES

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3,1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS F¡XAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDtCIA|S

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.90.14.00.00 DtARtA-CtvtL

571

573

706

710

721

210.000,00

10.000,00

s.000,00

5.000,00

5.000,00

500

569

500

569

500

569

573

500

569

500

569

500

569

500

569

500

569

500

569

500

56S

500

569

500

569

500

569

500

569

500

569

500

569

573

30.000,00

5.000,00

50.000,00

10.000,00

50.000,00

5.000,00

15.000,00

10.000,00

2.000,00

10.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

8.000,00

5.000,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

5.000,00

12.000,00

3.000,00

3.000,00

5.000,00

2.000,00

5.000,00

2.000,00

5.000,00

5.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

50.000,00

50.000,00

15.000,00

384.000,00

500

500

500

500

500

15.000,00

70.000,00

15.000,00

'10.000,00

2.000,00

/
Copyr¡ght O lnfoÌmát¡cã - TodoB os d¡rê¡to3 resorvadoa. Tel. (83) 32¿13 77,t¡t (PCTB

379.000,00



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D
EXERCfCtO:2025

Página : 18/61

02007.12.365.1004.2025 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DAS CRECHES

3.3.90.30,00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3.3.90.s6.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERcEtRos-pESsoA FlstcA
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.S0.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.00 TNDENTZACOES ERESTTTUTCOES

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000027

02007.12.365,1004.2056. PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA. PDDE

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3,90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.47.00,00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3,90,92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.00 tNDENtzAcoES E RESTTTUTCOES

4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária. 000105

02007.12.365.1004.2079. MANUT. DA EDUCAçÄO INFANTIL . COMPL. VAAF FEB 70%

3.1,90,04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.1,1 .OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtcAcoES pATRoNAtS

3.1.90.9.1.00.00 SENTENCAS JUDtC|AIS

Total da Ficha Orçamentária - 000119

02007.12.365..1004.2080 . MANUT. DA EDUCAçÃO INFANTIL . COMPL. VAAF FEB 30%

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1 .9O.11.OO,OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS.PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtGAcoEs pATRoNAts

3.1.90.91.00.00 SENTENcAS JUDtctAts

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90,39.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.91.00.00 SENTENCASJURTDTCAS

3.3.90.93.00.00 tNDENtzAcoEs E RESTtTUtcoES

4.4.90.30.00.00 MATERTAL DE CONSUMO

4.4.90.36.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.3S,00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Flcha Orçamentárla . 000120

02007.12.365.1004,2081 - MANUT. DA EDUCAçÃO tNFANT|L . COMPL. VAAT FEB 70%

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1 .9O.11.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtcAcoES pATRoNAts

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDtCtAtS

500

500

500

500

500

500

500

500

500

573

5.000,00

4.000,00

2.000,00

5.000,00

3.000,00

1.000,00

5.000,00

1.000,00

40.000,00

5.000,00

10.000,00

8.000,00

6.000,00

2.000,00

5.000,00

4.000,00

6.000,00

15.000,00

20.000,00

10.000,00

1.000,00

41.000,00

46.000,00

52.000,00

183.000,00

55'l

551

551

551

s51

55'l

s51

541

541

541

541

541

541

541

541

541

541

541

541

541

541

541

541

541

541

541

10.000,00

10.000,00

5.000,00

1.000,00

3.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

10.000,00

3.000,00

542

542

542

542

50.000,00

1.250.000,00

105.000,00

1.000,00

oa d¡roitoè råsãruädos, Tô1. (83) 3243 7?¿14 (PCTBCopyr¡ght @ 2024, lnfo Public



ESTADO DA PARAIBA
7r -GAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q,D.D

EXERCICtO:2025

Página : 19161

Total da Ficha Orçamentária - 000121

02007.12.365.1004,2082, MANUT. DA EDUCAçÃO tNFANT|L - COMPL. VAAT FEB 30%

3,1.90.04.00.00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3..I .9O.11,OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13,00.00 0BRTGAcoES PATRONATS

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS

3.3.90.30.00.00 MAïERTALDECONSUMO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3,3.S0.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.91.00.00 sENTENCASJURTDTCAS

3.3.90.93.00.00 TNDENTZACOES E RESTTTUTCOES

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.36.00,00 OUTROS SERVICOS DË TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00.00 0BRASE TNSTALACOES

4,4.90.52.00.00 EQUIPAMÊNTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentáría - 000122

02007.12.365.1004.2095 - MANUTENçAO DO ENSINO ¡NFANTIL - FUNDEB 70% VAAR

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1.90.1 1.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3,1,90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDtCtAtS

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

Total da Ficha Orçamentária - 000138

02007.12.365.1004.2096 - MANUTENçAO DO ENS¡NO |NFANT|L FUNDEB 30% VAAR

3.1.90.04,00,00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1 .9O.1,,I.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRTGACOES PATRONATS

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90,36.00,00 OUTROS SERVICOS DETERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

3.3,90.47.ÛO.OO OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.91.00.00 SENTENCASJURTDTCAS

3.3.90.93.00.00 TNDENTZACOES E RESTTTUTCOES

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.3ô.OO.OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4,4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária . 000139

02007.27,813.1004.1049 - CONSTRUCAO DE UMA QUADRA COBERTA COM VESTIARIO

4,4.90,51,00,00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRASEINSTALACOES

542

542

542

542

8.000,00

12.000,00

5.000,00

1.000,00

40.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,û0

2.000,00

1.000,00

1.000,00

50.000,00

50.000,00

10.000,00

5.000,00

10.000,00

5.000,00

3.000,00

1.406.000,00

l7?.000,00

33.000,00

542

542

542

542

542

542

542

542

542

542

542

543

543

543

543

543

543

54s

543

543

543

543

543

543

543

543

543

543

543

543

543

10.000,00

20.000,00

5.000,00

3.000,00

2.000,00

5.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

500

569

570

571

573

706

30.000,00

350.000,00

50.000,00

40.000,00

15.000,00

78.000,00

v8.oo.o84lCopyright @ 2024, lnfo Public lnformátice - lodos os d¡rcitoa resorvãdo8.

78.000,00



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA . Q.D.D.

EXERCICþ:2025

Página :24161

02007.27.813.1004.1049. CONSTRUCAO DE UMA QUADRA COBERTA COM VEST|ARIO

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90,51.00.00 OBRASE INSTALACOES

Total da Ficha Orçamentária - 000125

710

721

749

1.000,00

1.000,00

28.000,00

593.000,00

Total por Orgão R$

^

19.569,000,00

coFyrlÍht @ 202¡1, lnlo Publlc lntormåüc¡ . Todos os dlrêltos ìËs?lvådos, Tel. (83) 32{¡ 774¡l (PCTB v8.00.0841



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D
EXERCíCtO:202s

Página :21161

02.0000 - ExEcuT¡vo
Oz.OO8€EC, MUNIC]PAL DE CULTURA,ESPORTE LAZER E TURISMO

Sequência Total

O2OO8.I3.392.tOI3.101O . CONSTRUçÃO DE ESPAçOS PARA DESENVOLVIMENTO DA CULT

4.4.90.30,00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.3Û.ÛO.OO MATERIALDECONSUMO

4.4.S0.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERCETROS_PESSOA FtStCA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIÐICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4,90.51.00,00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASETNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES

4.4.90.51,00.00 OBRASEINSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRAs E TNSTALACOES

4.4.90.51.00,00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E |NSTALACoES

4.4.90.51.00.00 0BRASE TNSTALACOES

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.9Û,52,00,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90.52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentár¡a - 000029

02008,t3,392.1013.2072 - MANUTENCAO DAS ACOES DA LEI ALDIR BLANC

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3,3.90.31.00.00 PREMIAC.CULT.ART.CIENT.,DESP. E OUTROS

3,3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

3.3.90.39.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.48.00.00 OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS

4,4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4,90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000124

02008.13.392.10I3.2,I06 - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.S0.11,00.00 VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtGACoES PATRONAtS

s.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDtCtAtS

3.1.90.92,00,00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

500

700

701

749

500

700

701

749

500

700

7Ð1

749

500

700

701

705

706

710

721

749

500

700

701

705

706

710

721

745

2.000,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

3.000,00

1.000,00

1.000,00

30.000,00

10.000,00

10.000,00

20.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

10.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

20.000,00

't.000,00

1.000,00

1.000,00

5.000,00

719

719

719

719

719

719

719

20.000,00

10.000,00

40.000,00

40.000,00

15.000,00

30.000,00

30.000,00

149.000,00

185.f¡00,00

500

500

500

500

500

5.000,00

155.000,00

35.000,00

2.000,00

8.000,00

CoÞyrlght @ 202,{, lhfo Publla Todos os d¡Ìeltos reservados. Tel. (83) 3243 ?7,f4 (PCTB VS.00.004)



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTIVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA . Q.D.D.
EXERCíCtO:2025

Página :22161

02008.13.392.10I3.2106. MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA

3.3.50.43.00.00 SUBVENCOESSOCIA|S

3.3.90.30.00,00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATËRIALDECONSUMO

3.3.90.31.00.00 PREMIAC.CULT.ART.CIENT.,DESP. E OUTROS

3.3.90.31.00,00 PREMIAC.CULT.ART,CIENT.,DESP. E OUTROS

3.3.90,31.00.00 PREMIAC.CULT.ART,CIENT.,DESP. E OUTROS

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3.3.S0,36,00.00 OUTROS SERVICOS DETERCEIROS.PESSOA FISICA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3,3.90.39.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90,39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

3.3.90,47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.91.00.00 SENTENCAS JURtDtCAS

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.00 TNDENTZACOES E RESTTTUTCOES

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.S0.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4.90.52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000149

02008.13.6e5.1013.1037 - AOUtStçÄO DE VETCULO

4,4.90.52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4,90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52,00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PËRMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000082

02008.13.695.1013.2026 . DESENVOLVER AS ATIV¡DADES DO TURISMO E CULTURA

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.1I.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtcAcoES pATRoNAls

3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS

3.1.90.91.00.00 SENTENcAS JUDtctAts

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

500

500

706

710

7't5

500

715

716

500

716

500

706

710

715

716

500

706

710

715

716

500

500

500

500

500

700

701

705

706

710

715

716

721

2.000,00

75.000,00

1.000,00

1.000,00

3.000,00

2.000,00

5.000,00

5.000,00

3.000,00

3.000,00

50.000,00

1.000,00

1.000,00

3.000,00

3.000,00

1 00.000,00

88.000,00

1.000,00

25.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

5.000,00

2.000,00

1.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

10.000,00

8.000,00

1.000,00

500

705

706

710

721

50.000,00

20.000,00

5.000,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

90.000,00

10.000,00

5.000,00

2.000,00

4.000,00

621.000,00

80.000,00

500

500

500

721

500

500

lnformát¡ca - Todoa oa d¡16¡tos r€aoruado8, Tol. (83) 3243 7?2+4 (PCTBCopyr¡ght O



ESTADO DA PARAÍBA
Tl.CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D.
EXERCICtO:2025

Página :23161

02008.13.695.10I3.2026 . DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO TURISMO E CULTURA

3.3.90.14.00.00 DtARtA_CtvtL

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

3.3.90.31.00.00 PREMIAC.CULT.ART.CIENT.,DESP. E OUTROS

3.3.90.31,00,00 PREMIAC.CULT.ART.CIENT.,DESP. E OUTROS

s.3.e0.s6.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERCETROS_PESSOA FtStCA

3.3.90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3,90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.47.00,00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3"90.9I.00.00 SENTENCASJURIDICAS

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.90.92.00.00 DESPESAS ÐE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

3.3.90.93.00.00 tNDENtzAcoEs E REsTlTUtcoEs

3.3.90.93.00,00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

3.3.90.93.00.00 TNDENTZACOES E RESTTTUTCOES

4.4.90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4.90,52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90,52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.S0,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Flcha Orçamentárla - 000029

^ 

02008.1 3.81 3.'t 01 3.1 045 - AOU|SICAO DE INSTRUMENToS MUslcAts
4.4.90,52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90,52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000104

02008.2s.695.1013.1011 - ¡MPLANTAçÃO e meUontA DE ESPAçOS PARA LAZER E TUR

4.4.90.30,00,00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

4,4,90,36,00,00 OUTROS SERVICOS DETERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90,36,00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

4.4,90.51.00.00 0BRASE tNSTALACoES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES

500

500

706

710

500

749

500

706

710

500

706

710

749

500

500

500

749

500

700

7Ð1

749

500

700

7Ð1

705

706

710

72'l

4.000,00

27.000,0û

1.000,00

1.000,00

10.000,00

1.000,00

40.000,00

1.000,00

1.000,00

924.000,00

1.000,00

1.000,00

15.000,00

1.000,00

1.000,00

10.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

3.000,00

144.000,00

1.000,00

1.000,00

10.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

500

700

701

705

706

710

721

749

20.000,00

11.000,00

10.000,00

20.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

5.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

't.000,00

2.000,00

2.000,00

55.000,00

10.000,00

1.319.000,00

69.000,00

500

749

500

749

500

749

500

700

resEryadoa. Tsl. (83) 3243 ?7¿14 (PCTB V8.00.084)

I
Copyr¡ght O 2024, lnfo Public lhfoÿmát¡ca - oa



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA . Q.D.D.
EXERCICTO:2025

Página :24161

02008.23.695.1013.1011 .IMPLANTAçAO ¡ UEIHORIA DE ESPAçOS PARA LAZER E TUR

4.4.90.51.00.00 0BRASE TNSTALACOES

4,4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.5'1.00.00 oBRAS E TNSTALACOES

4.4,90.51.00,00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRAs E TNSIALACOES

4.4.90.52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

, 4.4,90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamehtárla - 000030

02008.27.8'12,10t3.1012. CONSTRUçÃO E REFORMA DE ESPAçOS PARA PRÁTICA ESPOR

4.4.90.30.00,00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.36,00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4,90.39,00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEfROS.PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRAS E TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00,00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.5I.00,00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRAs E TNSTALACOES

Total da Ficha Orçamentária - 000031

O2O08.27.812.1T13.2027. DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ESP

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1 .9O.I1.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtGAcoES pATRoNAts

3.1.90.13.00.00 0BRtGAcoES PATRONAtS

3.,1.90,92.00,00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.14.00.00 DtARIA-ctvtL

3,3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.3Û.OO.OO MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00,00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30,00,00 MATERIALDECONSUMO

3,3.90,31.00.00 PRËMIAC.CULT.ART.CIENT,,DESP. E OUTROS

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

3.3.90.36,00,00 OUTROS SERVICOS DETERCEIROS-PESSOAFISICA

3.s.90.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERCETROS-PESSOA FtStCA

701

705

706

710

721

749

500

700

701

705

706

710

721

749

500

749

500

749

500

749

500

700

701

705

706

710

721

745

10.000,00

30.000,00

5.000,00

3.000,00

2.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

21.000,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

10.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

40.000,00

5.000,00

5.000,00

20.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

15.000,00

3.000,00

6.000,00

5.000,00

5.000,00

3.000,00

4.000,00

40.000,00

1.000,00

1.000,00

5.000,00

1 5.000,00

10.000,00

1.000,00

85.000,00

1.000,00

't.000,00

203.000,00

t 01.000,00

500

500

500

721

500

500

500

706

710

749

500

500

500

500

706

710

Cöpyr¡ghl @ 202,+, lnfo - TodoB oB d¡ro¡tos rðBoruädoa. Tsl, (83) 3243 77,+,1 (PCTB



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTIVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D.
EXERCíCtO:2025

Página :25161

O2OO8.27.812.1013.2027. DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ESP

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90,39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3,3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.91.00.00 SENTENCAS JURtDICAS

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90,93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

3.3.90.93.00,00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

3.3.90.93.00.00 tNDENlzAcoEs E REsTtTutcoEs
4.4,90,30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90,52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.s2.00.00 EeurpAMENTos E vniennl pERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000032

500

706

710

749

500

500

500

700

701

749

500

500

500

500

700

701

705

706

710

721

50.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

26.000,00

1.000,00

1.000,00

20.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

325.000,00
Total por Orgão R$ 3.052.000,00

copyrlght @ 202¡f, lnlo Publlo lhtormálloa . Todos o3 dlreltos Ìêservados, tet, (osl sz€ zTaa (pcTB¡/8¡oJsal



ESTADO DA PARAíBA
71 .CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D.
EXERCíCtO:2025

Página :26161

02.0000 - EXEcuTtvo
O2.OOg.SECRETARIA M DE AGRIC M AMBIENTE E REC.HIDRICOS

Sequência Total

0200s.20.542.1012.2051 - CONTR|BUtçÄO AO CONSóRC|O DE RES|DUOS SóUDOS
3.3.70.41.00.00 coNTRtBU tcAo 500

Total da Ficha Orçamentária - 000096

02009.20.605.1012.10,I3 . AMPLIAçAO/REF,DE PROCES,ARMAZ.E DISTRIB.DO PESCADO

15.000,00

5.000,00

5.000,00

2.000,00

20.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

3.000,00

2.000,00

20.000,00

3.000,00

2.000,00

1.000,00

15.000,00

78,000,00

242.000,00

4.4.90.30.00.00 MATERTALDE cONSUMO

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISTCA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DETERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E TNSTALACOES

4,4.90.52,00.00 EAUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamenlária - 000033

02009.20.605.1012.1040 - CoNSTRUçAo E REcUpERAçÃo DE poços
4.4.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

4.4.90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA
4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90,39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRAsE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRAs E TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES

4.4.90,51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES

4.4.90.5I.00.00 OBRASE INSTALACOES

4,4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

Total da Ficha Orçamentária - 000088

02009.20.607.1012.1O14. IMPLANTAçÃO DE OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA AGR¡COLA

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4,90,30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36,00.00 OUTROS SERVICOS DE TËRCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39,00,00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90,3S.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4,90.51,00.00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.e0.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASE TNSTALACOES

500

500

500

500

700

701

706

710

721

500

706

710

721

500

749

500

749

500

749

500

700

701

705

706

710

721

749

500

749

500

749

500

749

500

700

701

705

5.000,00

2.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

50.000,00

40.000,00

30.000,00

20.000,00

2.000,00

3.000,00

2.000,00

80.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

50.000,00

20.000,00

40.000,00

20.000,00

Copyright @ 202,1, lnfo Pubflc lnto¡tnática - Todos os direltos r€servados. T€1, (83) 3243 77,14 (PCTB V8.00.084)



ESTADO DA PARAíBA
71 .CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D.
EXERclc¡o:2025

Página :27161

02009.20.607.,t0,t2.1014. tMPLANTAçÃO Oe OeR¡s DE TNFRA-ESTRUTURA AGRICOLA

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASE tNsTALAcoEs

4.4.90,51.00.00 oBRASE tNsTALAcoEs

Total da Ficha Orçamentária. 000034

02009,20.607.1012.1015 - coNsTRUçÃO DE CTSTERNAS COMUNTTARTAS

4.4.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDËCONSUMO

4.4.90.30.00,00 MATERIALDE CONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.36,00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90,36,00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERcEtRos_pESSOA FtStCA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4,90,51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.5,I.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASE TNSTALACOES

Total da Ficha Orçamentária - 000035

02009.20.607.1 0t 2.1 0l 6 - CONSTRUçÃO DE BARRAGENS

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4-9O.3O.OO.OO MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4,4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4,90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4,4.90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

4.4.90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TËRCEIROS.PESSOA JURIDICA

4.4.90,39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

4.4.90,39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.3S.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIÐICA

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRAS EINSTALACOES

4.4,90,51,00,00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90,51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4,4.90,51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSIALACOES

706

710

7.21

749

3.000,00

5.000,00

2.000,00

9.000,00

2,000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

50.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

5.000,00

3.000,00

2.000,00

5.000,00

158.000,00

142.000,00

500

700

701

749

500

700

701

749

500

700

7A1

749

500

700

701

705

706

710

721

749

500

700

701

749

500

700

701

749

500

700

701

749

500

700

701

705

706

710

721

74s

2.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

20.000,00

3.000,00

2.000,00

1.000,00

25.000,00

/

Copyr¡ght @ 2024, lnfo Public TodoB os dirâitos re8orvadoa. Tsl. (63) 3243 774¡l (PCTB V8.00.084)



ESTADO DA PARAIBA
7'r -CAMALAU (EXECUT¡VO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.
EXERCICIO:2025

Página :28161

Total da Ficha Orçamentárla - 000036

02009.20.607.1a12.1041 - CONSTRUçÄO¡ RECUpERAçÃO E AMPLIAçÃO DE AçUDES
4,4.90.30.00,00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERCETROS_PESSOA FtStCA

4.4.90.36.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39.00,00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES

4.4.90.51.00,00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

Total da Flcha Orçamentárla - 000089

02009.20.608.1012.1017 - AOUtStçÃO DE MÁQU|NAS OU TMpLEMENTOS AGRICOLAS

4.4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Iotal da Ficha Orçamentária - 000037

02009.20.608.1012.1038 - AQUTSçÃO DE VEICULO

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90,52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EOUIPAMËNTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTË

4.4.90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Flcha Orçamentárla. 000083

02009.20.608.1 012.2028. DESENVOLVER ATIV. DE AGRIC. PECUÁRIA E M.AMBIENTE

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3,1 .9O.11.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS.PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtcAcoEs pATRoNAts

3.1.90.13.00.00 0BRtcAcoEs pATRoNAts

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDtCtAtS

500

700

701

749

500

700

701

749

500

700

701

749

500

700

701

705

706

710

721

749

500

700

701

705

706

710

721

749

2.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

80.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

3.000,00

2.000,00

1.000,00

10.000,00

100.000,00

'150.000,00

50.000,00

20.000,00

5.000,00

2.000,00

1.000,00

10.000,00

50.000,00

30.000,00

30.000,00

20.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

10.000,00

25.000,00

350.000,00

40.000,00

15.000,00

40.000,00

217.000,00

171.000,00

500

700

701

705

706

710

721

749

338,000,00

500

500

500

721

500

Copyr¡ght @ 202¿1, lnfo Public - Todos oB d¡ro¡tos rasoryadoa. Tel. (83) 3243 774¡l (PCTB

144.000,00

¡



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

SUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D.

EXERCíCtO:2025

Página :29161

02009.20.608.1012.2028 - DESENVOLVER AT¡V, DE AGRIC. PECUÄRß E M.AMBIENTE

3,1,90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.50.43.00.00 SUBVENcoES sOCtAtS

3.3.90.14.00.00 DtARtA-ctvtL

3.3.90.30.00,00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90,32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3,3.90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3,3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3,3.90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.36.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3,3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3,90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90,47,00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.48,00.00 OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS

3.3.90,91.00.00 SENTENCASJURIDICAS

3.3.90.92.00,00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.00 TNDENTZACOES E RESTTTUTCOES

4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

4.4.90,52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52,00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90,92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4.90.93.00.00 TNDENTZACOES E RESTTTUTCOES

4.4.90.93.00.00 TNDENTZACOES E RESTTTUTCOES

4.4.90.93.00.00 tNDENtZAcoES E RESTTTUTCOES

Total da Ficha Orçamentária. 000038

02009.20.608.1012.2052 - FoRT. DA AcRtC. BOVIN. CAPR|NA, OVINA E SUINOCULTU

3.3,90.30.00.00 MATERIALDE CONSUMO

3.3.90,39,00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Total da Flcha Orçamentárla - 000097

02009.20.608.1012,2053 - DtSTRIBUtçÃO DE SEMENTES, MUDAS E INSUMOS

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

Total da Ficha Orçamentária - 000098

02009.20.608.1 012.2057 - AMORTTZACAO DE DIV|DAS

4.6.90.71,00,00 PRINCIPAL DA ÐIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

500

500

500

500

706

710

720

500

500

706

710

720

500

706

710

720

500

500

500

500

700

500

500

500

500

700

701

705

706

710

721

500

700

701

500

700

701

9.000,00

5.000,00

2.000,00

1.020.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

20.000,00

250.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

400.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

15.000,00

2.000,00

5.000,00

2.000,00

3.000,00

2.000,00

3.000,00

30.000,00

5.000,00

5.000,00

10.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

12.000,00

1.000,00

500

500

500

500

500

8.000,00

8.000,00

10.000,00

10.000,00

5.000,00

2.292.000,00

16.000,00

20.000,00

Copydght @ 202,1, lnfo Public lnformátice - TodoB og 7744 (PCTB V8.00.084)



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUT¡VO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D.

EXERCíCþ:2025

Página:30/61

02009.20.608.1 012.2057 . AMORTTZACAO DE D|VIDAS

4.6.90.71.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Total da Ficha Orçamentária . 000'106

02009.20.608.10't2.2058 . SEGURO SAFRA

3.3.50.41.00.00 coNTRtBUtcoEs

Total da Ficha Orçamentária - 000107

02009.20.608.1012.2092. ABASTECIMENTO DE AGUA COM CARRO PIPA

3.3.90.30.00,00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3,90,36,00.00 OUTROS SERVICOS DETERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3,3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.9r.00.00 SENTENCASJURTDTCAS

3.3.90.93.00.00 TNDENTZACOES E RESTTTUTCOES

Total da Ficha Orçamentária - 000134

02009.23.692.1012.101I - |MPLANT.DE ESPAçO PARA FOMENTO DO COMÉRC|O

3.3.40.41.00.00 coNTRtBUlcoEs

4.4.90.51.00.00 oBRASETNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES

4.4.90.51.00,00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90,52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

da Ficha Orçamentária . 000039

721

500

2.000,00

55.000,00

10.000,00

2.000,00

1.000,00

5.000,00

1.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

5.000,00

5.000,00

7.000,00

55.000,00

36.000,00

91.000,00

500

700

701

500

700

500

700

701

500

500

500

500

700

701

705

706

710

721

500

705

706

710

72'l

5.000,00

10.000,00

5.000,00

5.000,00

20.000,00

2.000,00

1.000,00

10.000,00

10.000,00

20.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

Total

Total por Orgåo R$ 4.022.000,00

I

Copyright O 202¡f, lnfo Public lnformátiÉ - Todo8 oB d¡råito8 v8.oo.oE4)



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUT¡VO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA . Q.D.D.
EXERCíCtO:2025

Página : 31/ 61

02.0000 . ExEcuT¡vo
O2.OIO.SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

Sequência Total

02010.15.451.100e.101e -AMPLIAçÃO E REFORMA DE pRÉDtOS E LOGRADOUnOS pr]gll
4.4.90.s0.00.00 MATERTALDECONSUMO

4.4.90.30,00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

4.4.90.39,00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00,00 OUTRS SERVICOS DETERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASE TNSTALACOES

4.4.90.51 .OO,OO OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51,00.00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51,00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASETNSTALACOES

4.4.90.61.00.00 AQUtstcAo DE tMovEts

Total da Flcha Orçamentárla . 000041

02010.15.451.1009.1020 . DEsApRopRtAçÄo ou AoutstçÃo DE NóvEts
4.4.90.61.00.00 AQUtstcAoDEtMovEts

4.4.90.6'1.00.00 AQUtstcAo DE tMovEts

4.4.90.61.00.00 AQUtstcAo DE tMovEts
4.4.e0.6'1.00.00 AQUtstcAo DE tMovEts
4.4.90.61.00.00 AQUtS|CAO DE tMOVEtS

4.4.90.61.00.00 AQUtSICAODEtMOVE|S

4.4.90.61.00.00 AQUtstcAoDEtMovEts
Total da Ficha Orçamentária - 000042

02010.15.451.1009.1021 - |MPLANTAçÄO Oe peVlmENTAçöES

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.s0.00.00 MATERTAL DE CONSUMO

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4,90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

4.4,90,51,00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRASEINSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASE TNSTALACOES

Total dâ Ficha Orçamentária - 000043

020'10.15.451.1009.1042 - CONSTRUçÃO DE GALPÃO p/ GARAGEM DA FROTA MUNtCtpAL

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4,4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

500

749

500

749

500

749

500

700

701

705

706

710

721

749

500

500

700

701

706

710

721

749

500

749

500

749

500

749

s00

700

701

705

706

710

721

749

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

20.000,00

5.000,00

5.000,00

20.000,00

5.000,00

2.000,00

3.000,00

55,000,00

200.000,00

20.000,00

10.000,00

10.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

8.000,00

323,000,00

52.000,00

463.000,00

5.000,00

2.000,00

5.000,00

1.000,00

5.000,00

2.000,00

50.000,00

250.000,00

100.000,00

20.000,00

10.000,00

3.000,00

2.000,00

8.000,00

500 2.000,00

749 2.000,00

coÞyrlsht @ 2024, lhfo Pubflo Todos os dlrêltos resErvados. Tel, (03) 3243 77.1 { (PCTB V8.00.084)



ESTADO DA PARAíBA
7,r -CAMÄ,LAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.
EXERCíCtO:2025

Página :32161

02010.15.451.100e.1042, CONSTRUçÃO DE cALpÄO p/ GARAGEM DA FROTA MUNtCtpAL

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5OO

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 749

4.4.90.3s.00.00 ouTRs sERvtcos DE TERCEtRos-pEssoA JURtDtcA s00

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 749

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES 500

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES 700

4.4.90.51.00,00 OBRAS E INSTALACOES 701

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES 705

4.4.90.51.00.00 oBRAS E INSTALACOES 706

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES 71D

4.4.90.51.00.00 oBRAS E |NSTALACoES 721

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES 749

Total da Ficha Orçamentária. 000091

02010.15.451.1009.1052 - CONST. REF. AMpL, DE CALçADAS E CALçADAO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90,30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90,30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00,00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.36.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERcEtRos-pEssoA FtstcA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUÏRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4,90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DETERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.5I.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E tNSTALACoES

Total da Ficha Orçamentária - 000137

02010.15,45I.1OO9.2047. MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRÄ, ESTRUTURA

3.1,90,04,00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.11,00.00 VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS.PESSOALCIVIL

3,1,90.13,00,00 OBRIGACOES PATRONAIS

3.1.90.13.00.00 0BRTGACOES PATRONAtS

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDlctAts

3.1.90.92.00,00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.50.43.00.00 SUBVENCoES SoctAtS

3.3.90.14.00.00 DtARtA-CtVtL

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

30.000,00

15.000,00

15.000,00

20.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

10.000,00

500

700

701

706

710

721

500

700

7A1

706

710

721

500

700

701

706

710

721

500

700

701

706

710

721

2.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

'1.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

20.000,00

30.000,00

40.000,00

10.000,00

10.000,00

15.000,00

30.000,00

685.000,00

50.000,00

10.000,00

50.000,00

2.000,00

5.000,00

2.000,00

t 13.000,00

147.000,00

500

500

500

721

500

500

500

500

2024, lnfo Publ¡c lnformática - TodoB oa d¡rê¡toa reaoruado8. Tê1. (83) 3243 774¡l



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.
EXERCíCtO:2025

Página : 33/61

02010.15.451.1009,2047. MANUT. DAS ATIV, DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA

3.3.90.38.00,00 MATERIALDECONSUMO

3.3,90.30.00,00 MATËRIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

3,3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.s6.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERCETROS_PESSOA FIStCA

3.3,90.36,00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3,3.90.36.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90,39,00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.S0.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

3.3.90,39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3,90.47.00,00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.91.00.00 SENTENCAS JURtDtCAS

3.3,90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES ERESTITUICOES

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

4.4.90.30.00.00 MATERIALDE CONSUMO

4.4.S0.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00,00 0BRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.s1.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASE TNSTALACOES

4,4,90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4.90.52,00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4.90.93.00.00 INDENTZACOES E RESTTTUTCOES

4.4.90.93.00,00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

4.4,90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

4.4.90,93,00,00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

4.4.90.93,00.00 INDENIZACOES E RESTITU¡COES

4.6.90.71.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Total da Ficha Orçamentária - 000090

02010.15.451.1009.2086 - MANUTENçAO DO CtDE

3.3,90,30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

500

706

710

720

500

500

706

710

720

500

706

710

720

500

500

500

700

701

500

500

500

705

706

7'10

721

749

500

700

701

705

706

710

721

500

700

701

706

710

500

700

701

706

710

721

409.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

10.000,00

791.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

230.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

15.000,00

80.000,00

1.000,00

5.000,00

2.000,00

3.000,00

30.000,00

1.000,00

1.000,00

5.000,00

10.000,00

35.000,00

1.000,00

5.000,00

30.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

750

750

15.000,00

15.000,00

2.526.000,00

Copyr¡ght lnfo Publ¡c lnformát¡ca - lodoB os d¡¡e¡toa råsoruados. Tsl. (83) vB.oo.oE/+ì



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D.

EXERCICtO:202s

Página :341 61

02010.15.451.1009.2086 - MANUTENçAO DO C|DE

3.3.90.39.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

Total da Ficha Orçamentária. 000128

02010.151451.1009,2091 - MANUTENçAO DE cEMtTERtO MUNtCIpAL

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERcEIROS-PESSOA FtSICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Total da Ficha Orçamentária . 000133

02010.15.452.1009.1022 . AQUTS¡çÂO DE VEfCULOS UTTLITÁRþS

4.4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90,52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERfAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000044

o2o1o.15.452.1009.1023 - CONSTRUçÃO E REFORMA DE JARDTNS E PRAçAS

4.4.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

4.4.90.30.00,00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERCETROS-PESSOA FIStCA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90,39.00,00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90,51.00,00 OBRASEINSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES

4.4,90.51.00,00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE tNSTALAOoES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASE tNSTALACoES

4.4.90.51.00.00 0BRASE TNSTALACOES

Total da Ficha Orçamentária - 000045

02010.15.452.1009.2030 - DESENVOLVER AS ATIVTDADES DE SERVICOS URBANOS

3.1 .9O.O4.OO.OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1 .9O.11.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS.PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtGAcoEs pATRoNAts

3.1.90.13.00.00 oBRtcAcoES pATRoNAts

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICtAtS

3.1 .9O.92.OO.OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

s.3.90.14.00.00 DtARtA-ctvtL

3.3,90,30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

. 3.3.90.30.00.00 MATERTAL DE coNsUMo

3.3.90.32.00,00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERCETROS-PESSOA FtStCA

3.3.90.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERCETROS-PESSOA FtStCA

500

500

500

750

750

500

700

701

705

706

710

721

749

705

706

710

721

749

10.000,00

10.000,00

20.000,00

15.000,00

15.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

20.000,00

5.000,00

3.000,00

2.000,00

3.000,00

50.000,00

63.000,00

50.000,00

500

749

500

749

500

749

500

700

701

35.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

15.000,00

10.000,00

40.000,00

20.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

100.000,00

5.000,00

20.000,00

10.000,00

10.000,00

2.000,00

2.000,00

3.000,00

20.000,00

1.000,00

1.000,00

5.000,00

80.000,00

1.000,00

231.000,00

500

500

500

721

500

500

500

500

706

714

500

500

706

¡

lnformática - Todos oE dlreitos rosaryadoa. Tsl. (83) 3243 77ll4 (PCTB V8.00.084)



Página : 35/61

0201 0.t 5.452.1 009'2030'

ESTADO DA PARAÍBA

TlCAMALAU (EXECUT¡VO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA'Q'D'D'

EXERCICIO:2025

DESENVOLVER AS ATIVIDAD ES DE SERVICOS URBANOS

3.3.90.36.00.00

3.3.90.39.00.00

3.3.90.39.00.00

3.3.90.39.00.00

3.3.90.47.00.00

3.3.90.92.00.00

3.3.90.93.00.00

3.3.90.93.00.00

3.3.90.93.00.00

4.4.90.52.00.00

4.4.90.52.00.00

4.4.90.52.00.00

4.4.90.52.00.00

4.4.90.52.00.00

4.4,90.52.00.00

4.4.90.52.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDEN IZACOES E RESTITUICOES

INDEN IZACOES E RESTITUICOES

INDEN IZACOES E RESTITU ICOES

EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ËOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EOU IPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EQU IPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E INSTALACOES

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS'PESSOA FISICA

OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS'PESSOA JURIDICA

OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E INSTALACOES

710

500

706

710

500

500

700

701

749

500

700

701

705

706

710

721

1.000,00

30.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

10.000,00

1,000,00

1.000,00

1.000,00

4.000,00

1.000,00

1.000,00

20.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

Total da Ficha Orçamentária ' 000046

02010.16.482.1011.1024' coNSTRUçÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS

4.4.90.30'00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

4.4.S0.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 749

4'4.90.36.00'00oUTRossERVlcoSDETERCE|RoS.PESSoAFlSlcAS00
4.4.90.36.00'00 oUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FlSlcA 749

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5OO

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

20.000,00

10.000,00

10.000,00

20.000,00

1.000,00

'1.000,00

1.000,00

5.000,00

236.000,00

77.000,00

4.4.90.39.00.00

4.4.90.51.00.00

4.4.90.51.00.00

4.4.90.51.00.00

4.4.90.30.00.00

4.4.90.30.00.00

4.4.90.36.00.00

4.4.90.36.00.00

4.4.9û.39.00.00

4.4.90.39.00.00

4.4.90.51 .00.00

4.4.90.51.00.00

4.4.90.51.00.00

4_4.90.51.00.00

4.4.90.51.00.00

4.4.90.51.00.00

4.4.S0.51.00.00

4.4.90.5'l .00.00

749

500

700

701

4.4.90.51.00.00 oBRAS E INSTALACOES 705

4.4.90.51.00.00 oBRAS E INSTALACOES 706

4.4.90.51'00.00 oBRAS E INSTALACOES 710

4.4.90.51.00.00 oBRAS E INSTALACOES 721

4.4.90.51.00.00 oBRAS E INSTALACOES 749

Total da Ficha Orçamentária ' 000047

020ro.l?.512.1009.1025-coNsTRUçAOEAMPLIAçÃoslsr'DEABASTECIMENToDÁGuA
500

749

500

749

500

749

500

700

701

705

706

710

721

749

3.000,00

3.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

40.000,00

50.000,00

50.000,00

20.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

100.000,00

c @ 2024, lnfo Public Todos oB d¡roltos rêBarvâdoÉ. Tsl. 32437711



ESTADO DA PARAÍBA
71 -CAMALAU (EXECUTIVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D.

EXERCíCtO:2025

Página : 36i 61

Total da F¡cha Orçämentárla - 000048

o2o1o.17.512.1010,1026 - AMPLTAçÃO DA REDE DE ESGOTAMENTO SANITÁR|O

4.4.90.30.00.00 MATERIALDE CONSUMO

4,4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.36.00.00 0urRos sERVlcos DE TERcElRos-PESSOA FISICA

. 4.4.90.36,00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSÏALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

Total da Ficha Orçamentária - 000049

O2O1 0.17.512.101 0.1 044 . CONST.E REF. DE PASSAG.MOLH,BU E¡ROS E MATA.BU RROS

4.4.90.30.00.00 MATERIALDE CONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4,4.90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS ÐE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00.00 oBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASE INSTALACOES

4.4.90.51,00,00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSÏALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE INSTALACOES

4.4.90,51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

Total da Ficha Orçamentária - 000101

02010.20.605.1012.1027 - CONSTRUçÃO E REFORMA DE MATADoURO PIIBL|CO

4,4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90,30.00,00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39,00,00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00.00 oBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRAS E INSÎALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSÏALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASE INSTALACOES

4.4.S0.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

500

749

500

749

500

749

500

700

701

705

706

710

721

749

500

749

500

749

500

749

500

700

701

705

706

714

721

749

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

20.000,00

30.000,00

50.000,00

20.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

10.000,00

15.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

10.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

10.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

5.000,00

3.000,00

2.000,00

10.000,00

10.000,00

275.000,00

143.000,00

116.000,00

500

749

500

749

500

749

500

700

701

705

706

710

721

749

500

coþytlght @ 202,1, lnfo Publla lnlo¡mátlca - Todos os dlrêltos r€sËrvados' Tel. (83) 3243 ?744 v8,00.084)



ESTADO DA PARAÍBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D.
EXERCICtO:2025

Página :37161

02010.20.605.1012.1027 - CONSTRUçÃO E REFORMA DE MATAÞOURO púBL|CO

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52,00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.s0.61.00.00 AQUtstcAo DEtMovEts
Total da Ficha Orçamentária. 000050

02010.26.452.1016.2048 - MANUTENçAO DAS AT|V. DE ESTRADAS VtctNAts

3,3,90,30,00.00 MATERIALDECONSUMO

3,3.90.30,00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3,3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

3.3.90.93.00.00 tNDENtZAcoEs E RESTTTUTCOES

4.4,S0.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS Ë MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.ÛO.OO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentár¡a' 000092

o2o1o.26.782.1009.1029 - IMPLANTAçÃO DE oBRAS DE MELHORTAS NAS ESTRADAS

4.4.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

4.4.90,30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.36.00.00 0uTRos sERVlcos DE TERcEtRos_pEssoA FtstcA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4,90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51 .OO.OO OBRAS E INSTALACOES

4,4.90.51,00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRAs E TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.S0.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4,4.90,51.00.00 OBRASE INSTALACOES

Total da Flcha Orçamentárla. 000051

0201 0.26.782.1 009.,r030 - AOUTSçÃO DE MÄQUINAS E EQUTPAMENTOS RODOV'ÁR|OS

4.4.90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90,52,00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90,52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90,52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

700

701

705

706

710

721

749

s00

500

750

500

750

500

750

500

500

750

500

705

706

710

721

750

500

749

s00

749

500

749

500

700

701

705

706

710

721

749

10.000,00

10.000,00

5.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

5.000,00

10.000,00

20.000,00

20.000,00

12.000,00

12.000,00

15.000,00

20.000,00

s.000,00

1.000,00

1.000,00

5.000,00

20.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

10.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

20.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

5.000,00

10.000,00

20.000,00

39.000,00

20.000,00

1.000,00

154.000,00

144.000,00

500

700

701

705

706

lnformál¡cã - Todoè oB d¡roitos rcBËrvàdo8. Tol. (83) 3243 7744 {PCTB

68.000,00



ESTADO DA PARAÍBA
Tl.CAMALAU (EXECUT¡VO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D.
EXERCíCtO:2025

Página : 38/ 61

o201s.26.782.1009.1030 - AQU|S|çAO DE MAQUTNAS E EQUTPAMENTOS RODOVÉRIOS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52,00.00 EAUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentár¡a - 000052

02010.26.782.1 009.2031 . DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE MANUTENçÃO DA MALHA V

3.1.90.04.00,00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 oBRTGACOES PATRONAtS

3.1.90.13.00.00 0BRtcAcoES PATRONAtS

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

s.3.s0.14.00.00 DtARtA-ctvtL

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.39,00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90,92.00,00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

s.3.90.93.00.00 tNDENtzAcoEs E RESTTTUTCOES

4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.S0,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Tolal da Flcha Orçamentárla - 000053

710

721

749

500

500

500

721

500

500

500

500

500

500

500

500

705

706

710

721

1.000,00

1.000,00

10.000,00

3.000,00

4.000,00

2.000,00

10.000,00

8.000,00

4.000,00

4.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

1.000,00

3.000,00

10.000,00

5.000,00

2.000,00

1.000,00

{ 02.000,00

72.000,00

Total por Orgão R$ 5.405.000,00

coÞyrlght @ 2024 lhfo Publla lhtolmáilca - o5 reseruado5. Tè1. 32¡13 77¡Sa {PCTB V8.00,08/+}

I



ESTADO DA PARAÍBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE ÞETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D
EXERCICtO:2025

Página:39/6'1

02.0000 - ExEcuTtvo
02.011-gEc. MUN. DE ADM|N|STRAçÃo oo DtsrRtro Do plNDuRÃo

Sequência Total

oz0't1.04:t22.101s.2101 - MANUT. sEc. MUM, DE ADM. Do DtsrRtro Do ptNDURAo

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1 ,9O.11.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtGAcoES PATRONA|S

3.1.90.13.00.00 0BRtcAcoES PATRONAtS

3.'1.90.91.00.00 SENTENcAS JUDtctAts

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.50.41.00.00 coNTRtBUtcoES

3.3.50.43.00.00 SUBVENcoES soctAts

3.3.90.14.00.00 DtARtA-ctvtL

' 3.3.90.30.00.00 MATERTAL DE CONSUMO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DETERCEIROS.PESSOA FISICA

3.3.90.39.00.00 OUÏROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90,92.00,00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00,00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52,00,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4.90.52,00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.6.90.71,00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

4.6.90.71.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Total da Ficha Orçamentária ' 000144

0201 1.04.122.1 0l 6. 1 053 - AQU|S|çÄO DE VEfCULOS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,50,52.00.O0 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentár¡a - 000150

02011.04.4s2.101s.10s4 - coNsrRUçAo REFoRMA E AMpLtAçAo DE pRÉDtos p¡lBLtcos

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30,00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.36.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4,4.90.36.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00,00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

500

500

500

721

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

705

706

710

721

500

721

2.000,00

80.000,00

10.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

30.000,00

80.000,00

35.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

30.000,00

20.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

500

700

701

705

706

710

721

749

500

706

710

721

500

706

710

721

500

706

50.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

10.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

308.000,00

64.000,00

CoÞyilght @ 2024, lhfo Publlc lhtormátlca - Todos os dlreltos reservados. Tel, (83) 32/+:ì 77¡14 {PCTB V8.00.08,{}



ESTADO DA PARAIBA

7r -GAMALAU (EXECUTIVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA -Q.D.D.

EXERCíClO:2025

Página : 40/ 61

02011.04.452.1 0t 5.t 054 - CONSTRU çÃo REFO RMA E AMPLIAçAO DE PRÉDIOS PUBLICOS

4.4.90'sg.00.00oUTRSSERVlcosDETERCElRoS-PESSoAJURIDIcA

4.4,90'3g.00.00oUTRssERVlcosDETERcElRoS.PESSoAJURlDlcA

4.4.90.51.00.00 oBRASEINSTALACOES

4.4.90.51'00'00 oBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASEINSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E INSTALACOES

4.4.e0.51.00.00 oBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00'00 oBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

Total da Ficha Orçamentária ' 000151

o2o11.04.452.1 01 5.1 055 - IMPLANTAçÄO DE PAVIMENTAçöES

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDE CONSUMO

4.4,90'36.00.00oUTRoSsERVlcosDETËRcEIRoS-PESSoAFlslcA

4.4.90.36.00.00oUTRoSsERVlcoSDETERCE|RoS-PESSoAFISIcA

4.4.g0.39.00.00oUTRSSERV|cosDETERCElRoS.PESSoAJURlDlcA

4,4.90,39.00'00oUTRSSERVIcosDETERCEIRoS-PESSoAJURIDIcA

4.4.90.51.00'OO OBRASEINSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASEINSTALACOES

4.4.e0.51.00.00 0BRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E INSTALACOES

4.4.90.5,I.00.00 OBRAS E INSTALACOES

4.4,90,51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.52.00.00 ËOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária ' 000152

Total por Orgåo R$

710

721

500

700

701

705

706

710

721

1.000,00

1.000,00

50.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

500

749

500

749

500

749

s00

700

705

706

710

721

749

701

5.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

30.000,00

5.000,00

3.000,00

2.0û0,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

85.000,00

61.000,00

5t8.000,00

CoÞyr¡ght @ 2024, lnlo Publle lnlormátlca - Todos os dllGltos ffi"do"' r"l. (03) 3243 ??'f4 {PGTB v8'00'084)



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTIVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D.

EXERCICIO:2025

Página : 41161

06.0000 - EXECUTIVO

O6.OO6.SECRETARIA MUN.DE SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Sequência Total

06006.f 0.301.1008.'1043 - CoNSTRUçÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE

4,4.90.30.00,00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

4.4.90.36.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39,00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

4.4,90.51.00.00 OBRASEINSTALACOES

4.4.90.5,1,00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASEINSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51,00.00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASE INSTALACOES

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90,52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANÉNTE

4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária. 000095

06006.f 0.301.1008.1046 - CONST. DE CASAS E MELHORIA HABITACIONAL

4.4.90.30,00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDE CONSUMO

4.4.90.36.00.00 0uTRos sERVlcoS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00.00 OBRASEINSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

4,4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASEINSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.5,l.00.00 oBRAS E INSTALACOES

4.4.90,51.00.00 OBRASEINSTALACOES

Total da Ficha Orçamentária - 000111

06006.10.301.1008.10¡+7 - MELHORIAS SANITARIAS DOMICILIARES

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.e0.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4,90.36.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

500

601

500

601

500

601

500

601

621

631

632

635

706

710

721

500

601

621

632

635

706

71A

721

2.000,00

2.000,00

2.000,00

5.000,00

2.000,00

5.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

5.000,00

5.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

10.000,00

10.000,00

2.000,00

2.000,00

10.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

10.000,00

20.000,00

9.000,00

25.000,00

5.000,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

75.000,00

85.000,00

601

631

601

631

601

749

601

621

631

632

635

706

710

721

601

631

601

JI
coÞyrlght @ 2024, lhto Publlc Todos os dltellos rcservados' Tel' 32¡13 77,14 (PCTB



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA . Q.D.D.
EXERCíCtO:202s

Página :42161

06006.10.30t.1008.1047 - MELHORTAS SANTTARTAS DOMtCILIARES

4.4.90.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERCETROS_PESSOA FtStCA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4,4,90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00.00 oBRASE tNSTALACoES

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRAs E TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4,90.51.00.00 OBRASEINSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASETNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASETNSTALACOES

4.4.90,52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000110

06006.10.301.1008.2010 - DESENVOLVER AS ATTVIDADES DE ATENçÃO BASTCA (SUS)

3.1.90.04.00,00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1 .9O.11.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtGAcoEs PATRONAtS

s.1.90.13.00.00 oBRtGAcoES PATRONAtS

3.1.90.13.00.00 oBRtcAcoEs pATRoNAts

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDtCtAtS

3..1 .9O,92.OO.OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.14.00.00 DtARtA-CtvtL

3.3.90.30,00,00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.39,00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.47,00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.S1.00.00 SENTENCASJURIDICAS

3.3.SO.S2.OO.OO DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATËRIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária . 000055

06006.1 0.301 .'t 008.201 1 . DESENVoLVER AS AT|V. DE sAúDE BUCAL

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1 .9O,11.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS.PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRIGAcoES PATRONAtS

3.'t.90..t3.00.00 0BRtcAcoEs pATRoNAIS

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUOtCtAtS

3.,I.90.92,00,00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERcEtRos_pEssoA FtstcA

3.3,90,3S.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90,92,00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.90.93,00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

4,4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000056

06006.10.301..1008.2012 . DEENVOLVER OUTROS PROGRAMAS DO SUS

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1.90,04,00.00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

631

601

631

601

621

631

632

706

710

721

635

600

600

600

635

721

600

600

600

600

600

600

600

600

600

600

635

600

600

600

635

600

600

600

600

600

600

600

601

635

600

621

1.000,00

1.000,00

1.000,00

16.000,00

1.000,00

80.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

'15.000,00

305.000,00

705.000,00

250.000,00

15.000,00

5.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

9l 1.000,00

94.000,00

430.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

5.000,00

7.000,00

1 20.000,00

40.000,00

20.000,00

1 9.000,00

2.000,00

2.000,00

35.000,00

5.000,00

60.000,00

10.000,00

2.000,00

3.000,00

5.000,00

126.000,00

2.?39.000,00

CoÞyright @ 2024, lnfo Publ¡c lnformátiöa . Todos os dlre¡tos rêservados. Tel.

6.000,00

10.000,00

v8.00.08¡t)

323.000,00

t



ESTADO DA PARAÍBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA . Q.D.D.

EXERCíCtO:2025

Página : 43161

06006.10.301.1008.2012 - DEENVOLVER OUTROS pROcRAMAS DO SUS

3,1 .9O.I1.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1 .9O.11.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtcAcoEs pATRoNAts

3.1.90.13.00.00 0BRtGAcoEs pATRoNAls

3.1.90.13.00.00 0BRIcAcoESPATRONAtS

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDtCtAtS

s.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDtCtAtS

3.1,90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3,90,30,00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.32.00,00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.36.00.00 ouTRos sERVtcos DE TERCETROS_PESSOA FIStCA

3,3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90,36.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3"3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.47.00,00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.91.00.00 SENTENCAS JURIDICAS

3.3.90.91.00.00 SENTENCAS JURtDtCAS

3.3,90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.00 TNDENTZACOES E RESTTTUTCOES

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

3.3.90.93.00.00 TNDENTZACOES E REST|TUtcOES

3.3.90.93,00.00 INDENIZACOES ERESTITUICOES

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4,90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

4.4.90,39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90,52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4.90,52,00,00 EQUIPAMENTOS E MATËRIAL PERMANENTE

4.4.90,52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000057

06006,IO.3O1.1OO8.2O13 . DESENVOLVER AS ATIV. FARMACIA BÄSICA

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

600

621

600

621

635

500

600

600

600

621

632

600

621

631

632

600

621

631

632

600

621

631

632

600

621

600

621

60û

621

600

621

631

632

600

600

600

601

621

631

632

635

706

710

721

15.000,00

20.000,00

6.000,00

10.000,00

15.000,00

5.000,00

2.000,00

8.000,00

8.000,00

10.000,00

10.000,00

8.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

6.000,00

10.000,00

10.000,00

5.000,00

6.000,00

5.000,00

4.000,00

5.000,00

2.000,00

5.000,00

2.000,00

3.000,00

5.000,00

5.000,00

2.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

4.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

600

621

80.000,00

30.000,00

Copyr¡ght @ 2024, Info Publlc lnformática - Todos oE 32437714 vE.oo.oE/t)

264.000,00



ESTADO DA PARAíBA
71 .CAMALAU (EXECUTIVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA . Q.D.D.
EXERCíCtO:2025

Página :44161

06006.10.301.1008.2013 . DESENVOLVER AS ATIV. FARMÁCß BÄSICA

3,3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90,32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.32.00,00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.90,92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

3.3.90.93.00.00 tNDENtzAcoES ERESTTTUTCOES

3.3.90.93.00.00 tNDENIZAcoES E RESTTTUTCOES

Total da Ficha Orçamentária - 000058

06006.10.301.1008.2014 - DESENV. AS AT|V. DO PACS (AGENTES COMUN. DE SAUDE

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO PORTEMPO ÞETERMINADO

3.1,90.04.00.00 CONTRATACAO PORTEMPO DËTERMINADO

3.1.90.11,00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS.PESSOAL CIVIL

3,1 ,9O.11.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtGAcoES PATRONAtS

3.1.90.13.00.00 0BRtcAcoES PATRONAtS

3.1.90.9'1.00.00 SENTENCAS JUDtCtAts

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

s.3.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

3,3.90.92.00.00 DESPESAS DE ËXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.S3.00.00 tNDENtzAcoEs E REST|TUtcoEs

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentárla - 000059

06006.10.301.1008.2015 - DESENV.AS AT|V. DO pSF ( PROG. SAúDE DA FAM|LIA)

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETÉRMINADO

3.1 .9O.11.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 oBRtGAcoES pATRoNAts

3.1.90..t3.00.00 0BRtcAcoES pATRoNAts

3.1.S0.91.00,00 SENTENCAS JUDICIAIS

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3,90.30,00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DETERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.39.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERCEtRos_pEssoA JURtDtcA

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

4.4.90.52,00.00 EQU¡PAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Flcha Orçamentárla .000060

06006.10.301.1008.2040 . coNTR|BUtçÃO peRe coNsóRcto DE sAúDE

3.3.71.41.00.00 coNTRtBUtçöEs

3.3.71.41.00.00 CONTRtBUtçoES

Total da Ficha Orçamentária - 000061

06006.10.301.1008.2054 - MANUTENCAO DAS ATTVTDADES DO CAPS

600

621

631

632

600

621

631

600

621

631

15.000,00

14.000,00

5.000,00

10.000,00

7.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

'125.000,00

5.000,00

6s5.000,00

5.000,00

20.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

30.000,00

6.000,00

4.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

250.000,00

215.000,00

50.000,00

30.000,00

1.000,00

3.000,00

73.000,00

30.000,00

20.000,00

15.000,00

1.000,00

2.000,00

5.000,00

600

604

600

604

600

635

600

600

600

600

600

600

600

601

635

410.000,00

50.000,00

170,000,00

941.000,00

695.000,00

600

600

600

6s5

600

600

600

600

600

600

ô00

601

635

500

600

Tð1. (83) 3243 ?744 (PCTB V8.00.08¿+)2024, lnfo Publ¡c lnformática - Todos oB d¡re¡to8

460.000,00



ESTADO DA PARAíBA
Tl.CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA . Q.D.D.
EXERCíCtO:202s

Página :45161

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1 .9O.11,OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS.PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRTGACOES PATRONAtS

3.'1.90.13.00.00 0BRlGAcoEs pATRoNAls

3.'1.90.91.00.00 SENTENCAS JUÐtctAts

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.e0.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERCETROS-PESSOA FtStCA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES ERESTITUICOES

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000102

06006.10.301,1008.2055. MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS AGENTES DE ENDEMIAS

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1,90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1 .90.1 I.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS.PESSOAL CIVIL

3.1 .90.1 1.OO,OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 oBRtGAcoES PATRONAtS

s.1.s0.13.00.00 0BRtcAcoES PATRONAtS

s.1.90.13.00.00 0BRtGAcoES PATRONAtS

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDtCIAtS

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.36.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.S0.92.00.00 DESPESAS DEEXERCICIOSANTERIORES

3.3.90,93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000103

06006.10.301.1008.2061 . MANUTENCAO DAS ACOES DO COVID 19

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1.90.04,00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1 .9O.04.OO.OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.,I1.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS.PESSOAL CIVIL

3.1.90,11,00.00 VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIT

3.1 .9O.11.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS.PESSOAL CIVIL

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtcAcoES pATRoNAts

3.1.S0.13.00.00 0BRtGAcoES PATRONAtS

3.1.90.f3.00.00 0BRtGAcoES PATRONAtS

3.1.90.13.00.00 0BRtcAcoES pATRoNAtS

3.1.90,13,00.00 OBRIGACOES PATRONAIS

3.1.90.91.00,00 SENTENCAS JUDtC|AIS

3.1.90.91.00.00 SENTENcAS JUDtcrAts

3..1.90.91.00,00 SENTENCAS JUDICIAIS

3.1.90.91.00.00 SENTENcAS JUDtCtAtS

3.3.90.30.00.00 MATERIALDE CONSUMO

600

604

600

604

600

604

635

600

600

600

600

600

600

600

601

635

600

600

600

635

600

600

600

600

600

60r

635

500

600

602

7a7

500

600

602

707

500

600

602

635

707

500

600

602

707

500

44.000,00

377.000,00

6.000,00

10.000,00

3.000,00

3.000,00

1.000,00

3.000,00

5.000,00

5.000,00

1.000,00

2.000,00

5.000,00

45.000,00

30.000,00

225.000,00

35.000,00

10.000,00

5.000,00

3.000,00

1.000,00

2.000,00

5.000,00

3.000,00

3.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

't.000,00

5.000,00

5.000,00

4.000,00

4.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

20.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

25.000,00

2024, lnfo Publ¡c lnformática - TodoB os d¡Íe¡tos resoruadoa. 77lt4 (PCTB V8.00.084)



ESTADO DA PARAÍBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA . Q.D.D
EXERCíCtO:2025

Página :46161

06006.,10.301 .1008.2061 - MANUTENCAO DAS ACOES DO COVTD 19

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3,3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3,3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.36.00.00 0uïRos sERVtcos DE TERCEIROS_PESSOA FtStCA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90,39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3,90,39,00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3,3.S0.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.47.00,00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.93.00.00 TNDENTZACOES E RESTTTUTCOES

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

3.3.90.93.00.00 TNDENTZACOES E RESTTTUTCOES

4.4.90,52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANËNTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 0001l2

06006.10.301.1008.2098 - MANUTENçAo DAS ATTVTDADES DO EMULT

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1 .9O.11.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS.PESSOAL CIML

3.1.90.13.00.00 0BRtcAcoES PATRONAtS

3.1.90.13.00.00 0BRtcAcoES pATRoNAts

3.1.90.13.00.00 0BRtGAcoÊs pATRoNAts

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDtCtAtS

3.1.90,92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.90.14.00.00 DtARtA-ctvtL

s.3.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3,3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.00 tNDENtzAcoEs ERESTTTUTCOES

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Flcha Orçamentårla - 000141

06006.10.301.1008.2100.AçÕEs DE APO¡O AO CONSELHO DE SATJDE

3.3.90.14.00.00 DtARtA-ctvtL

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.39.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERcEtRos-pEssoA FIstcA
3.3.90,39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

600

707

s0.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

'l .000,00

40.000,00

50.000,00

1.000,00

1.000,00

20.000,0û

1.000,00

'l .00û,00

'l .000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

'10.000,00

2.000,00

500

600

707

500

600

707

500

600

707

500

600

602

707

500

600

602

707

500

601

603

635

707

248.000,00

600

600

600

635

721

600

600

600

600

600

600

600

600

601

635

721

10.000,00

60.000,00

10.000,00

5.000,00

s.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

2.000,00

1.000,00

3.000,00

15.000,00

1.000,00

'l .000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

126.000,00

500

500

500

500

Copyr¡ght @ 2024, lnfo Public lnformáticâ - oa råservadoB. Tsl. (83) 3243 77¡14 (PCTB V8.00.08¡l)



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

ExERclclO:2025

Página : 47161

Total da Ficha Orçamentária. 000143

06006.10.302.1008,1004 - AMpLhçÃo, REFORMA E CONSTRUçAO Oe UttOtDES DE SAú

4.4.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

4.4.90.s6.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERCETROS-PESSOA FtStCA

4.4.90.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERCETROS-PESSOA FtStCA

4.4.90,39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4,4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90,39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90,51.00.00 OBRASE INSTALACOES

4.4.90.51.00,00 OBRASEINSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE INSTALACOES

Total da Flcha Orçamentárla - 000063

06006.10.302.1008.r005 . AQUtsçÃo DE vElculos PARA SAúDE

4.4.90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4.S0.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90.52.00,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90,52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000064

06006.10.302.1008.1006 . AautsçAo DE EQUTPAMENTO PARA O SETOR DE SAUDE

4.4,90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4.S0.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000065

06006.10.302.1008,201 6 . DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SAÚDE.FMS

3.1,90,04.00.00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1.90.04.00,00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

500

601

621

631

500

601

621

631

500

601

621

631

500

601

621

631

632

635

706

710

721

2.000,00

2.000,00

10.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

10.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

5.000,00

2.000,00

20.000,00

2.000,00

10.000,00

30.000,00

1.000,00

15.000,00

1,000,00

1.000,00

1.000,00

3.000,00

70.000,00

5.000,00

r 5.000,00

I 50.000,00

5.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

30.000,00

50.000,00

2.000,00

20.000,00

5.000,00

15.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

875.000,00

45.000,00

7.000,00

122.000,00

253.000,00

500

601

621

631

632

635

706

710

721

500

601

621

631

632

635

706

710

721

500

605

Copyr¡ght O 2024, lñfo Publlc lhformática - Todos oB feaervadoa.

128.000,00



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D
EXERcícro:2025

Página : 48161

06006.10.302.1008.2016 . DESENVOLVER AS ATTVIDADES DE SAt¡DE-FMS

3,1 ,9O.11.OO.OO VÊNCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtGAcoEs pATRoNAts

3.1.90.13.00.00 0BRtGAcoES PATRONAtS

3.1.90.13.00.00 0BRtGAcoES PATRONAtS

3.1.90.13.00.00 0BRTGACOES PATRONA|S

s.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDtCtAtS

3.1.90.92,00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.50.43.00.00 SUBVENcoES soctAts

3.3.90.t4.00.00 DIARtA-ctvtL

3,3.90,30,00,00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00,00 MATERIALDECONSUMO

3.3,90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDE CONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3.3.90.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERCEIROS_PESSOA FtStCA

3.3.90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.36,00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90,36.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3,90.36.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.S0.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.3S,00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90,39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA
. 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.48,00.00 OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS

3.3.90.91.00.00 SENTENCASJURTDICAS

3.3.90.91.00.00 SENTENCASJURIDICAS

3.3.90.91.00.00 SENTENcASJURtDtcAS

3.3,90.91.00.00 SENTENCASJURIDICAS

3.3.90,92,00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.92.00.00 ÐESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.00 TNDENTZACOES E RESTTTUTCOES

3.3.90,93,00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

3,3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

4.4.50.41.00.00 coNTRtBUtcoES

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

500

605

500

605

63s

721

500

500

500

500

500

502

621

659

706

710

500

621

500

500

502

621

659

706

710

500

502

621

659

706

710

500

621

65S

500

500

621

631

659

500

600

500

621

631

659

500

500

621

1 .120.000,00

35.000,00

220.000,00

10.000,00

5.000,00

2.000,00

2.000,00

3.000,00

5.000,00

50.000,00

308.000,00

1.000,00

5.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

25.000,00

10.000,00

5.000,00

200.000,00

1.000,00

10.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

614.000,00

1.000,00

5.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

2,000,00

2.000,00

25.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

8.000,00

1.000,00

40.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

5.000,00

2.000,00

2.000,00

Copy¡¡ght O 202,f, lnfo Public lnformática . Todos os dire¡tos roservadoÉ. Tel. (83) 3243

ù



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q,D.D.
EXERCICtO:2025

Página :49161

06006,10,302.1008.2016 . DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SAÚDE.FMS

4.4.90,30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERcEtRos_pEssoA FtstcA
4.4.90.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERcEtRos_pESsoA FtstcA
4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39,00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4.90.52,00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00,00 EQUÍPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

- 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS EMATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4.90.92.00.00 DESPESASDEEXERCICIOSANTERIORES

4.4,90.92.00,00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4,90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4.90.93.00.00 tNDENtzAcoES E RESTTTUTCOES

4.4.90.93.00.00 tNDENtzAcoEs E RESTTTUTCOES

4.6.90.71.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

4.6.90.71.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

4.6.90.71.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Total da Ficha Orçamentárla - 000066

06006.tO.3O2.1OO8.2O17 . DESENVOLVER AçÖES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE . MAC

3..1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1 .90.1 1.OO,OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtcAcoES PATRONAtS

3.1.90.13.00.00 0BRtGAcoES PATRONAtS

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAtS

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3,90.3S.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90,92.00,00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90,93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

4.4,90,52,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000067

06006.IO.3O2.1OO8.2O59 . DESENVOLVER AS I\TIVIDADES DE VIGILANCIA SANITARIA

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.1 1.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

s.1.90.13.00.00 0BRtcAcoES pATRoNAtS

659

500

621

659

500

621

659

500

621

631

632

635

659

700

701

706

710

721

500

601

621

631

632

500

631

500

600

721

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

10.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

3.000,00

1.000,00

'l .000,00

1.000,00

2,000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

5.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

r.000,00

600

600

600

635

600

600

600

600

600

600

600

600

601

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

1.000,00

2.000,00

5.000,00

2.000,00

6.000,00

60.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

10.000,00

10.000,00

8.000,00

3.735.000,00

600

600

600

Copyr¡ghl @ 2024, lnfo Publ¡c oa

101.000,00

ra8oryados. Tsl. (83) 3243 77lt4 (PCTB V8.00.08¡+l



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUT¡VO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D.

EXERCfCtO:2025

Página:50/61

06006.10.302.1008,2059 . DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE VIGILANCIA SANITARIA

3.1.90.1s.00.00 0BRtGAcoES PATRONAtS

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDtCtAtS

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3,3.90.36.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.39,00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.00 TNDENTZACOES E RESTTTUTCOES

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Totâl da Ficha Orçamentá¡ia - 000'108

06006.10.302.1008.2083 - MANUTENçÃo DAS AT|V. DA V¡ctLÂNCß EptDEMtOLóelCe
3.1 .SO.04.OO.OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1 .9O,,I1,OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3,1 .9O.11.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtGAcoES PATRONAtS

3.1.90.13.00.00 oBRrcAcoEs pATRoNAts

3.1.90.91.00.00 SENTENcAS JUDtctAts

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90,36,00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90,39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.90.93.00.00 TNDENTZACOES E RESTTTUTCOES

Total da Ficha Orçamentária - 000123

06006.10.33{..t008.2104 - PAGAMENTO DE PRECATORIO - SAúDE

3.'t.90.91.00.00 SENTENCAS JUDtCtAtS

3.3.90.91.00.00 SENTENcASJURtDtCAS

Total da Flcha Orçamentárla - 000147

635

600

600

600

600

600

600

600

600

600

604

600

604

600

635

600

600

600

600

600

600

500

500

5.000,00

1.000,00

8.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

5.000,00

1.000,00

3.000,00

10.000,00

10.000,00

15.000,00

10.000,00

5.000,00

5.000,00

1.000,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

3.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

8l.000,ûtt

67.000,00

4,000,00

Total por Orgão R$ '11 .0?1.000,00

CoÞy¡lght @ 2024 lr¡fo Publla . Todos os dl¡sltos reservãdos. Tel. (83) 3243 771,1 (PCTB V8.00.084)



ESTADO DA PARAíBA
71 .CAMALAU (EXECUTIVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D.

EXERCíClO:2025

Página : 51/ 61

1t.0000 - EXECUTIVO

II.OII.SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSIST.SOCIAL

TotalSequência

11011.08.122.1017.2105 - PAGAMENTO DE PRECATORIO 'ASSlsTÊNCß SOC¡AL

3.1.90.9',l.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS

3.3.e0.91.00.00 SENTENCASJURIDICAS

Total da Ficha Orçamentá¡ia' 000148

11011.08.243.1006.2035 - DESENVOLVER ATIVIDADES DO lGDllGD'suAS

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1.90.13.00.00 0BRIGACOES PATRONAIS

3.'1.90.s1.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS

3,1 .9O.92.OO.OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.14.00.00 DIARIA-ClvlL

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.36.00'00oUTRoSsERVlcosDETERcElRoS-PEssoAFlSlcA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.48.00.00 OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

4,4.90.52,00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária ' 000069

1101.t.08.243.'1006.2049. MANUTENçÄo DAs ATIV. Do PR9GRAMA gRIANçA FELIZ

3.1.90.04,00.00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.l.g0.ll.00.00VENclMENTosEVANTAGENsF|XAS.PESSoALclvlL
3.1.90.13.00.00 0BRIGACOES PATRONAIS

3.1.90.13.00.00 oBRIGACOES PATRONAIS

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS

3,1.90,92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANIERIORES

3.3.90.14.00.00 DIARIA-ClVlL

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3.3.90.36.00.00oUTRoSsERVlcosDETERcEIRoS-PESsoAFlSlcA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

4.4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTË

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária ' 000093

1101I.08.243.1007.2060 . MANUT. DO GONSELHO TUTELAR, CR¡ANCA E ADOLESCENTE

3.1 .90,04.OO,OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3'l.g0.ll.0o.00VENclMENToSEVANTAGENsFlXAs.PESsoALclvlL

3.1.90.13.00.00 0BRIGACOES PATRONAIS

3.1.90.13.00.00 0BRIGACOES PATRONAIS

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.90.30,00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

500

500

660

660

660

660

660

660

660

660

660

660

660

660

660

660

660

660

721

660

660

660

660

660

660

660

660

660

660

721

500

500

500

721

500

500

500

500

2.000,00

2.000,00

6.000,00

4.000,00

1.000,00

8.000,00

2.000,00

'10.000,00

5.000,00

'10.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

't.000,00

3.000,00

65.000,00

10.000,00

15.000,00

5.000,00

't.000,00

8.000,00

2.000,00

10.000,00

2.000,00

10.000,00

53.000,00

5.000,00

1.000,00

5.000,00

3.000,00

5.000,00

130.000,00

15.000,00

5.000,00

1.000,00

2.000,00

5.000,00

5.000,00

4.000,00

65.û00,00

195.000,00

Tel. (83) 3243 77,14Copydght @ 202/+, lnto Publlc - Todos os dlfeltos resBrvados' v8.00.084|



ESTADO DA PARAÍBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.

EXERclcto:2025

Página : 52161

11011,08.243.1007.2060 . MANUT. DO CONSELHO TUTELAR, CRIANCA E ADOLESCENTE

3,3.90.36,00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3,90,39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

4.4.90,52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4,90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000109

11011.08.243.1007.2093. FUNDO MUN. DOS DIRE|TOS DA CRTANCA E DO ADOLES.FTA

3.3.90.14.00.00 DtARIA-ctvtL

3.3,90.30.00,00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

- 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00.00 0BRAS E TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE INSTALACOES

4.4.90.52.00,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentár¡a - 000135

11011.08.244.1006.1031 . CONSTRUçÃO DE ED|F|CAçöES PARA ASSlsTÊNClA SOCIAL

4,4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4,90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4,90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.5'1.00.00 0BRAs E TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 oBRASE TNSTALACOES

4.4.90.51.00.00 0BRAs E tNSTALACoES

4.4.90.51.00.00 0BRASE tNSTALACoES

Total da Ficha Orçamentária - 000072

ßafl.08.244.1006.2037 - DESENV. DAS AçÕES DO FUNDO MUNIC.DE ASSIT.SOC¡AL

3.1,90.01.00.00 APOSENTADORIAS E REFORMAS

3.1.90.OI.OO.OO APOSENTADORIAS E REFORMAS

3.1.90.03.00.00 PENSoES

3.'1.90.03.00.00 PENsoEs

3.1.90,04,00,00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.04.00,00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1 .9O.11.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1 .9O.11,OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90,11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 oBRtcAcoES PATRONAtS

3.1.90.13.00.00 oBR|GACOES PATRONAtS

3.1.90.13.00.00 0BRteAcoEs pATRoNAts

3.1.90,13.00.00 0BRtcAcoES pATRoNAtS

3.1.90.91.00.00 SENTENCAS JUDtCtAtS

500

500

500

500

500

705

721

10.000,00

8.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

10.000,00

5,000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

206.000,00

t06.00û.00

500

500

500

500

500

500

665

500

500

660

500

660

500

660

707

500

660

707

500

660

707

721

500

55.000,00

500

665

500

665

500

665

500

665

705

706

710

721

5.000,00

2.000,00

5.000,00

1.000,00

5.000,00

2.000,00

50.000,00

20.000,00

10.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

118.000,00

20.000,00

35.000,0û

20.000,00

100.000,00

15.000,00

1.000,00

350.000,00

20.000,00

r.000,00

20.000,00

10.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

Copyright @ 202,1, lnfo Public lnformática - Todo8 oB d¡ra¡toa rosoruådos.



ESTADO DA PARAIBA
Tl.CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - Q.D.D.
EXERCíCtO:2025

Página:53/61

11011.08.244.1006.2037. DESENV. DAS AçÕES DO FUNDO MUNtC.DE ASSIT.SOCIAL

3.1.90.9,t.00.00 SENTENCAS JUDtCtAtS

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.50.43.00.00 suBVENcoEssoctAts
3.s.90.08.00.00 0uTRos BENEFtctos ASStsTENctAts

3.3.90.08.00.00 0uTRos BENEFtctOSASStSTENCtAtS

3.3.90.08.00.00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS

3.3.90.14.00.00 DtARtA-CtvtL

3.3.90.14.00.00 DIARtA-ctVtL

3.3.90,30.00,00 MATERIALDECONSUMO

3.3,90,30,00,00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

3.3.90,30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3.3.90.33,00,00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3.3.90.36.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.S0.36.00.00 0uTRos sERVtcos DE TERCETROS_PESSOA FtStCA

3,3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PËSSOA FISICA

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

3.3.e0.39.00.00 guTRos sERVtCos DE TERCETROS_PESSOA JURtDtCA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3,3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3,3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.48.00,00 OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS

3.3.90.48.00.00 OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS

3.3.90.92.00.00 ÐESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.92.00,00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.93.00,00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

3.3,90.93,00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

3.3.90.9s.00.00 tNDENtzACOES E RESTITUTCOES

3.3.90.93.00.00 tNDENtzAcoES E RESTTTUTCOES

4.4.90.30.00.00 MATERTALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

660

500

660

500

500

660

669

500

660

500

660

669

706

707

710

500

660

707

500

660

500

660

66S

706

707

710

500

660

669

706

707

710

500

660

669

707

500

660

500

660

500

660

669

707

500

660

669

707

2.000,00

5.000,00

3.000,00

5.000,00

2.000,00

2.000,00

5.000,00

5.000,00

2.000,00

80.000,00

7.000,00

5.0t0,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

40.000,00

5.000,00

6.000,00

1.000,00

1.000,00

100.000,00

5.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

30.000,00

3.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

200.000,00

10.000,00

5.000,00

5.000,00

3.000,00

3.000,00

2.000,00

1.000,00

5.000,00

2.000,00

2.000,00

2,000,00

CoFyÌ¡ght O 202/+, lnfo Publ¡c lntormática - o8 reaorvadoa. Tsl. (83ì 3243 77¡t4 (PCTB V8.00.084)



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUT¡VO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D

EXERCíClO:2025

Página : 54161

11011.08.244.1006.2037. DESENV. DÀS AçÖES DO FUNDO MUNIC.DE ASSIT.SOCIAL

4.4.90.30.00.00 MATERIALDECONSUMO

4.4.90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.36.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00,00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SÊRVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

4.4.90.39.00.00 OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

4.4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90,52.00,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52,00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.S0.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4,90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DË EXERCICIOS ANTERIORES

Total da Flcha Orçamentárla. 000073

11011 .08.244.1006.2038 - AOUISIçÃo DE VEíCULO PARA AçÄO SOGIAL

4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4,90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52,00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4,90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENÏE

4.4.90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4.90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4,4.90.52,00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000074

1 1O1 1 .08.244.1007.1 032 - CONSTRU çÃO DE CISTERNAS C OM U NlTÁR|AS

4.4.90.30.00.00

4.4.90.30.00.00

4.4.90.30.00.00

4.4.90.36.00.00

4.4.90.36.00.00

4.4.90.36.00.00

4.4.90.39.00.00

4.4.90.39.00.00

4.4.90.39.00.00

4.4.90.51.00.00

4.4.90.51.00.00

4.4.90.51.00.00

4.4.90.51.00.00

4.4.90.51.00.00

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

MA,TERIAL DË CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E INSTALACOES

710

500

660

669

707

500

660

669

707

500

660

661

669

705

706

707

710

721

661

665

669

1.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

4.00û,00

3.000,00

2.000,00

3.000,00

5.000,00

3.000,00

2.000,00

1.000,00

'l .000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

50.000,00

40.000,00

10.000,00

15.000,00

29.000,00

20.000,00

10.000,00

7.000,00

10.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

3.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

50.000,00

20.000,00

30.000,00

10.000,00

5.000,00

1.336.000,00

191 .000,00

500

660

661

665

669

705

706

710

721

500

665

669

500

665

669

500

665

669

500

665

669

705

706

CoÞyr¡ght O 202,{, lnfo Todos oB d¡ÿêitos Tð1. (83) 3243 77¡+4 v8.00.084)



ESTADO DA PARAÍBA
71 -CAMALAU (EXECUTIVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA . Q.D.D.

EXERCíCtO:2025

Página : 55/ 61

1 1 01 1.08.244.1 007.1 032 - CONSTRUçÃO DE CISTERNAS COMUNlTÁRnS

4.4.90.51.00.00 oBRAS E INSTALACOES 710

4.4.90.51.00.00 oBRAS E INSTALACOES 721

Total da Ficha Orçamentá¡ia - 000075

11011.08.244.1007.2039 - MANUTENçÄO DE CONSELHOS DA AçÄO SOCIAL

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5OO

3..1 .90.1 1.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS.PESSOAL CIVIL 5OO

s.1 .90.13.00.00 oBRIGACOES PATRONAIS 500

3.1.90.13.00.00 oBRIGACoES PATRONAIS 721

3.1 .90.91.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS 500

3,1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5OO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO s00

3.3.90,36,00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5OO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5OO

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5OO

Total da Flcha Orçamentária - 000076

11011.0s.244.1 00?.2107 - VIGILANCIA SOCIOASSISTENCIAL

3-.'.9O.O4.OO,OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5OO

3.1 .9O.O4.OO.OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 661

3.I .SO.11.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 5OO

3.1 .90.13.00.00 oBRIGACOES PATRONAIS 500

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5OO

3.1.90,92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 661

3,1.90.94.00,00 INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 5OO

3.1.90.96.00.00 RESSARCIMENTO DE DESPESAR DE PESSOAL REOUISITAD@

3.3.50.41.00.00 CoNTRIBU lcoEs 500

3.3.50.43.00.00 SUBVENCoES SOCIAIS 500

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 661

3.3.90.34.00.00 oUTRAS DESP DE PESSOAL DEC. DE CONT. TERCEIRIZAç5m

3.3.90.35.00.00 sERvlcos DE CoNSULTORIA 500

3.3.90.35.00.00 sERvlcos DE CoNSULTORIA 661

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5OO

3.3.90,39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5OO

3.3,90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 661

3.3.90.40.00.00 sERVtçOS DE TECNOLOGTA DA TNFORMAÇÃO E COMUNICA@O

3.3.90.40.00.00 sERVtços DE TECNOLOGIA DA TNFORMAÇÃO E COMUNICâS1ÃO

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 5OO

3.3.90.91.00.00 SENTENCAS JURIDICAS 500

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5OO

3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 500

3.3.90.95.00.00 INDENIZACOES PELA EXECUCAO DE TRABALHO DE CAMP6OO

3.3.90.96.00.00 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITAÐM

4.4.90,51,00,00 OBRAS E INSTALACOES 5OO

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5OO

4,4.90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 661

4.4.90,92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5OO

4,4.90.92.00,00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 661

Total da Ficha Orçamentária - 000153

3.000,00

2.000,00

5.000,00

10.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00

2.000,00

5.000,00

10.000,00

10.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

5.000,00

5.000,00

1.000,00

5.000,00

2.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,t0

2.000,00

1.000,00

5.000,00

5.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

137.000,00

32.000,00

10o.000,00

2021,lnlo Publ¡c lnformát¡ce - Todos os d¡re¡tos Tà1. (83) 3243 7714 (PCTB V8.00.084)



ESTADO DA PARAíBA

71 -CAMALAU (EXECUTIVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA'Q.D.D.

EXERCíClO:2025

1 1 01 1.08.244.1007.2108 - MAN UTENçÄO DE OUTROS PROGRAMAS FNAS

Página : 56/61

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3,1 .9O.11.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS'PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

OBRIGACOES PATRONAIS

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DIARIA-CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

ourRAs DESP DE PESSoAL DEc. DE coNT. TERcElnlzAçAm

3.1.S0.13.00.00

3.'l .90.13.00.00

3.1.90.91.00.00

s.1.90.92.00.00

3.3.90.14.00.00

s.3.90.30.00.00

3.3.90.30.00.00

3.3.90.30.00.00

3.3.90.30.00.00

3.3.90.30.00.00

3.3.90.30.00.00

3.3.90.32.00.00

3.3.90.32.00.00

3.3.90.32.00.Û0

3.3.90.34.00.00

3.3.90.36.00.00

3.3.90.36.00.00

3.3.90.36.00.00

3.3.90.36.00.00

3.3.90.36.00.00

3.3.90.36.00.00

3.3.90,39.00.00

3.3.90.39.00.00

3.3.90.39.00.00

3.3.90.39.00.00

3.3.90.39.00.00

3.3.90.39.00.00

3.3.90.47.00.00

3.3.90.47.00.00

3.3.90.48.00.00

3.3.90.48.00.00

3.3.90.91.00.00

3.3.90,91.00.00

3.3.90.92.00.00

3.3.90.92.00.00

3.3.90.92.00.00

3.3.90.93.00.00

3.3.90.93.00,00

3.3.90.93.00.00

3.3.90.96.00.00

4.4.90.30.00.00

4.4.90.30.00.00

4.4.90.36.00.00

4.4.90.36.00.00

4.4.90.s9.00.00

4.4.90.39.00.00

4.000,00

4.000,00

6.000,00

2.000,00

1.0t0,00

2.000,00

s.000,00

20.000,00

20.000,00

5.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

20.000,00

5.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

20.000,00

5.000,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

5.000,00

1.000,00

'1.000,00

1.000,00

7.000,00

2.000,00

1.000,00

5.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,0t

660

ô60

660

721

660

660

660

660

661

665

706

710

720

660

661

665

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS

OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS

SENTENCAS JURIDICAS

SENTENCAS JURIDICAS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDEN IZACOES E RESTITUICOES

INDEN IZACOES E RESTITU ICOES

INDEN IZACOES E RESTITUICOES

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

OUTRS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

660

661

bbD

706

710

720

660

661

665

706

710

720

660

665

660

661

660

665

660

66'l

665

660

661

665

RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITABGD

660

665

660

665

660

665

@ 2024, lnfo Public TodoB os d¡roitos resEruados. Tè1. (83) (PCTB V8.00.084)



ESTADO DA PARAIBA

71 -CAMALAU (EXECUTIVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA'Q.D.D.

EXERCíClO:2025

1 101 1.08.244 !1007.21 08 - MAN UTENçÃO DE OUTROS PROGRAMAS FNAS

4,4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52,00.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52,00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.6.s0.Tl.00.00PRlNc|PALDADlvlDAcoNTRATUALRESGATADo

Total da Ficha Orçamentária' 000154

11011 .08.244.100?.2109 - GESTÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Página i 57161

660

661

665

705

706

7't0

721

660

3.3,90,32,00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 5OO

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 661

15.000,00

5.000,00

3.000,00

5.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

221.000,00

14.000,00

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3.3.90,33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3.3,gO.4s.OO.OOOUTROSAUXILIOSFINANC.APEESOASFISICAS

3.3.90.48'00.00oUTRosAuXlLloSFlNANc.APEESoASFlSlcAS

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Total da Ficha orçamentária ' 000'155

,t1o11.08.244.1007.2110- BLOCO DA PROTEçÃO SOCIAL BÁslcA -scFV E CRAS

3.1 .9O.O4.OO.OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3.I.9O.04.OO.OO CONTRATACAO PORTEMPO DETERMINADO

3.1.90.11.00.00VENclMENTosEVANTAGENsFIXAS-PESsoALclvlL

3.1.90'11'00.00VENcIMENTosEVANTAGENSFIXAS.PESSoALcIVIL

3.1.s0'II.00.00VENcIMENTosEVANTAGENSFIXAS-PESSoALCIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRIGACOES PATRONAIS

3.1.90.13.00.00 0BRIGACOES PATRONAIS

3.1.90.13.00.00 0BRIGACOES PATRONAIS

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.1'g0.g4.00.00lNDENlzAcoESRESTlTUlcoESTRABALHlSTAS

500

661

500

661

500

661

3.1 .90.96.00.00

3.3.50.41.00.00

3.3.50.43.00.00

3.3.90.14.00.00

3.3.90.30.00.00

3.3.90.30.00.00

3.3.90.30.00.00

3.3.90.31 .00.00

s.3.90.s1.00.00

3.3.90.31.00.00

3.3.90.33.00.00

3.3.90.33.00.00

3.3.90.33.00.00

3.3.90.34.00.00

3.3.90.34.00.00

10.000,00

80.000,00

5.000,00

10.000,00

1 20.000,00

5.000,00

5.000,00

25.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

5.000,00

1.000,00

60.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

5.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

500

660

66'1

500

660

661

500

660

661

500

660

661

500

RESSARCIMENTO DE DESPESAR DE PESSOAL REQUISITABM

CONTRIBUICOES 5OO

SUBVENCOES SOClAls 500

DIARIA.CIVIL 5OO

MATERIAL DE CONSUMO 5OO

MATERIAL DE CONSUMO 660

MATERIAL DE CONSUMO 66,I

PREMIAC.CULT,ART,CIENT.,DESP. E OUTROS 5OO

PREMIAC.CULT,ART.CIENT.,DESP' E OUTROS 660

PREMIAC.CULT,ART,CIENT.,DESP. E OUTROS 661

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5OO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 660

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 661

OUTRAS DESP DE PESSOAL DEC' DE CONT. TERCEIRIZAçBb

OUTRAS DESP DE PESSOAL DEC. DE CONT. TÊRCEIRIZAçgM

Copyr¡ght @ lnfo Public -Todos os re8orvado6. 3241771/ V8,00.08¡{}



ESTADO DA PARAÍBA
Tl.CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D
EXERCICtO:2025

Página : 58/61

11011.08.244.1007.2110 - BLOCO OA enOreçÄo soclAl BÁstcA -scFv E cRAs
3.3.90.34.00.00 ourRAS DESP DE pESsoAL DEc. DE coNT. TERCEtRtzAçr4õ

3.3.90.35.00.00 SERV|COS DE CONSULTORTA 500

3.3.90.35.00.00 sERvtcos DE CoNSULToRIA 660

3.3.90.35.00.00 SERV|COS DE coNsuLToRtA 661

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5OO

3.3.90.36.00.00 ouTRos sERvtcos DE TERCETROS_PESSOA FtStCA 660

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 661

3.3.90.37.00.00 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 500

3.3.90.37.00.00 LOCACAO ÐE MAO-DE-OBRA 660

3.3.90.37.00.00 LocAcAo DE MAo-DE-oBRA 661

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA 5OO

3,3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 660

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 661

s.3.e0.40.00.00 sERVtços DE TEcNoLoctA DA tNFoRMAÇAo E coMUNtcÁ6o
3.3.90.40.00.00 sERVtÇos DE TECNOLOGTA DA TNFORMAÇAO E COMUNTCA6O

3.3.90.40.00.00 sERVtços DE TEcNoLoGtA DA tNFoRMAÇÃo E coMUNtcaç{Ão

3.3.90,47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 5OO

3.3.90.91.00.00 SENTENCAS JUR|DICAS 500

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5OO

3.3.90,92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 660

3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 661

3.3.90.93.00.00 INDENTZACOES E RESTTTUTCOES 500

3.3.90,95.00.00 INDENIZACOES PELA EXECUCAO DE TRABALHO DE CAMPÐO

3.3.90.96.00.00 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REOUISITAÞIID

4.4.S0.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES 500

4.4.S0.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5OO

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 660

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS Ë MATERIAL PERMANENTE 66I

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5OO

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORËS 660

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 661

4.5.90.61 .00.00 AQutstcoEs DE tMovEls 500

Tofal da Ficha Orçamentária - 000156

11011.08.244.1007.2111- EXEGUçÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES p/ ASS|S. SOCTAL

3.3.90.30.00.00 MATERTAL DE CoNSUMO 660

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 661

3.3,90.31 .OO.OO PREMIAC.CULT,ART.CIENT.,DESP. E OUTROS 660

3.3.90.31.00.00 PREMIAC.CULT.ART.CIENT.,DESP. E OUTROS 661

3.3.90.33.00,00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 660

3.3.S0.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 661

3.3.90.3s.00.00 sERvtcos DE coNSULToRtA 660

3.3.90.35.00.00 sERVtCos DE CoNSULTOR|A 661

3,3.90,36,00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 660

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 661

3,3.90,39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 660

3.3.90.39.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 661

3.3.90.40.00.00 sERVtços DE TEcNoLoctA DA tNFoRMAÇAo E coMUNtcaøo
3.3.e0.40.00.00 sERVIços DE TEcNoLOGTA DA TNFORMAÇAO E COMUNTCAç!4O

1.000,00

3.000,00

35.000,00

2.000,00

5.000,00

100.000,00

2.000,00

2.000,00

3.000,00

2.000,00

5.000,00

50.000,00

2.000,00

2.000,00

5.000,00

2.000,00

2.000,00

3.000,00

2.000,00

5.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

10.000,00

5.000,00

5.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

2.000,00

10.000,00

10.000,00

r 0.000,00

3.000,00

1.000,00

3.000,00

1.000,00

5.000,00

5.000,00

20.000,00

10.000,00

20.000,00

10.000,00

2.000,00

2.000,00

633.000,00

Copyr¡ght O 2024, lnfo Publ¡c lnformát¡ca - Todos os direilos resorvados. Tol. (S3) 3243 7?¿f4 (PCTÊ VS.00.084)



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUT¡VO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D.

EXERCíCrO:2025

Página : 59/61

11011.08.244:t007 .2111 - eXrCUç¡O DE EMENDAS PARLAMENTARES p/ ASS|S. SOCTAL

3.3.90.92,00,00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 660

3.3.90,92.00,00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 661

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES 660

4.4.90.51.00.00 oBRAS E TNSTALACOES 661

4.4.90,52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 660

4.4.90.52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 661

4,4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 660

4.4.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 66I

Total da Ficha Orçamentária . 000157

1 101 I .08.244.1 007 .2112. PROCADSUAS

3.1,90,04,00,00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5OO

3.1 ,9O.O4.OO.OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 660

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS.PESSOAL CIVIL 5OO

3.1 ,9O.,I1.OO.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 660

3.1 .90.1s.00.00 oBRtcAcoES pATRoNAts 500

3.1.90.13.00.00 oBRtcAcoES pATRoNAts 660

3,.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5OO

3.1.90.94.00.00 INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 5OO

3.1 .9O.96.OO.OO RESSARCIMENTO DE DESPESAR DE PESSOAL REQUISITAÞIID

3.3.50.41.00,00 coNTRtBU TCOES 500

3.3.50.43.00.00 SUBVENCOES SOC|A|S 500

3.3.90.14.00.00 DIARtA-clvtL 500

3.3.90.30.00.00 MATERTAL DE CONSUMO 500

3.3.90.30.00,00 MATERTAL DE CONSUMO 660

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 500

3.3.90.33.00,00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 660

s.3.90.34.00.00 OUTRAS DESP DE PESSOAL DEc. DE oONT. TERCETRTZAçåúD

s.3.90.35.00.00 sERvtcos DE CoNSULTOR|A 500

3.3.90.35.00.00 SERV|COS DE CONSULTORTA 660

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5OO

3.3,90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 660

3.3.90.37.00.00 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 500

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 660

3.3.90.40.00.00 sERVtçOS DE TECNOLOGTA DA TNFORMAçAo E COMUNtcA6O

3.3.e0.40.00.00 sERVtços DE TEcNoLoctA DA tNFoRMAçÃO E COMUNTCAúO

3.3.90.47.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 5OO

3.3.30.91 .00.00 SENTENCAS JUR|D|CAS 500

3.3.90.92.00,00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5OO

3.3.90.93.00.00 TNDENTZACOES E RESTTTUTCOES 500

3.3.S0.95,00.00 INDENIZACOES PELA EXECUCAO DE TRABALHO DE CAMPMO

3.3.90.96.00,00 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITAE}OD

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5OO

4.4.90,52.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE , 660

4.4.90.92,00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5OO

4.4.90,92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 660

Total da Ficha Orçamentária - 000158

11011.08.244.1017.2097 - MANUTENçÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMIL|A

3.1.90,04.00.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 660

3.000,00

1.000,00

20.000,00

15.000,00

5.000,00

10.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

10.000,00

20.000,00

10.000,00

20.000,00

5.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

20.000,00

20.000,00

'1.000,00

1.000,00

1.000,00

10.000,00

5.000,00

3.000,00

5.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000,00

10.000,00

1.000,00

1.000,00

159.000,00

168.000,00

Copyright O 2024 lnfo Public lnformática - Todos os diroitoa rsearvados. Tel. (83) 324t 77¡14 (PCTB V8.00.084)



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA. Q.D.D.

EXERCíCtO:2025

Página : 60/61

11011.08.244.1017.2097 - MANurENçÃo Do pRocRAMA BoLsA FAMtLtA

3,1 .9O.11,OO,OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

3.1.90.13.00.00 0BRtGAcoES PATRONAtS

3.1.90.91.00.00 SENTENcAS JUDtctAts

3,1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.14.00.00 DtARtA-ctvtL

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.32,00,00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

3.3.90,33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

3.3.90,36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

3.3.90,39.00,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

3.3.90,92.00,00 DESPESAS DE EXERCICIOSANTERIORES

3.3.90.93.00.00 TNDENTZACOES E REST|TUtCoES

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Ficha Orçamentária - 000140

660

660

660

660

660

660

660

660

660

660

660

660

660

10.000,00

4.000,00

1.000,00

8.000,00

2.000,00

60.000,00

15.000,00

4.000,00

11.000,00

6.000,00

5.000,00

1.000,00

5.000,00

134.000,00

Total por Orgão R$ 3.756.000,00

Copy.Uht @ 202¡t, Inlo Publlë lhfoÿmåtloi . Todos oå dlreltos Þsetvados. Tel. (Si) S¿4if ??,H {pcTB V8.00.084ì



ESTADO DA PARAÍBA
71 .CAMALAU (EXECUTTVO)

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA . Q.D.D

EXERCICtO:2025

Página : 61/61

s9.0800 - ExEcuTtvo
Sg.Ogg.RESERVA DE CONTINGENCIA

Sequência Total

9e099.99.999.9999.s001 - RESERVA DE CONTTNGÊNC¡A

9.9,99,99.00.00 RESERVADE CONTINGENCIA

Total da Ficha Orçamentária .000099
500 550.000,00

550.000,00

Total por Orgão R$ 550.000,00

Ëopy?Ìght @ ¿024 hto Publ¡c lntornátlca - Todos æ dlronoe r$orvado8. Tal, (E3) t2{! ?74,1 {PCTB V8.00.08¡fl



Código

1 001

1 002

1003

1 004

1 005

1 006

1 007

1008

1 009

1010

101 1

1012

1013

1014

1015

1016

1017

1 018

101 I
1 020

102'l

1022

1023

1024

1 025

1 026

1927

1 029

1 030

1031

'1032

1 033

1034

1035

',l036

1 037

1038

1 040

1041

1042

1 043

1944

I 045

1 046

1047

1 049

1052

ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANEXO - CONSOLTDADO POR AçAO (P,A)

EXERCICtO:2025

AOUIS. DE EQUIP. DIVERSOS P/ A CAMARA

EXEC. DE OBRAS NO PRÉDIO DA CÂMARA

IMPLANTAÇÃo DE AçOES PARA INCLUSÃo DIGITAL

AMPLIAÇÃO, REFORMA E CONSTRUÇÄO DE UNIDADES DE SAIJ

AAUISIçÃO DE VEÍCULOS PARA SAÚDE

NOUISIçAO DE EQUIPAMENTO PARA O SETOR DE SAÚDE

AoutstçÃo oe veÍculos eARA EDUcAçÄo

AMPLIAçAo, REFoRMA E coNSTRUçÃo DE UNIDADES EScoLA

corusrRuçÃo E AMPLTAÇÃo DE CRECHES

coNsrRuçÃo DE EspAÇos PARA DESENVoLV|MENTo DA cuLT

IMPLANTAçÃO E MELHORIA DE ESPAçOS PARA LAZER E TUR

coNSTRUçÃo E REFoRMA DE ESpAços PARA pRÁTtcA EspoR

AMpLtAçÃo/REF.DE pRocES.ARMAZ.E DlsrRtB.Do pEScADo

IMPLANTAçÃo DE oBRAS DE INFRA-ESTRUTURA AGRIcoLA

coNSTRUçÃo DE ctsTERNAs coMUNtrARtAS

coNSTRUçÃo DE BARRAGENS

AoUISIçÃo DE MAQUINAS oU IMPLEMENToS AGRfcoLAS

TMPLANT.DE ESPAçO PARA FOMENTO DO COMÉRCtO

AMpLtAçÃo E REFoRMA DE pRÉDtos E LocRADouRos púBLt

ÞESApRopRtAçÃo ou AoutstçÃo DE tMóvEts

IMPLANTAçÂo DE PAVIMENTAçÕES

eoustçÄo DE vEículos uÏLtrÁRtos

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE JARDINS E PRAÇAS

coNSTRUçÃo DE UN|DADES HABtrActoNAts

coNsrRUçAo E AMpLtAçÃo stsr.DE ABASTEC|MENTo DÁGUA

AMpLtAçÃo DA REDE DE ESGoTAMENTo snrutrÁRto

coNsrRuÇÃo E REFoRMA DE MATADoURo pt]Bltco

IMPLANTAçÄo DE oBRAS DE MELHORIAS NAS ESTRADAS

AoutstçÃo DE MÁoUtNAs E EeutpAMENTos RoDovtÁRtos
coNSTRUçÃo DE EDtFtcAÇóES PARA ASStsrÊNctA soctAL

coNSTRUçÃO DE CTSTERNAS COMUNTTARTAS

AoursrÇÃo DE vEfcuLo

AOUTSTçÃO DE VEÍCULOS

CONSTRUçÄO REFORMA E AMPLIAçÃO DE PRÉDIOS PIJBLICOS

AautstçAo DE vEÍculo
AOUtStçAo DE VETCULO

AOUTSIçÃO DE VETCULO

CONSTRUçÃO E RECUPERAçÃO DE POÇOS

CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇAO E AMPLIAÇÃO DE AÇUDES

coNsrRuçÃo DE GALpÃo p/ GARAGEM DA FRorA MUNtclpAl

CONSTRUçÃO DE ACADEMIA DE SATJDE

CONST.E REF. DE PASSAG.MOLH.BUEIROS E MATA-BURROS

AOUISICAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS

CONST. DE CASAS E MELHORIA HABITACIONAL

MELHORIAS SANITARIAS DOMICILIARES

CONSTRUCAO DE UMA QUADRA COBERTA COM VESTIARIO

coNST. REF. AMPL. DE CALçADAS E gALçADAo

Total dos ProJetos R$

40.000,00

60.000,00

151.000,00

122.000,00

253.000,00

I 28.000,00

320.000,00

1.074.000,00

384.000,00

149.000,00

203.000,00

101 .000,00

78.000,00

158.000,00

142.000,00

217.000,00

338.000,00

s1.000,00

323.000,00

52.000,00

463.000,00

63.000,00

23r.000,00

77.000,00

275.000,00

143.000,00

I 54.000,00

68.000,00

102.000,00

1 06.000,00

'137.000,00

71.000,00

1 39.000,00

142.000,00

89.000,00

80.000,00

144.000,00

242.000,00

171 .000,00

1 13.000,00

75.000,00

1 16.000,00

69.000,00

85.000,00

I 26.000,00

593.000,00

147.000,00

8.605.000,00

VALOR R$

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Página : 1i 3

Total

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40.000,00

60.000,00

151 .000,00

1 22.000,00

253.000,00

1 28.000,00

320.000,00

'1.074,000,00

384.000,00

149.000,00

203.000,00

101 .000,00

78.000,00

1 58.000,00

142.000,00

217.000,00

338.000,00

91.000,00

323.000,00

52.000,00

463.000,00

63.000,00

231.000,00

77.000,00

275.000,00

143.000,00

1 54.000,00

68.000,00

1 02.000,00

I 06.000,00

137.000,00

71.000,00

I 39.000,00

142.000,00

89.000,00

80.000,00

144.000,00

242.000,00

171 .000,00

1 13.000,00

75.000,00

I r 6,000,00

69.000,00

85.000,00

I 26.000,00

593.000,00

147.000,00

8.605.000,00

Descrição
Projeto Atividade Especial

Atividades
1 053

1 054

AoursrçÄo DE vElcuLOS 0,00 64.000,00

coNsTRUÇÃo REFoRMA E AMpLtAçÃo DE pRÉDtos púBLtcos 0,00 Bb.00o,o0

0,00

0,00

64.000,00

85.000,00

Copyr¡ght O 2024, lnfo Public lnformática - Todos os d¡re¡tos råaorvãdoa. Tsl. (63) 3243 77¿1,1 (PCTB VE.00.084ì

\



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANEXO - CONSOLTDADO POR AçÄO (P,A)

EXERCíCtO:2025

Descrição

IMPLANTAçÃO DE PAVIMENTAçÓES

MANUT. DAS ATIV. PODER LEGISLATIVO

coNTRlBUtçoES PREVTDENCTARTAS

MANTER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

REALtzAçAo DE coNcuRSo prjBLtco /EXEcuÇÄo Do pLANo

MANTER AS ATIVIDADES DE ADMINISTRAçÃo

MANTER AS ATIVIDADES FINANCEIRAS

MANUTENçÃo Do coNTRoLE |NTERNo

DESENVoLVER As ATtvtDADES oe nreruçÃo BAstcA (sus)

DESENVoLVER AS ATIV. DE SAÚDE BUCAL

DEENVOLVER OUTROS PROGRAMAS DO SUS

DESENVoLVER AS ATtv. FARMÁcln BÁstcA

DESENV. AS ATIV. DO PACS (AGENTES COMUN. DE SAUDE

DESENV.AS AT|V. DO pSF ( PROG. SnUOe Ot FAM!L|A)

DESENVoLVER AS ATIVIDADES DE sAÚDE-FMS

DESENVoLVER AçÖEs MEDIA E ALTA CoMPLEXIDADE - MAC

MERENDA ESCOLAR(LANCHES E GENEROS AL|MENT|CtOS)

DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

DESENV. DAS ATIV. COM RECURSOS DO FNDE

DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE TRANSPORTE ESCOLAR

MANUTENçÃo DA EDUcAçÃo INFANTIL

DESENVOLVER AS ATIVIDADES ÞAS CRECHES

DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO TURISMO E CULTURA

DESENVOLVIMENTO ÞAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ESP

DESENVoLVER ATtv. DE AGRtc. pEcuARtA E M.AMBTENTE

MANUTENçÃO DE coNVÊNto coM A SECRETAR|A DE sEcuRAN
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SERVICOS URBANOS

DESENVoLVER As ATIVIDADES DE MANUTENçÃo DA MALHA V

DESENVOLVER ATIVIDADES DO IGD/IGD-SUAS

DESENV. DAS AçÖES Do FUNDO MUNtc.DE ASS|T.SOCtAL

AoutstçÃo oe ve fcuLo PARA AçÃo soctAl
MANUTENçÃo DE coNSELHos DA AçÃo soctAl
coNTRtBUtçÃo PARA coNSóRcto De sRúor
AMoRTIZAÇAo DE DfVIDAS

MANUTENÇÃo DAS ATIVIDADES Do QSE

MANUTENçÃO DAS ATIVIDADES Do PNAE

MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA

MANUTENçÂo DAS ATIV. DE ESTRADAS VICINAIS

unuure¡¡ÇÃo DAs ATtv. Do PRoGRAMA cR|ANÇA FELtz

coNrRrBUrçÃo Ao coNsóRcto oe Resíouos sóuoos
FORT. DA AGRIC, BOVIN. CAPRINA, OVINA E SUINOCULTU

DtsrRtBUtçÃo DE SEMENTES, MUDAs E tNSUMos

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CAPS

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS AGENTES DE ENDEMIAS

PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE

AMORTIZACAO DE DIVIDAS

SEGURO SAFRA

DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE V¡GILANCIA SANITARIA

MANUT. DO CONSELHO TUTELAR, CRIANCA E ADOLESCENTE

MANUTENCAO DAS ACOES DO COVID 19

MANUTENCAO OAS ACOES DA LEI ALDIR BLANC

MANUTENçÃo DAS ATtvtDADES Do FUNDEB 70%

vALOR R$

Projeto Atividade Especial

Pâgina:213

Total

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

û,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Gódigo

1 055

2001

2002

2003

2004

2005

2007

2008

2010

2011

2012

201 3

2014

2015

201 6

2017

2018

2020

2021

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

2931

2035

2037

2038

2039

2A40

2043

2044

2045

2047

204A

2049

205'l

2052

2053

2054

2055

2056

2057

2058

2059

2060

2061

2072

2073

61.000,00

1.338.000,00

200.000,00

773.000,00

42.000,00

1.797.000,00

556.000,00

275.000,00

2.739.000,00

323.000,00

264.000,00

170.000,00

841.000,00

695.000,00

3.735.000,00

101 .000,00

239.000,00

2.586.000,00

',l59.000,00

513.000,00

37S.000,00

183.000,00

1.319.000,00

325.000,00

2.292.000,00

53.000,00

236.000,00

72.000,00

65,000,00

1.336.000,00

191 .000,00

32.000,00

460.000,00

25.000,00

470.000,00

52.000,00

2.526.000,00

144.000,00

1 95.000,00

15.000,00

16.000,00

20.000,00

44.000,00

377.000,00

41.000,00

7.000,00

55.000,00

81.000,00

206.000,00

248.000,00

185.000,00

8.810.000,00

6'1.000,00

1.338.000,00

200.000,00

773.000,00

42.000,00

1.797.000,00

556.000,00

275,000,00

2.739.000,00

323.000,00

264.000,00

170.000,00

841.000,00

695.000,00

3.735.000,00

'101 .000,00

239.000,00

2.586.000,00

1 59.000,00

513.000,00

379.000,00

1 83.000,00

1.319.000,00

325.000,00

2.292.000,0O

53.000,00

236.000,00

72.û00,00

85.000,00

1.336.000,00

191 .000,00

32.000,00

4ô0.000,00

25.000,00

470.000,00

52.000,00

2.526.000,00

r 44.000,00

1 95.000,00

'15.000,00

16.000,00

20.000,00

44.000,00

377.000,00

41.000,00

7.000,00

55.000,00

81.000,00

206.000,00

248.000,00

1 85.000,00

8.810.000,00

I
Copyr¡ght @ 2024, lnfo Public lnformát¡ca - TodûB ðs dirðitöa reaeruadoa. Tel. (83) 3243 7744 {PCTB VE.00.0ã4)



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTIVO)

ANEXO - CONSOLTDADO POR AçAO (P,A)

EXERCíCrO:2025

Descrição

MANUTENçÃo DAS ATtvIDADES Do FUNDEB s0%

MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL. COMPL. VAAF FEB 7O%

MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL. COMPL. VAAF FËB 30%

MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL. COMPL. VAAT FEB 70%

MANUT, DO ENSINO FUNDAMENTAL. COMPL. VAAT FEB 30%

MANUT, DA EDUcAçÃo INFANTIL. coMPL. VAAF FEB 70%

MANUT. DA EDUCAçÃO INFANTIL - COMPL, VAAF FEB 30%

MANUT. DA EDUcAçÃo INFANTIL - coMpL. VAAT FEB 70%

MANUT. DA EDUcAÇÃo |NFANTIL - coMpL. VAAT FEB 30%

MANUTENÇÃo DAs ATtv. DA vtGtLÂNctA EptDEMtoLóGtcA

MANUTENçAO DA EDUCAÇAO - GAS

MANUTENçAO DA EDUCAçAO - FARDAMENTO

MANUTENÇAO DO CIDE

MANUTENçAO DO ENSINO FUNDAMENTAL. FUNDEB 70% VAAR

MANUTENçAO DO ENSINO FUNDAMENTAL. FUNDEB 30% VAAR

MANUTENçAo DE CEM|TERto MUNtCtpAL

ABASTECIMENTO DE AGUA COM CARRO PIPA

FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLES-FIA

MANUÏENçAO DO PROGRAMA BOLSA UNIVERSITARIA

MANUTENçAO DO ENSINO |NFANT|L - FUNDEB 70% VAAR

MANUTENçAO DO ENSINO INFANTIL FUNDEB 30% VAAR

MANUTENçÄo Do pRoGRAMA BOLSA FAMtLtA

MANUTENçÃo DAS ATIVIDADES Do EMULT

MANUTENCAO DAS ATIVID. DA SECRETARIA DE EDUCACAO

AçóES DE APoto Ao coNSELHo DE SAúDE

MANUT. SEC. MUM. DE ADM. ÐO DISTRITO OO pIIrIouRÃo

PAGAMENTO DE PRECATORIO

PAGAMENTO DE pREcAToRto - EDUcAçÃ,o

PAGAMENTO DE PRECATORIO - SATJDE

pAcAMENTo DE PRECATORto - AsstsrÊNctA soctAL
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA

VIGILANCIA SOCIOASSISTENCIAL

MANUTENçÃO DE OUTROS PROGRAMAS FNAS

GESTÃO DE BENEFfCIOS EVENTUAIS

BLOCO DA PROTEçÃO SOCIAL BASICA.SCFV E CRAS

EXEcUçÄo DE EMENDAS PARLAMENTARES P/ ASSIS. SocIAL

PROCADSUAS

RESERVA DE CoNTINGÊNcIA

Total das Atividades R$

VALOR R$

Projeto Atividade Especial

Página : 3i 3

Total
Gódigo

2074

2075

2076

2077

2078

2079

2080

2081

2082

2083

20M

2085

2086

2087

2088

2091

2092

2093

2094

2095

2096

2097

2098

2099

21 00

2101

2102

2103

2104

2105

21 06

2107

2108

2109

2110

21'11

2112

9001

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

875.000,00

66.000,00

1 13.000,00

61.000,00

325.000,00

46.000,00

52.000,00

1,406.000,00

177.000,00

67.000,00

20.000,00

80.000,00

50.000,00

45.000,00

91,000,00

50.000,00

36.000,00

55.000,00

35.000,00

3s.000,00

78.000,00

134.000,00

126.000,00

251 .000,00

7.000,00

308.000,00

35.000,00

t z.ocio,oo

4.000,00

4.000,00

621.000,00

100.000,00

221.000,00

14.000,00

633.000,00

159.000,00

168.000,00

550.000,00

45.124,000,00

875.000,00

66.000,00

1 13.000,00

61.000,00

325.000,00

46.000,00

52.000,00

1.406.000,00

177.000,00

67.000,00

20.000,00

80.000,00

50.000,00

45.000,00

91.000,00

50.000,00

s6.000,00

55.000,00

35.000,00

33.000,00

78.000,00

1 34.000,00

I 26.000,00

251.000,00

7.000,00

308.000,00

35.000,00

12.000,00

4.000,00

4.000,00

621.000,00

1 00.000,00

221.000,D0

14.000,00

633.000,00

'159.000,00

1 68.000,00

550.000,00

45.1

0001

0002

0003

0004

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

oPERAÇÕES DË cRÉDITo

PARCELAMENTO DE ENCARGOS SOCIAIS

PAGAMENTo DE coNTRIBUIÇÖES Ao PASEP

pAGAMENTO DAS cONTRlBUtçóES Ao tNSS

Total das Operaçöes Especiais R$

10.000,00

210.000,00

495.000,00

556.000,00

1.271 .000,00

10.000,00

210.000,00

495.000,00

556.000,00

1 .271.000,00

Total R$ 8.60s.000,00 4s.124.000,00 1.221.000,00 ss.000.000,00

Coþyrlght @ 2024, lnto Publlo lhtormátloa - Todos os dlreltos reservados, Tel, (03) 3243 774,{ (PCTB V8,00,084)

)



ESTADO DA PARAÍBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANEXO - CONSOLTDADO POR FONTE (P,A)

EXERCíCþ:2025

Recursos não Vinculados de lmpostos

Recursos não vinculados da compensagão de impostos

Transferências do FUNDEB - lmpostos e Transferências d€ lmpostos

Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF

Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

Transferências do FUNDEB - Complemontação da Uniåo - VAAR

Recursos de Precalór¡os do FUNDEF

Recursos de Precalórios do FUNDEB {2D07-2020)

Transferência do Salário-Educação

Transferências de Recursos do FNDE ref. ao Programa Dinheiro Direto nâ
Escola (PDDE)

Transferênc¡as de Recursos do FNDE ref. ao Programa Nacional de
Alimentâção Escolâr (PNAE)

Transferênoias de Recursos do FNDE ref. ao Programa Nacional de Apoio
ao Transporte Escolar (PNATE)

Outras Transferências de Recursos do FNDE

Transferênc¡as do Governo Federal ref. a Convênios e lnstrumentos
Congèneres vinculados à Educação

TransferêhGias do Estado ref, a Convênios e lnstrumenlos Congêneres
vinculados à Educação

Royalti6s e Participação Especial de Petróleo e Gás Natural Vinc. à
Educação - Lei n" 12,858/2013

Transferèncias de Recu¡sos dos Estados para programas de educaçåo

Outros Recursos Vinculados à Educagão

Transf. Fundo a Fundo Rec. SUS prov. Gov. Federal - Bloco Manut. Açöes
e Serv. Ptlblicos de Saúde

Transf. Fundo a Fundo Rec. SUS prov. Gov, Federal - Bloco Estrul. Rede
de Serv. Ptlblicos de Saúde

Transf. Fundo a Fundo Rec. SUS prov. Gov. Federal - Bloco Manut. ASPS
- COVID-19 bojo da ação 21C0.

Transf. Fundo a Fundo Reo. SUS prov. Gov. Federal - Blooo ERSPS -
COVID-19 bojo da ação 21C0.

Transf. prov. Gov. Fed, dest, venc. agentes comunitários de saúde e
agentes de comtlate às endemias

Assistência financeirâ dã União dest, à complement, pä9. dos pisos sal,
para prof. da enfermagem

Transf. Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientos do Govorno
Estadual

Transf. do Governo Federal referentes a Convênios e lnstrumentos
Congêneres vinculâdos à Sâúde

Transf. do Estâdo referentes a Convênios e lnstrumentos Congêneres
vinculados à Saúde

Royalt¡ss e Participaçáo Especial de Pet¡óleo e Gás Natural vinc. à Saúd€ -
Lei n" 12.85812013

Outros Recursos Vinculados à Saúde

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social -
FNAS

Transferênc¡â de Reôursos dos Fundos Estâduâis dê Assistênc¡a Social

Transferênc¡as de Gonvênios e lnstrumentos Congêneres vinculados à
Assistência Social

Outros Recursos Vinculados à Assistênc¡a Soc¡al

Outras Transferências de Convênios ou lnstrufnentos Congêneres da União

Outras Transferências de Convênios ou lnstrumentos Congêneres dos
Estâdos

Transferências dos Estados Roforentes a Compensações Financeiras pela
Exploraçäo Recursos Naturais

Transferência Especial da União

VALOR R$

Pàgina: 112

Total

500

502

540

541

542

543

544

545

550

551

552

553

569

570

571

573

576

599

600

601

602

603

604

605

621

631

632

635

659

660

661

665

669

700

701

705

706

2.593.000,00

0,00

85.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

66.000,00

0,00

0,00

50.000,00

462.000,00

1 53.000,00

699.000,00

50.000,00

30.000,00

0,00

0,00

1 77.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

56.000,00

183.000,00

1 73.000,00

86.000,00

0,00

0,00

0,00

50.000,00

35.000,00

941.000,00

771.000,00

702.000,00

263.000,00

21.999.000,00

6.000,00

9.713.000,00

277.000,00

1.969.000,00

247.000,00

4.000,00

4.000,00

470.000,00

42.000,00

209.000,00

'194.000,00

272.000,00

50.000,00

90.000,00

87.000,00

22.000,00

18.000,00

5.480.000,00

23.000,00

9.000,00

2.000,00

't00.000,00

90.000,00

183.000,00

44.000,00

46.000,00

193.000,00

27.000,00

1.363.000,00

208.000,00

51.000,00

62.000,00

127.000,00

33.000,00

299.000,00

266.000,00

1.110.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

25.702.000,00

6.000,00

9.798.00r),00

277.000,00

1.969.000,00

247.000,00

4.000,00

4.000,00

536.000,00

42.000,00

209.000,00

244.000,00

734.000,00

203.000,00

789.000,00

I 37,000,00

52.000,00

18.000,00

5.480.000,00

200.000,00

9.000,00

2.000,00

1 00.000,00

90.000,00

239.000,00

227.000,00

219.000,00

279.000,00

27.000,00

1.363.000,00

20s.000,00

101 .000,00

97.000,00

1.068.000,00

804.000,00

1.001,000,00

529.000,00

Descrição
Projeto Atividade Especial

Copyrlght @ 2024, lnfo Publlc lnformátlca - Tod06 os dlreitoa re6eruado6. Tê1. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.084)



ESTADO DA PARAÍBA
71 -CAMALAU {EXECUTTVO)
ANEXO. CONSOLTDADO POR FONTE (p,A)

EXERCICtO:2025

Pâgina:212

cód,r"l I vALoR Rg

707

710

715

716

719

720

721

749

750

Transferências da Uniåo - inciso I do ad. 50 da Lei complementar 17312020

Trânsferència Especial dos Eslados

Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC no 1 95/2022 - Art. 5o

Audiovisual

Transferèncias Destinadas ao Setor cultural - LG n'195/2022 - Art,8"
Demais Setores da Cultura

Trånsferências da Polftica Nâcional Aldir Blanc de Fomento å Culturâ - Lei
n" 14.39912022

Transfêrôno¡as da União Ref. às partioip. na exp. Petróleo e Gás Nat.
dest. ao FEP -Lei9.47811997

Transferênoias da União Referentes a Cessão Onerosa de Petróleo - Le¡ no
'13.885/2019

Outras vincu lações de transferências

Recutsos da Contribuição de lntervenção no Domln¡o Econômico - CIDE

0,00

1 39.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

155.000,00

686.000,00

0,00

37.000,00

96.000,00

46.000,00

24,000,00

'185.000,00

25.000,00

252.000,00

67.000,00

1 13.000,00

0,00

0,00

0,00

136.000,00

10.000,00

15.000,00

37.000,00

235.000,00

46.000,00

24.000,00

I 85.000,00

25.000,00

543.000,00

763.000,00

128.000,00

0,00

0,00

0,00

Total R$ 8,605.000,00 4s.124.000,00 1.22i,000,00 55.000,000,00

eopyrlght @ 202¡+, lñfo Fubllc lnfotmátlca - Todos 06 d¡re¡tos reservados. Tel. (83) 32¡13 77¡t¡l {PclB V8,00,08¿l}



ESTADO DA PARAIBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANExo - coNsoLtDADo poR FUNçÃo 1e,l¡
exeRclcro:zozs

VALOR R$

Página : 1/ 1

Total
Código

01

04

08

10

12

13

1s

16

17

1S

20

23

26

27

28

99

LEGISLATIVA

ADMINISTRAÇÄo

ASSISTÊNcIA SocIAL

seúoe

EDUCAçÃO

CULTURA

URBANISMO

HABTTAçÃo

SANEAMENTO

ctÉNctA E TEcNoLoctA
AGRICULTURA

coMÉRcro E sERVrço

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER

ËNCARGOS ESPECIAIS

RESERVA DE coNTtNGÊNcrA

1 00.000,00

441.000,00

243.000,00

789.000,00

1.778.000,00

298.000,00

1.392.000,00

77.000,00

534.000,00

151 .000,00

1.644.000,00

294.000,00

I 70.000,00

694.000,00

0,00

0,00

1.538.000,00

4.074.000,00

3.51s.000,00

10.282.000,00

17.198.000,00

2.125.000,00

2.862.000,00

0,00

0,00

0,00

2.441.000,00

0,00

216.000,00

325.000,00

0,00

550.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.271.000,00

0,00

1.6sE.000,00

4.515.000,00

3.756.000,00

1 1 .071.000,00

18.976.000,00

2.423.000,00

4.254.000,00

77.000,00

534.000,00

1 51.000,00

4.085.000,00

294.000,00

386.000,00

I .019.000,00

1.271.000,00

550.000,00

Descriçäo
Projeto Atividade Especial

Total R$ 9.60s.000,00 4s.124.000,00 1.27,t.000,00 ss.000.000,00

Copyrlght @ 2024, lnfo Publ¡c lnformållca - TodoB oB d¡r6ltos rsBsrvâdoB. T6l, (83) 3243 7744 (PCïE VE.00.0841



ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANEXO - CONSOLTDADO pOR NATUREZA DA DESPESA (p,A)

EXERCíCtO:202s

VALOR R$

Página: 112

Total
Código

DESPESA CORRENTE

Descrição
Projeto Atividade Especial

3.1.90.01

3.1.90.03

3.'1.s0.a4

3.1.90.'t I

3.1 .90.1 3

3.1.90.91

3.1 .90.92

s.1.90.94

3.1.90.96

3.3.40.41

3.3.50.4'l

3.3.50.43

3.3.70.41

3.3.71.41

3.3.90.08

3.3.90.14

3.3.90.18

3.3.90.30

3.3.90.3'l

3.3.90.32

3.3.90.33

3.3.90.34

3.3.S0.35

3.3.90.36

3.3.90.37

3.3.90.39

3.3.90.40

3.3.90.40.06

3,3.90.40.09

3.3.90.47

3.3.90.48

3.3.90.91

3.3.S0.92

3.3.90.93

3.3.90.95

3.3.90.96

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

139.000,00

56.000,00

3.440.000,00

17.254.000,00

2.448.000,00

259.000,00

207.000,00

5.000,00

5.000,00

0,00

94.000,00

38,000,00

15.000,00

460.000,00

9.000,00

171 .000,00

44.000,00

5.809.000,00

62.000,00

316.000,00

84,500,00

7.000,00

515.000,00

3.455.000,00

8.000,00

5.387.000,00

19.000,00

38.000,00

3.000,00

126.000,00

303.000,00

96.500,00

341.000,00

304.000,00

5.000,00

5.000,00

4l,528,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

586.000,0û

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

465.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1,051.000,00

139.000,00

56.000,00

s.440.000,00

17.254.000,00

3.034.000,00

259.000,00

207.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

94.000,0û

38.000,00

r 5.000,00

460.000,00

9.000,00

171.000,00

44.000,00

s.809.000,00

62.000,00

316.000,00

84.500,00

7.000,00

515.000,00

3.455.000,00

8.000,00

5.387.000,00

19.000,00

38.000,00

3.000,00

591.000,00

303.000,00

96.500,00

s41.000,00

304.000,00

5.000,00

5.000,00

42.58¡t.000,00

APOSENTADORIAS E REFORMAS

PENSOES

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS

RESSARCIMENTO DE DESPESAR DE PESSOAL REQUISITADO

CONTRIBUICOES

CONTRIBUICOES

SUBVENCOES SOCIAIS

CONTRIBUICAO

coNTRtBUtçoES

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS

DIARIA-CIVIL

AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

MATERIAL DE CONSUMO

PREMIAC.CULT.ART,CIENT,,DESP. E OUTROS

MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

OUTRAS DESP DË PESSOAL DEC. DE CONT. TERCEIRIZAÇAO

SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

LOCACAO DE MAO.DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAçÃO E COMUNICAçÃO

LOCAçÃO DE SOFTWERE

HOSPEDAGENS DE SISTEMAS

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS

SENTENCAS JURIDICAS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITU ICOES

INÞENIZACOES PELA EXECUCAO DE TRABALHO DE CAMPO

RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REOUISITADO

Sub Total R$

DESPESA DE CAPITAL
4.4.50.41

4.4.90.30

4.4.90.36

4-4.90.39

4.4.90.51

4.4.90.52

4.4.90.61

4.4.90.92

4.4.90.93

4.5.90.61

4.6.90.71

CONTRIBUICOES

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OUTRS SERVICOS ÞE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AQUISICAO DE IMOVEIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITUICOES

AOUISICOES DE IMOVEIS

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

0,00

31 1.000,00

156.000,00

184.000,00

5.514.000,00

2.'173.000,00

262.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.600.000,00

5.000,00

'114.000,00

53.000,00

63.000,00

535.000,00

2.119.000,00

0,00

59.000,00

44.000,00

10.000,00

44.000,00

3.046.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

220.000,00

220.000,00

5.000,00

425.000,00

209.000,00

247,000,00

6.049.000,00

4.292.000,00

262.000,00

59.000,00

44.000,00

10.000,00

264.000,00

1 1.8Ê6.000,00Sub Total R$

copyrlght O 2024, lnfo Publlc lnfoÌmátlca - Todos os dlreltos reseryadoa, Tel. (83) 32¡f3 7744 (PcTB V8.00,084)



ESTADO DA PARAÍBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANEXO. CONSOLTDADO POR NATUREZA DA DESPESA (P,A)

EXERCfCtO:2025

RESERVA DE CONTINGÊNC|A

Gódigo
vALOR R$

Página:212

TotalAtividade Especial
Descriçâo

Projeto

9.9.99.99 RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00

0,00

0,00

0,00

550.000,00

550.000,00

550.000,00

550.000,00Sub Total R$

Total R$ s.60s.000,00 45.12¡t.000,00 1.2?i.000,00 5s.000.000,00

eopyright @ 202¡1, Info Publlc lnformåtlc¡ - lodos oË dhellot resÞn ådos, Tel. (83) 324¡ 77¡14 (PCTA V8,00.08¡ll

a../ r



ESTADO DA PARAÍBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANEXO. CONSOLTDADO POR ÓRcÃO (P,A)

EXERCICtO:2025

CAMARA MUNICIPAL DE CAMALAU

GABINETE ÐO PREFEITO

SECRETAR|A MUNtctPAL DE ADMTNTSTRAçÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO

SEC. MUNICIPAL DE CULÏURA,ESPORTE LAZER E TURISMO

SECRETARIA M DE AGRIC M AMBIENTE E REC.HIDRICOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

sEc. MUN. DE ADMTNTSTRAçÃO DO DISTR|TO DO ptNÐURÃO

SECRETARIA MUN.DE SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSIST.SOCIAL

RESERVA DE CONTINGENCIA

VALOR R$

Página : 1/ 1

Total
Código

01 ,001

t2.oo2

02.003

02.004

02.005

02.007

02.008

02.009

02.010

02.011

06.006

11.011

99.099

1 00.000,00

71.000,00

432.000,00

89.000,00

0,00

2.371.000,00

602.000,00

1.581 .000,00

2.327.000,00

0,00

789.000,00

243.000,00

0,00

1.538,000,00

773.000,00

'1.952.000,00

556.000,00

275.000,00

17.198.000,00

2.450.000,00

2.441.000,00

3.078.000,00

518.000,00

10.282.000,00

3.513.000,00

550.000,00

0,00

0,00

0,00

1.271 .00A,O0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.638.000,00

844.000,00

2.384.000,00

L916.000,00

275.000,00

19.569.000,00

3.052.000,00

4.022.000,00

5.405.000,00

51 8.000,00

I r .071.000,00

3.756.0t0,00

550.000,00

Descrição
Projeto Atividade Especial

Total R$ s.605.000,00 45.124.000,00 1.22t.000,00 ss.000.000,00

Copyt¡ght @ 202¡1, lnfo Public lnformátlcã - TodoÊ os d¡reftoð resÈffados, Tel. (83) 3243 77¡14 (PCTA V8.00.084)

--.- 
/



ESTADO ÐA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUT¡VO)

ANEXO - CONSOLTDADO pOR PROGRAMA (p,A)
EXERCíC¡O:2025

GARANTIA DO FUNCIONAMENTO DO PODER LEGISLATIVO

GESTÃO PIJBLICA DE OUALIDADE

MANUTENçÃO Do EQUtLfBRtO FtScAL

ELEVAçÃO DO NÍVEL EDUCACToNAL DA POPULAçÃO

MANUTENÇÃO DE AçÖES CORRELATAS COM A ÁREA DA EDUCA

GARANTIA DE CIDADANIA À CRIANçA E AO ADOLESCENTE

sERVrços DE PROTEçÃO soctAL À pOpULAçAo

AMPLAçÃO DO ACESSO AOS SERVIçOS DE SAÚDE

AçÓES ESTRUTURANTES Ao MEIo URBANO

QUALIDADE DO MEIO AMBIENTE

HABITAçÃO POPULAR

FORTALEDIMENTO DA INFRAESTRUTURA RURAL

DESENVOLV.DE POTENCIALIDADES TURISTICAS E PRÁTICAS

AMPLTAçÃO DO ACESSO A TNFORMÁÏCA

APOIO ADMINISTRATIVO

TRANSPORTE RODOVIÁ,RIO

ASSISTENCIA SOCIAL OUALITATIVA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

vALOR R$

Página : 1/ 1

Total
Gódigo

1 001

1 002

1 003

't004

'1005

1 006

1 007

1 008

1 009

't010

1011

1012

1013

1014

101 5

1 016

1017

9999

1 00.000,00

0,00

0,00

2.371.000,00

0,00

I 06.000,00

'137.000,00

789.000,00

1.837.000,00

259.000,00

77.000,00

'î.735.000,00

602,000,00

151 .000,00

441.000,00

0,00

0,00

0,00

1.538.000,00

42.000,00

0,00

16.434.000,00

764.000,00

1.787.000,00

1.588.000,00

10.282.000,00

2.987.000,00

0,00

0,00

2.441.0û0,00

2.450.000,00

0,00

3.915.000,00

208.000,00

138.000,00

5s0.000,00

0,00

0,00

220.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.051 .000,00

0,00

0,00

0,00

1,638.000,00

42.000,00

220.000,00

18.805.000,00

764.000,00

1.893.000,00

'1.725.000,00

11.071.000,00

4.824.000,00

259.000,00

77.000,00

4.1 76.000,00

3.052.000,00

151 .000,00

5.407.000,00

208.000,00

138.000,00

550.000,00

Descrição
Projeto Atividade Especial

Total R$ 6,60s,000,00 4s,124,000,00 i.2?1.000,00 ss.000.000,00

Copyrlght @ 2024, lnlo Publ¡c lnformátlcä - Todos os direito6 reaervados. fel. (83) 32¡13 77¡14 (PCTB V8.00.084)







ESTADO DA PARAíBA
71 -CAMALAU (EXECUTTVO)

ANEXO - CONSOLTDADO pOR SUBFUNçÃO (p,A)

EXERCíCtO:2025

ACAO LEGISLATIVA

ADMINISTRACAO GERAL

ADMINISTRACAO FINANCEIRA

ASSIST.A CRIANCA E AO ADOLESC.

ASSISTENCIA COMUNITARIA

ATENCAO BASICA

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATOR¡AL

ALIMENTACAO E NUTRICAO

PROTECAO E BENEFICIOS AO TRABALHADOR

ENSINO FUNDAMENTAL

ÊNSINO SUPERIOR

EDUCACAO INFANTIL

DIFUSAO CULTURAL

INFRA.ESTRUTURA URBANA

SERVICOS URBANOS

HABITACAO URBANA

SANEAMENTO BASICO URBANO

COTROLE AMBIENTAL

DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO E ENGENHARIA

ABASTECIMENTO

IRRIGACAO

PROMOçÃO DA DEFESA AGROPECUARIA

COMERCIALIZACAO

TURISMO

TRANSPORTE RODOVIARIO

DESPORTO COMUNITARIO

LAZER

SERVICO DA DIVIDA INTERNA

OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

RESERVA DE CONTINGENCIA

VALOR R$

Página : 1/ 1

Total
Gódigo

031

122

123

243

244

3Q1

302

306

331

361

364

365

392

451

452

482

512

542

572

605

60?

608

692

695

7A2

a12

813

843

846

ooo

1 00.000,00

352.000,00

89.000,00

0,00

243.000,00

286.000,00

503.000,00

0,00

0,00

r.394.000,00

0,00

384.000,00

149.000,00

1.0s8.000,00

294.000,00

77.000,00

534.000,00

0,00

15 1 .000,00

474.000,00

688.000,00

482.000,00

91.000,00

283.000,00

I 70.000,00

101.000,00

662.000,00

0,00

0,00

0,00

1.538.000,00

3.101.000,00

8s1.000,00

521.000,00

2.988.000,00

6.294.000,00

3.984.000,00

239.000,00

4.000,00

14.529.000,00

35.000,00

2.395.000,00

806.000,00

2.626.000,00

526.000,00

0,00

0,00

15.000,00

0,00

0,00

0,00

2.426.000,00

0,00

1 .319.000,00

72.000,00

325.000,00

0,00

0,00

0,00

550,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

220.000,00

1.051 .000,00

0,00

1.6s8.000,00

3.453.000,00

920.000,00

521.000,00

3.231.000,00

6.580.000,00

4.487,000,00

239.000,00

4.000,00

1 5.923.000,00

35.000,00

2.779.000,00

955.000,00

3.724.000,00

820.000,00

77.000,00

534.000,00

15.000,00

151 .000,00

474.000,00

688.000,00

2.908.000,00

91.000,00

1.602.000,00

242.000,00

426.000,00

662.000,00

220.000,00

1 .051.000,00

550,000,00

Descrição
Projeto Atividade Especial

Total R$ 8.60s,000,00 4s,t24.000,00 1.271.ooo,oo ss.000.000,00

copyrlght @ 2024, lnfo Public lnfo¡mátlca - Tod06 os dlreitos reseruädos. lê1. (83) 3243 ?7¡14 (PCTA V8,00.08¡t)


